
Таблиця 2. Зведена інформація про викладачів* 

* Обґрунтування зазначається окремо щодо кожної дисципліни, яку викладає викладач (як зазначено у зразку  

 Відомостей про самооцінювання освітньої програми https://naqa.gov.ua/wp-content/uploads/2020/01/SAR-form-.pdf) 

ПІБ 

викладача 
Посада 

Структур

ний 

підрозділ, 

у якому 

працює 

викладач 

Інформація про кваліфікацію 

викладача 

Стаж 

науково

-

педагогі

чної 

роботи 

Навчальні 

дисципліни

, що їх 

викладає 

викладач 

на ОП 

Обґрунтування** 

 

** П.1 «Обгрунтування» показує ті пункти стовпця «Інформація 

про кваліфікацію викладача»,які забезпечують професійний рівень 

викладання окремо щодо кожної дисципліни  

Дмитриши

н Леся 

Ігорівна 

Завідувач 

кафедри 

економічн

ої 

кібернети

ки 

Кафедра 

економічн

ої  

кібернетик

и, 

економічн

ий 

факультет 

1) Вища освіта:  

Прикарпатський університет імені 

Василя Стефаника, спеціальність 

«Фінанси», кваліфікація – економіст.  

2) Науковий ступінь – доктор 

економічних наук, спеціальність 

08.00.11 – математичні методи, моделі 

та інформаційні технології в 

економіці, тема дисертації «Моделі 

просторово-структурної диференціації 

грошових доходів населення» 

3) Вчене звання – професор кафедри 

економічної кібернетики 

4) Сертифікат B2/2017/10/13/11 

5) Підвищення кваліфікації та 

стажування Балтійський науково-

дослідний інститут проблем 

трансформації економічного простору, 

м. Рига, Латвія, сертифікат, 

«Інноваційні освітні технології: досвід 

країн Європейського Союзу та його 

впровадження в підготовку фахівців з 

економіки та управління», 

02.11.2017 р. 

18 років Моделюван

ня 

економіки 

1. Пункти 2-3,5 інформації про кваліфікацію викладача  

 

2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 

включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема 

Scopus і Web of Science Core Collection та наявність наукових 

публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 

фахових видань України 

1. Дмитришин Л.І. Концептуальний підхід до моделювання 

просторово-структурної диференціації грошових доходів 

населення / Л.І. Дмитришин // Актуальні проблеми економіки. – 

Київ, 2013. – №6(144). – С. 114-122. http://eco-

science.net/archive2013/255–6144.html Scopus 

2. Дмитришин Л.І. Просторова модель уніфікації та 

конкуренції в регіональному туристичному секторі / Л.І. 

Дмитришин, Т.Д. Павлюк // Проблеми економіки. – 2014. – № 3. 

– С. 335-340. 

3. Dmytryshyn L. A model for achieving the allocative efficiency 

of credit resources in Ukraine’s banking system / Dmytryshyn L., 

Blahun I. // Banks and Bank Systems, Volume 11, Issue 3, 2016, Р. 

6-14. 

 http://businessperspectives.org/component/option,com_journals/ tas

k,issue/id,361/jid,6/Itemid,74/ Scopus 

4. Dmytryshyn L. Simulative model for evaluation of investment 

processes in the regions of Ukraine / I. Blahun, L. Dmytryshyn, H. 

Leshuk // Investment Management and Financial Innovations. – 

2017. – № 14(3), 322-329. doi:http://10.21511/imfi.14(3-

2).2017.032016. 

https://businessperspectives.org/journals/investment-management-

and-financial-innovations/issue-259/simulative-model-for-
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evaluation-of-investment-processes-in-the-regions-of-ukraine Scopus 

5. Дмитришин Л.І. Оптимізація структури виробництва 

підприємств лісопромислового комплексу / Л.І. Дмитришин, 

В.В. Леськів // Моделювання регіональної економіки. – Івано-

Франківськ, 2018. – № 1 (31). – С. 3-11. 

 

3. Наявність монографії 

1. Дмитришин Л.І. Моделювання просторово-структурної 

диференціації грошових доходів населення : монографія / Л.І. 

Дмитришин. – Івано-Франківськ : Видавець Віктор Дяків, 2013. 

– 403 с. 

2. Дмитришин Л.І. Сценарне моделювання перерозподілу 

доходів в соціально-економічних системах / І.С. Благун, Л.І. 

Дмитришин // Модели оценки и анализа сложных социально-

экономических систем : монография; под ред. 

В.С. Пономаренко, Т.С. Клебановой, Н.А. Кизима. – Х. : 

ИД «ИНЖЭК», 2013. – С. 236–250.  

3. Дмитришин Л.І Формування структури 

сільськогосподарського виробництва в регіонах: теорія та 

практика / Л.І. Дмитришин, Б.С. Бринзей. – Івано-Франківськ: 

Ярина, 2019. – 220 с. 

 

4. Наявність виданих навчально-методичних 

посібників/конспектів лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій  

1. Благун І.С., Кічор В.П., Козик В.В., Фещур Р.В., 

Дмитришин Л.І. Емпіричні і статистичні методи в дослідженні 

ринку товарів і послуг. - Навчальний посібник. За редакцією 

Кічора В.П., Львів, Растр-7, 2019. – 210 с. ISBN 978-617-7726-

95-0 

2. Дмитришин Л.І. Методичні вказівки до виконання 

самостійних робіт з дисципліни «Моделювання економіки». 

Для студентів спеціальностей 051 «Економіка», 6.030502 

«Економічна кібернетика». – Івано-Франківськ, 2018. – 57 с. 

 

5. Участь в конференціях, симпозіумах, круглих столах 

1. Дмитришин Л.І. Аналіз підходів до побудови моделі 

економічного капіталу банку / Л.І. Дмитришин, О.С. Кушнір // 

Матеріали ІІ Міжнародної науково-практичної конференції 

«Механізми, стратегії, моделі та технології управління 

економічними системами за умов інтеграційних процесів: 



теорія, методологія, практика». – Хмельницький: 

Хмельницький національний університет, 2015. – С.183-185. 

 

6. Досвід професійної діяльності у відповідній сфері – викладання 

дисципліни з 2006 року. 

 

Дмитриши

н Леся 

Ігорівна 

Завідувач 

кафедри 

економічн

ої 

кібернети

ки 

Кафедра 

економічн

ої  

кібернетик

и, 

економічн

ий 

факультет 

1) Вища освіта:  

Прикарпатський університет імені 

Василя Стефаника, спеціальність 

«Фінанси», кваліфікація – економіст.  

2) Науковий ступінь – доктор 

економічних наук, спеціальність 

08.00.11 – математичні методи, моделі 

та інформаційні технології в 

економіці, тема дисертації «Моделі 

просторово-структурної диференціації 

грошових доходів населення» 

3) Вчене звання – професор кафедри 

економічної кібернетики 

4) Сертифікат B2/2017/10/13/11 

5) Підвищення кваліфікації та 

стажування Балтійський науково-

дослідний інститут проблем 

трансформації економічного простору, 

м. Рига, Латвія, сертифікат, 

«Інноваційні освітні технології: досвід 

країн Європейського Союзу та його 

впровадження в підготовку фахівців з 

економіки та управління», 

02.11.2017 р. 

18 років Теорія 

економічног

о ризику 

1. Пункти 2-3,5 інформації про кваліфікацію викладача  

 

2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 

включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема 

Scopus і Web of Science Core Collection та наявність наукових 

публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 

фахових видань України 

1. Дмитришин Л.І. Моделювання оцінки економічного 

капіталу банку як інтегральної міри величини прийнятих 

операційних ризиків / Л.І. Дмитришин, О.С. Кушнір //  Вісник 

Хмельницького національного університету, Серія Економічні 

науки. – 2017. – № 1. – С. 39-43. 

2. Дмитришин Л.І. Аналіз балансових ризиків при оцінці 

реальної бази комерційного банку/ Л.І. Дмитришин // 

Моделювання регіональної економіки. Збірник наукових праць. 

– Івано-Франківськ: Видавничо-дизайнерський відділ Центру 

інформаційних технологій, 2010. – №1(15). – С. 3-12. 

 

3. Наявність монографії 

1. Дмитришин Л.І Сучасні технології оцінки операційних 

ризиків банку та їх алокації за бізнес-одиницями / Л.І. 

Дмитришин, О.С. Кушнір // Моделювання процесів управління 

в інформаційній економіці: Монографія / Під ред. В.С. 

Пономаренко, Т.С. Клебанової. – Х., 2017. – С 196-207. 

2. Дмитришин Л.І. Прогнозування ймовірнісних 

характеристик просторового розподілу грошових доходів 

населення на основі гравітаційної моделі / І.С. Благун, Л.І. 

Дмитришин // Сучасні концепції прогнозування розвитку 

складних соціально-економічних систем : монографія; за ред. 

О.І. Черняка, П.В. Захарченка. –Бердянськ : Видавець Ткачук 

О.В., 2013. – С. 28–38.  

 

4. Наявність виданих навчально-методичних 

посібників/конспектів лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій  



1. Благун І.С., Кічор В.П., Козик В.В., Фещур Р.В., 

Дмитришин Л.І. Емпіричні і статистичні методи в дослідженні 

ринку товарів і послуг. – Навчальний посібник. За редакцією 

Кічора В.П., Львів, Растр-7, 2019. – 210 с. ISBN 978-617-7726-

95-0 

 

5. Участь в конференціях, симпозіумах, круглих столах 

 

6. Досвід професійної діяльності у відповідній сфері – викладання 

дисципліни з 2019 року. Викладання споріднених дисциплін: 

«Економічний ризик» (2009), «Аналіз, моделювання та управління 

економічним ризиком» (2006), «Управління комерційним 

ризиком» (2006). 

 

Дмитриши

н Леся 

Ігорівна 

Завідувач 

кафедри 

економічн

ої 

кібернети

ки 

Кафедра 

економічн

ої  

кібернетик

и, 

економічн

ий 

факультет 

1) Вища освіта:  

Прикарпатський університет імені 

Василя Стефаника, спеціальність 

«Фінанси», кваліфікація – економіст.  

2) Науковий ступінь – доктор 

економічних наук, спеціальність 

08.00.11 – математичні методи, моделі 

та інформаційні технології в 

економіці, тема дисертації «Моделі 

просторово-структурної диференціації 

грошових доходів населення» 

3) Вчене звання – професор кафедри 

економічної кібернетики 

4) Сертифікат B2/2017/10/13/11 

5) Підвищення кваліфікації та 

стажування Балтійський науково-

дослідний інститут проблем 

трансформації економічного простору, 

м. Рига, Латвія, сертифікат, 

«Інноваційні освітні технології: досвід 

країн Європейського Союзу та його 

впровадження в підготовку фахівців з 

економіки та управління», 

02.11.2017 р. 

18 років Прогнозува

ння 

економічни

х процесів 

1. Пункти 2-3,5 інформації про кваліфікацію викладача  

 

2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 

включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема 

Scopus і Web of Science Core Collection та наявність наукових 

публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 

фахових видань України 

1. Дмитришин Л.І. Cучасні  підходи до прогнозування 

фінансових криз. / Л.І. Дмитришин // Моделювання 

регіональної економіки. – 2017. – № 2(30). – С. 24-34. 

2. Дмитришин Л.И. Сценарное прогнозирование социально-

экономического развития регионов / Л.И. Дмитришин // 

Российский Академический Журнал. – 2013. – № 2. – Том 24. – 

С. 34-40. 

 

3. Наявність монографії 

1. Дмитришин Л.І. Прогнозування ймовірнісних 

характеристик просторового розподілу грошових доходів 

населення на основі гравітаційної моделі / І.С. Благун, Л.І. 

Дмитришин // Сучасні концепції прогнозування розвитку 

складних соціально-економічних систем : монографія; за ред. 

О.І. Черняка, П.В. Захарченка. – Бердянськ : Видавець Ткачук 

О.В., 2013. – С. 28-38.  

 

4. Наявність виданих навчально-методичних 

посібників/конспектів лекцій/практикумів/методичних 



вказівок/рекомендацій  

1. Благун І.С., Кічор В.П., Козик В.В., Фещур Р.В., 

Дмитришин Л.І. Емпіричні і статистичні методи в дослідженні 

ринку товарів і послуг. - Навчальний посібник. За редакцією 

Кічора В.П., Львів, Растр-7, 2019. – 210 с. ISBN 978-617-7726-

95-0 

 

5. Участь в конференціях, симпозіумах, круглих столах 

1. Дмитришин Л.І. Дослідження фаз дифузійного процесу 

прогнозування доходів домогосподарств / Л.І. Дмитришин // 

Матеріали Міжнародної конференції «Інноваційні підходи і 

сучасна наука». – Київ : ЦНП, 2015.  – С. 81-83. 

2. Дмитришин Л.І. Прогнозування показників фінансової 

діяльності підприємств / Л.І. Дмитришин, М.М. Василів // 

Матеріали ІV Міжнародної науково-методичної конференції 

«Математичні методи, моделі та інформаційні технології в 

економіці». –  Чернівці, 2015. – С. 18-21. 

3. Дмитришин Л.І. Сценарне прогнозування соціально-

економічного розвитку України та її регіонів / Л.І. Дмитришин 

// Матеріали Міжнародної науково-практичної інтернет-

конференції «Соціально-економічний розвиток України та її 

регіонів: проблеми науки та практики». – Харків, 2015. – С. 26-

28. 

 

6. Досвід професійної діяльності у відповідній сфері – викладання 

дисципліни почнеться з 2023 року. Викладання споріднених 

дисциплін: «Прогнозування соціально-економічних процесів» 

(2020). 

Дмитриши

н Леся 

Ігорівна 

Завідувач 

кафедри 

економічн

ої 

кібернети

ки 

Кафедра 

економічн

ої  

кібернетик

и, 

економічн

ий 

факультет 

1) Вища освіта:  

Прикарпатський університет імені 

Василя Стефаника, спеціальність 

«Фінанси», кваліфікація – економіст.  

2) Науковий ступінь – доктор 

економічних наук, спеціальність 

08.00.11 – математичні методи, моделі 

та інформаційні технології в 

економіці, тема дисертації «Моделі 

просторово-структурної диференціації 

грошових доходів населення» 

3) Вчене звання – професор кафедри 

18 років Платіжні 

системи 

1. Пункти 1,5 інформації про кваліфікацію викладача  

 

2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 

включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема 

Scopus і Web of Science Core Collection та наявність наукових 

публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 

фахових видань України 

1. Дмитришин Л.І. Розробка механізму формування 

стратегій управління банківською системою України / Л.І. 

Дмитришин, І.І. Благун // Бізнес Інформ. – Харків, 2014. – № 11. 

– С. 238-245. 

2. Dmytryshyn L. A model for achieving the allocative 



економічної кібернетики 

4) Сертифікат B2/2017/10/13/11 

5) Підвищення кваліфікації та 

стажування Балтійський науково-

дослідний інститут проблем 

трансформації економічного простору, 

м. Рига, Латвія, сертифікат, 

«Інноваційні освітні технології: досвід 

країн Європейського Союзу та його 

впровадження в підготовку фахівців з 

економіки та управління», 

02.11.2017 р. 

efficiency of credit resources in Ukraine’s banking system / 

Dmytryshyn L., Blahun I. // Banks and Bank Systems, Volume 11, 

Issue 3, 2016, Р. 6-14. 

 http://businessperspectives.org/component/option,com_journals/ tas

k,issue/id,361/jid,6/Itemid,74/ Scopus 

3. Дмитришин Л.І. Cучасні  підходи до прогнозування 

фінансових криз. / Л.І. Дмитришин //Моделювання регіональної 

економіки. – 2017. – № 2(30). – С. 24-34. 

4. Дмитришин Л.І. Наслідки фінансової кризи для реального 

сектора економіки у країнах світу. / Л.І. Дмитришин 

//Моделювання регіональної економіки. – 2018. – № 2(32). – 

С. 165-173. 

 

3. Наявність монографії 

1. Дмитришин Л.І. Аналіз ефективності алокації кредитних 

ресурсів банківської системи України / Л.І. Дмитришин, І.І. 

Благун // Прикладные аспекты моделирования социально-

экономических систем : монография / Под ред. В.С. 

Пономаренко, Т.С. Клебановой. – Бердянск : Издатель Ткачук 

А.В., 2015. – С. 398-415. 

2. Дмитришин Л.І. Формування стратегій управління 

банківською системою України / Л.І. Дмитришин, І.І. Благун. – 

Івано-Франківськ: Супрун В.П., 2016. – 212 с. 

3. Дмитришин Л.І. Генезис підходів до ідентифікації 

фінансових інновацій / Л.І. Дмитришин, С.І. Благун // 

Моделирование поведения хозяйствующих субъектов в 

условиях изменяющейся рыночной среды: колект. моногр. / 

Под ред. докт. экон. наук, проф. В.С. Пономаренко, докт. экон. 

наук, проф. Т.С. Клебановой. – Бердянск, Издатель Ткачук 

А.В., 2016. – С. 128-138. 

4. Дмитришин Л.І Сучасні технології оцінки операційних 

ризиків банку та їх алокації за бізнес-одиницями / Л.І. 

Дмитришин, О.С. Кушнір // Моделювання процесів управління 

в інформаційній економіці: Монографія / Під ред. В.С. 

Пономаренко, Т.С. Клебанової. – Х., 2017. – С 196-207. 

 

4. Наявність виданих навчально-методичних 

посібників/конспектів лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій  

 

5. Участь в конференціях, симпозіумах, круглих столах 

http://businessperspectives.org/component/option,com_journals/task,issue/id,361/jid,6/Itemid,74/
http://businessperspectives.org/component/option,com_journals/task,issue/id,361/jid,6/Itemid,74/
http://businessperspectives.org/component/option,com_journals/task,issue/id,361/jid,6/Itemid,74/
http://businessperspectives.org/component/option,com_journals/task,issue/id,361/jid,6/Itemid,74/


 

6. Досвід професійної діяльності у відповідній сфері – викладання 

дисципліни почнеться з 2022 року.  

Дмитриши

н Леся 

Ігорівна 

Завідувач 

кафедри 

економічн

ої 

кібернети

ки 

Кафедра 

економічн

ої  

кібернетик

и, 

економічн

ий 

факультет 

1) Вища освіта:  

Прикарпатський університет імені 

Василя Стефаника, спеціальність 

«Фінанси», кваліфікація – економіст.  

2) Науковий ступінь – доктор 

економічних наук, спеціальність 

08.00.11 – математичні методи, моделі 

та інформаційні технології в 

економіці, тема дисертації «Моделі 

просторово-структурної диференціації 

грошових доходів населення» 

3) Вчене звання – професор кафедри 

економічної кібернетики 

4) Сертифікат B2/2017/10/13/11 

5) Підвищення кваліфікації та 

стажування Балтійський науково-

дослідний інститут проблем 

трансформації економічного простору, 

м. Рига, Латвія, сертифікат, 

«Інноваційні освітні технології: досвід 

країн Європейського Союзу та його 

впровадження в підготовку фахівців з 

економіки та управління», 

02.11.2017 р. 

18 років Технології 

багатомірно

го аналізу 

даних 

1. Пункти 2-5 інформації про кваліфікацію викладача  

 

2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 

включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема 

Scopus і Web of Science Core Collection та наявність наукових 

публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 

фахових видань України 

1. Dmytryshyn L. Simulative model for evaluation of 

investment processes in the regions of Ukraine / I. Blahun, L. 

Dmytryshyn, H. Leshuk // Investment Management and Financial 

Innovations. – 2017. – № 14(3), 322-329. 

doi:http://10.21511/imfi.14(3-2).2017.032016. 

https://businessperspectives.org/journals/investment-management-

and-financial-innovations/issue-259/simulative-model-for-

evaluation-of-investment-processes-in-the-regions-of-ukraine 
Scopus 

2. Dmytryshyn L. Spatial differentiation of regions of Ukraine 

concerning the economy of knowledge / L. Dmytryshyn, V. 

Bushynska // Baltic Journal of Economic Studies. – 2017. – Vol. 3. 

– № 1. – Р.31-35. 

3. Dmytryshyn L. Innovations as a priority factor of the regional 

economic development / L. Dmytryshyn, O. Zvarych // Baltic 

Journal of Economic Studies. – Latvia, 2018. – Vol. 4 – Issue. 2 – 

P. 70-77. Web of Science 

4. Дмитришин Л.І. Нейромережеві технології аналізу 

валютного ринку / Л.І. Дмитришин // Моделювання регіональної 

економіки. Збірник наукових праць. – Івано-Франківськ: 

Видавничо-дизайнерський відділ Центру інформаційних 

технологій, 2010. – №2(16). – С. 25-32. 

 

3. Наявність монографії 

1. Дмитришин Л.І Сучасні технології оцінки операційних 

ризиків банку та їх алокації за бізнес-одиницями / Л.І. 

Дмитришин, О.С. Кушнір // Моделювання процесів управління 

в інформаційній економіці: Монографія / Під ред. В.С. 

Пономаренко, Т.С. Клебанової. – Х., 2017. – С 196-207. 

2. Дмитришин Л.І. Удосконалення процесів управління 

https://businessperspectives.org/journals/investment-management-and-financial-innovations/issue-259/simulative-model-for-evaluation-of-investment-processes-in-the-regions-of-ukraine
https://businessperspectives.org/journals/investment-management-and-financial-innovations/issue-259/simulative-model-for-evaluation-of-investment-processes-in-the-regions-of-ukraine
https://businessperspectives.org/journals/investment-management-and-financial-innovations/issue-259/simulative-model-for-evaluation-of-investment-processes-in-the-regions-of-ukraine


стійкістю розвитку регіональної економіки з використанням 

нейронечітких технологій / Л.І. Дмитришин, І.М. Романків // 

Бізнес Інформ. – Харків, 2015. – № 4. – С. 67-77. 

 

4. Наявність виданих навчально-методичних 

посібників/конспектів лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій  

1. Благун І.С., Кічор В.П., Козик В.В., Фещур Р.В., 

Дмитришин Л.І. Емпіричні і статистичні методи в дослідженні 

ринку товарів і послуг. - Навчальний посібник. За редакцією 

Кічора В.П., Львів, Растр-7, 2019. – 210 с. ISBN 978-617-7726-95-

0 

 

5. Участь в конференціях, симпозіумах, круглих столах 

 

6. Досвід професійної діяльності у відповідній сфері – викладання 

дисципліни почнеться з 2022 року. Викладання споріднених 

дисциплін: «Методологія економіко-математичного моделювання» 

(2006-2020 рр.). 

Дмитриши

н Леся 

Ігорівна 

Завідувач 

кафедри 

економічн

ої 

кібернети

ки 

Кафедра 

економічн

ої  

кібернетик

и, 

економічн

ий 

факультет 

1) Вища освіта:  

Прикарпатський університет імені 

Василя Стефаника, спеціальність 

«Фінанси», кваліфікація – економіст.  

2) Науковий ступінь – доктор 

економічних наук, спеціальність 

08.00.11 – математичні методи, моделі 

та інформаційні технології в 

економіці, тема дисертації «Моделі 

просторово-структурної диференціації 

грошових доходів населення» 

3) Вчене звання – професор кафедри 

економічної кібернетики 

4) Сертифікат B2/2017/10/13/11 

5) Підвищення кваліфікації та 

стажування Балтійський науково-

дослідний інститут проблем 

трансформації економічного простору, 

м. Рига, Латвія, сертифікат, 

«Інноваційні освітні технології: досвід 

країн Європейського Союзу та його 

18 років Промислова 

статистика 

1. Пункти 2-5 інформації про кваліфікацію викладача  

 

2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 

включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема 

Scopus і Web of Science Core Collection та наявність наукових 

публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 

фахових видань України 

1. Дмитришин Л.І. Аналіз та обґрунтування показників 

вимірювання нерівності в розподілі доходів / І.С. Благун, Л.І. 

Дмитришин // Актуальні проблеми економіки. – Київ, 2013. – 

№ 4(142). – С. 192-201. http://eco-science.net/archive2013/251–

4142.html Scopus 

2. Дмитришин Л.І. Просторово-структурний аналіз 

ефективності сільськогосподарського виробництва в регіонах / 

Л.І. Дмитришин, Б.С. Бринзей // Проблеми економіки. – Харків, 

2016. – № 4. – С. 244-253.  

 

3. Наявність монографії 

1. Дмитришин Л.І. Аналіз ефективності алокації кредитних 

ресурсів банківської системи України / Л.І. Дмитришин, І.І. 

Благун // Прикладные аспекты моделирования социально-

http://eco-science.net/archive2013/251--4142.html
http://eco-science.net/archive2013/251--4142.html


впровадження в підготовку фахівців з 

економіки та управління», 

02.11.2017 р. 

экономических систем : монография / Под ред. В.С. 

Пономаренко, Т.С. Клебановой. – Бердянск : Издатель Ткачук 

А.В., 2015. – С. 398-415. 

2. Дмитришин Л.І Формування структури 

сільськогосподарського виробництва в регіонах: теорія та 

практика / Л.І. Дмитришин, Б.С. Бринзей. – Івано-Франківськ: 

Ярина, 2019. – 220 с. 

 

4. Наявність виданих навчально-методичних 

посібників/конспектів лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій  

1. Благун І.С., Кічор В.П., Козик В.В., Фещур Р.В., 

Дмитришин Л.І. Емпіричні і статистичні методи в дослідженні 

ринку товарів і послуг. - Навчальний посібник. За редакцією 

Кічора В.П., Львів, Растр-7, 2019. – 210 с. ISBN 978-617-7726-95-

0 

 

5. Участь в конференціях, симпозіумах, круглих столах 

1. Дмитришин Л.І. Прогнозування показників фінансової 

діяльності підприємств / Л.І. Дмитришин, М.М. Василів // 

Матеріали ІV Міжнародної науково-методичної конференції 

«Математичні методи, моделі та інформаційні технології в 

економіці». –  Чернівці, 2015. – С. 18-21. 

 

6. Досвід професійної діяльності у відповідній сфері – викладання 

дисципліни почнеться з 2022 року.  

Буртняк 

Іван 

Володими

рович 

Професор 

кафедри 

економічн

ої 

кібернети

ки 

Кафедра 

економічн

ої  

кібернетик

и, 

економічн

ий 

факультет 

1) Вища освіта:  

Прикарпатський університет імені 

Василя Стефаника, спеціальність 

«Математика», кваліфікація – 

викладач Математики.  

2) Науковий ступінь – доктор 

економічних наук, спеціальність 

08.00.11 – математичні методи, моделі 

та інформаційні технології в 

економіці, тема дисертації 

«Спектральні методи дослідження 

поведінки волатильності фондових 

ринків» 

3) Вчене звання – доцент кафедри 

12 років Вступ до 

спеціальнос

ті 

1. Пункти 1-3 інформації про кваліфікацію викладача  

 

2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 

включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема 

Scopus і Web of Science Core Collection та наявність наукових 

публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 

фахових видань України 

1. Буртняк І.В. Моделювання динаміки валютних курсів на 

основі спектрального аналізу / І. В. Буртняк, Г.П. Малицька // 

Інноваційна економіка, 2012. – №5.(31) – С. 259–265.  

2. Буртняк І.В. Моделювання процесу управління 

прибутком підприємства / І. В. Буртняк // Актуальні проблеми 

розвитку економіки регіону – Івано-Франківськ, 2014. –Т2. 

http://www.nbuv.gov.ua/portal/Soc_Gum/inek/2012_5/259.pdf
http://www.nbuv.gov.ua/portal/Soc_Gum/inek/2012_5/259.pdf


економічної кібернетики 

 

№11. – С. 53–60. Буртняк І.В. Моделювання стратегічного 

управління фінансовою діяльністю підприємства / І. В. Буртняк 

// Моделювання регіональної економіки: зб. наук. праць – 

Івано-Франківськ : Плай, 2014. – №1. – С. 23-30.  

3. Буртняк І.В. Моделювання фінансової стратегії поведінки 

компаній / І. В. Буртняк // Вісник Черкаського університету: 

серія Економічні науки -  Випуск №37 (330)  – 2014. – С. 15-21. 

 

3. Наявність монографії 

1. Буртняк І.В. Моделювання процесів розвитку фондового 

ринку: [монографія] / І.В. Буртняк, І.С. Благун. – Івано-

Франківськ: Видавець Віктор Дяків, 2011. – 155 с. 

 

4. Наявність виданих навчально-методичних 

посібників/конспектів лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій  

 

5. Участь в конференціях, симпозіумах, круглих столах 

1. Буртняк І.В. Регуляція фінансових потоків за допомогою 

методів спектрального аналізу /І.В. Буртняк, Г.П. Малицька/ 

Матеріали Міжнародної наукової конференції «Трансформація 

фінансових ринків в умовах глобальної нестабільності: реалії 

сьогодення та погляд у майбутнє», 30 жовтня 2017 р. – Ірпінь, 

2017. – С. 66-67. 

 

6. Досвід професійної діяльності у відповідній сфері - викладання 

дисципліни з 2018 року. 

 

Буртняк 

Іван 

Володими

рович 

Професор 

кафедри 

економічн

ої 

кібернети

ки 

Кафедра 

економічн

ої  

кібернетик

и, 

економічн

ий 

факультет 

1) Вища освіта:  

Прикарпатський університет імені 

Василя Стефаника, спеціальність 

«Математика», кваліфікація – 

викладач Математики.  

2) Науковий ступінь – доктор 

економічних наук, спеціальність 

08.00.11 – математичні методи, моделі 

та інформаційні технології в 

економіці, тема дисертації 

«Спектральні методи дослідження 

12 років Аналіз 

фінансових 

ринків 

1. Пункти 1-3 інформації про кваліфікацію викладача  

 

2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 

включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема 

Scopus і Web of Science Core Collection та наявність наукових 

публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 

фахових видань України 

1. Burtnyak І.V. The Investigation of Securities Cost Using 

Methods of Spectral Analysis / І.V. Burtnyak, A. Malytska // 

International Journal of Economic Research. – 2017. – Vol. 14, 

Issue 15. – P. 705-715.  

http://serialsjournals.com/articlesview.php?volumesno_id=1399&article_id=22251&volumes_id=1068&journals_id=41
http://serialsjournals.com/articlesview.php?volumesno_id=1399&article_id=22251&volumes_id=1068&journals_id=41


поведінки волатильності фондових 

ринків» 

3) Вчене звання – доцент кафедри 

економічної кібернетики 

 

2. Burtnyak І.V. Spectral study of options based on CEV model 

with multidimensional volatility. / І.V. Burtnyak, A. Malytska // 

Investment Management and Financial Innovations. – 2018. – 

№ 15(1). – P. 18-25. doi:10.21511/imfi.15(1).2018.03 Scopus 

3. Burtnyak І.V.Taylor expansion for derivative securities 

pricing as a precondition for strategic market decisions. / І.V. 

Burtnyak, A. Malytska // Problems and Perspectives in 

Management. – 2018. – № 16(1). – P. 224-231. 

doi:10.21511/ppm.16(1).2018.22. Scopus 

4. Burtnyak І.V. Application of the spectral theory and 

perturbation theory to the study of Ornstein-Uhlenbesck processes. / 

І.V. Burtnyak, A. Malytska // Carpathian Math. Publ. – 2018. – 

№ 10 (2). – P. 273–287. doi:10.15330/cmp.10.2.273-287. Scopus 

 

3. Наявність монографії 

1. Буртняк І. В. Моделі поведінки волатильності фінансових 

інструментів фондових  ринків: [монографія] / І. В. Буртняк 

Івано-Франківськ : ДВНЗ «Прикарпатський національний 

університет імені Василя Стефаника», 2018. –287 с.  

 

4. Наявність виданих навчально-методичних 

посібників/конспектів лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій  

 

5. Участь в конференціях, симпозіумах, круглих столах 

1. Буртняк І.В. Моделювання цін опціонів з 

багатофакторною волатильністю / І. В. Буртняк, Г.П. Малицька 

// Матеріали VІІ міжнар. Науково-методичної конференції 

«Моделювання економіки: проблеми, тенденції, досвід» 

(Тернопіль, 20–21 жовтня 2016). – Тернопіль, 2016. – С. 69-71. 

2. Буртняк І.В. Знаходження ціни опціону з 

мультиплікативною волатильністю за допомогою рівняння 

Колмогорова. / І. В. Буртняк, Г.П. Малицька // Матеріали ХХІІІ 

міжнародної науково-практичної конференція Транскордонне 

співробітництво: ключові ідеї та перспективи (20-22 травня 

2016) Сучавський університет Штефан чел Маре – 2016. – С. 

167-169. 

3. Буртняк І.В. Оцінювання деривативів двобар’єрних 

опціонів Беселівських процесів методами спектрального 

аналізу / І.В. Буртняк, Г.П. Малицька / Матеріали міжнародної 

науково-практичної конференції «Стратегія і практика 

http://dx.doi.org/10.21511/imfi.15(1).2018.03


інноваційного розвитку фінансовго сектору України», 20-

22 березня 2018 р. – Ірпінь, 2018. – С. 21-24. 

 

6. Досвід професійної діяльності у відповідній сфері – викладання 

дисципліни з 2019 року. Викладання споріднених дисциплін 

«Аналіз фондових ринків та інвестиційних проектів» (2009 р.). 

 

Буртняк 

Іван 

Володими

рович 

Професор 

кафедри 

економічн

ої 

кібернети

ки 

Кафедра 

економічн

ої  

кібернетик

и, 

економічн

ий 

факультет 

1) Вища освіта:  

Прикарпатський університет імені 

Василя Стефаника, спеціальність 

«Математика», кваліфікація – 

викладач Математики.  

2) Науковий ступінь – доктор 

економічних наук, спеціальність 

08.00.11 – математичні методи, моделі 

та інформаційні технології в 

економіці, тема дисертації 

«Спектральні методи дослідження 

поведінки волатильності фондових 

ринків» 

3) Вчене звання – доцент кафедри 

економічної кібернетики 

 

12 років Статистика 1. Пункти 1-3 інформації про кваліфікацію викладача  

 

2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 

включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема 

Scopus і Web of Science Core Collection та наявність наукових 

публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 

фахових видань України 

1. Буртняк І.В. Аналіз перерозподілу фінансових ресурсів 

/ І.В. Буртняк // Моделювання регіональної економіки: 

зб.наук.праць – Івано-Франківськ : Плай, 2006. – № 1(6). – С. 

25-38. 

2. Буртняк І.В. Аналіз моделей поведінки фінансово-

банківських інституцій / І.В Буртняк // Актуальні проблеми 

розвитку економіки регіону. Науковий збірник 

Прикарпатського національного університету. – Вип. IV. – 

Івано-Франківськ: Плай, 2008. – Т.2. – С. 142-148. 

 

3. Наявність монографії 

 

4. Наявність виданих навчально-методичних 

посібників/конспектів лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій  

 

5. Участь в конференціях, симпозіумах, круглих столах 

1. Буртняк І.В. Моделі стохастичної динаміки фінансових 

ресурсів / І.В. Буртняк // Матеріали ХV міжнародної наукової 

конференції молодих науковців. «Наука і вища освіта», 

(Запоріжжя, 17–18 травня 2007 p.). Запоріжжя: Гуманітарний 

університет «ЗІДМУ», 2007. – Ч. ІI. – С. 287-288. 

2. Буртняк І.В. Практичне застосування методів крос–

спектрального аналізу / І.В. Буртняк // Матеріали ІX 

міжнародної науково–практичної конференції. «Наука та освіта 

– 2006» (Дніпропетровськ, 21 січня 2006 р.) Т.9. Економічні 



науки. – Дніпропетровськ: Наука і освіта, 2006. –С. 60-62. 

 

6. Досвід професійної діяльності у відповідній сфері – викладання 

дисципліни з 2018 року.  

Буртняк 

Іван 

Володими

рович 

Професор 

кафедри 

економічн

ої 

кібернети

ки 

Кафедра 

економічн

ої 

кібернетик

и, 

економічн

ий 

факультет 

1) Вища освіта:  

Прикарпатський університет імені 

Василя Стефаника, спеціальність 

«Математика», кваліфікація – 

викладач Математики.  

2) Науковий ступінь – доктор 

економічних наук, спеціальність 

08.00.11 – математичні методи, моделі 

та інформаційні технології в 

економіці, тема дисертації 

«Спектральні методи дослідження 

поведінки волатильності фондових 

ринків» 

3) Вчене звання – доцент кафедри 

економічної кібернетики 

 

12 років Інформацій

ні системи і 

технології в 

економіці 

1. Пункти 1-3 інформації про кваліфікацію викладача  

 

2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 

включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема 

Scopus і Web of Science Core Collection та наявність наукових 

публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 

фахових видань України 

1. Буртняк І.В. Дослідження динаміки фінансових ресурсів на 

базі мультиплікативної стохастичної моделі / І. В. Буртняк, Г.П. 

Малицька // Бізнес Інформ, 2010. – № (4)1. – С. 11-14. 

2. Буртняк І.В. Дослідження волатильності за допомогою 

модифікації моделі Блека–Шоулза / І. В. Буртняк, Г.П. 

Малицька // Бизнес Информ, 2011. – № (5)1. – С. 72-75. 

 

3. Наявність монографії 

1. Буртняк І.В. Моделі поведінки волатильності фінансових 

інструментів фондових  ринків: [монографія] / І.В. Буртняк. – 

Івано-Франківськ : ВНЗ «Прикарпатський національний 

університет імені Василя Стефаника», 2018. –287 с. 

 

4. Наявність виданих навчально-методичних 

посібників/конспектів лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій  

 

5. Участь в конференціях, симпозіумах, круглих столах 

1. Буртняк І.В. Про поверхні рівня типу дифузії з інерцією/ 

І.В. Буртняк, Г.П. Малицька // Матеріали міжнар. наукової 

конф. ім. Г. Гана (Чернівці, 1-4 липня 2015). – Чернівці, 2015. – 

С. 67-68. 

2. Буртняк І.В. Застосування рядів Тейлора для ціноутворення 

похідних цінних паперів /І.В. Буртняк, Г.П. Малицька/ 

Матеріали Всеукраїнської науково-практичної конференції “ 

Економічна кібернетика: перспективи розвитку інформаційної 

економіки ”, м. Дніпро, 1-2 березня 2018 р. – С. 15-19. 

 

6. Досвід професійної діяльності у відповідній сфері – викладання 



дисципліни з 2016 року. 

Буртняк 

Іван 

Володими

рович 

Професор 

кафедри 

економічн

ої 

кібернети

ки 

Кафедра 

економічн

ої  

кібернетик

и, 

економічн

ий 

факультет 

1) Вища освіта:  

Прикарпатський університет імені 

Василя Стефаника, спеціальність 

«Математика», кваліфікація – 

викладач Математики.  

2) Науковий ступінь – доктор 

економічних наук, спеціальність 

08.00.11 – математичні методи, моделі 

та інформаційні технології в 

економіці, тема дисертації 

«Спектральні методи дослідження 

поведінки волатильності фондових 

ринків» 

3) Вчене звання – доцент кафедри 

економічної кібернетики 

 

12 років Імітаційне 

моделюванн

я 

1. Пункти 1-3 інформації про кваліфікацію викладача  

 

2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 

включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема 

Scopus і Web of Science Core Collection та наявність наукових 

публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 

фахових видань України 

1. Буртняк І.В. Моделі аналізу бізнес-процесів на 

підприємствах / І. В. Буртняк // Соціально-економічний  

розвиток регіонів в контексті міжнародної інтеграції: ХНТУ – 

Херсон, 2014. – № 15 (4). – С. 45-49. 

 

3. Наявність монографії 

1. Буртняк І. В. Моделі поведінки волатильності фінансових 

інструментів фондових  ринків: [монографія]/ І. В. Буртняк // 

Івано-Франківськ : ДВНЗ «Прикарпатський національний 

університет імені Василя Стефаника», 2018. – 287 с. 

 

4. Наявність виданих навчально-методичних 

посібників/конспектів лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій  

1. Буртняк І В. Імітаційне моделювання: методичні 

рекомендації для студентів спеціальності економічна 

кібернетика. – Івано-Франківськ 2011 

2. Буртняк І.В. Прогнозування економічних і соціальних 

процесів: навчальний посібник / І.С. Благун, І.В. Буртняк., Г.П. 

Малицька. – Івано-Франківськ: Видавець Віктор Дяків, 2012. –

131 с. (з грифом МОН) 

5. Участь в конференціях, симпозіумах, круглих столах 

 

6. Досвід професійної діяльності у відповідній сфері – викладання 

дисципліни з 2011 року.  

Дмитриши

н Мар’ян 

Іванович 

Доцент 

кафедри 

економічн

Кафедра 

економічн

ої  

1) Вища освіта:  

Прикарпатський університет імені 

Василя Стефаника, спеціальність 

19 років Вища 

математика 

для 

1. Пункти 1-4 інформації про кваліфікацію викладача  

 

2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 



ої 

кібернети

ки 

кібернетик

и, 

економічн

ий 

факультет 

«Математика», кваліфікація – вчитель 

математики і фізики.  

2) Науковий ступінь – кандидат 

фізико-математичних наук, 

спеціальність 01.01.01 – математична 

аналіз, тема дисертації «Вектори 

експоненціального типу операторів з 

дискретним спектром над банаховими 

просторами» 

3) Вчене звання – доцент кафедри 

економічної кібернетики 

4) Підвищення кваліфікації та 

стажування кафедра функціонального 

аналізу Природничо-математичного 

відділу Жешувського університету (м. 

Жешув, Республіка Польща), 

16.01.2018 – 16.04.2018. 

економістів 

I 

включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема 

Scopus і Web of Science Core Collection та наявність наукових 

публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 

фахових видань України 

1. Dmytryshyn M. Besov-Lorentz-type spaces and best 

approximations by exponential type vectors/ M. Dmytryshyn  // Int. 

Journal of Math. Analysis. – 2015. – Vol. 9, no. 16. – P. 779-786. 

doi: 10.12988/ijma.2015.5233. Scopus 

2. Dmytryshyn M.I. Tensor Products of Approximation Spaces 

Associated with Regular Elliptic Operators / M.I. Dmytryshyn // 

Journal of Mathematical Sciences. – 2015. – Vol. 208, no. 3. – P. 

355-365. doi:10.1007/s10958-015-2451-0 Scopus 

3. Dmytryshyn M. Approximation by exponential type vectors 

of positive operators / M. Dmytryshyn // Int. Journal of Pure and 

Applied Mathematics. – 2017. – Vol. 112, no. 4. – P. 795-804. doi: 

10.12732/ijpma.v112i4.10. 

4. Dmytryshyn M. On Spectral Approximations of Unbounded 

Operators / М. Dmytryshyn, O. Lopushansky // Complex Anal. 

Oper. Theory. – 2019. – 13 (8). – P. 3659–3673. doi: 

10.1007/s11785-019-00923-0. Scopus, Web of Science 

5. Dmytryshyn M. Spectral approximations of strongly 

degenerate elliptic differential operators / М. Dmytryshyn, O. 

Lopushansky // Carpathian Math. Publ. – 2019. – 11 (1). – P. 48-53. 

doi:10.15330/cmp.11.1.48-53 Scopus, Web of Science 

 

3. Наявність виданих навчально-методичних 

посібників/конспектів лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій  

1. Практикум з вищої математики. Частина 1/2 / Дмитришин 

М.І., Дмитришин Р.І. – Тернопіль: СМП Тайп. –2012 р.– 60 с. 

2. Практикум з вищої математики. Частина 2/2 / Дмитришин 

М.І., Дмитришин Р.І. – Тернопіль: СМП Тайп. –2012 р.– 80 с. 

 

4. Участь в конференціях, симпозіумах, круглих столах 

1. Дмитришин М.І. Узагальнені спектральні апроксимації 

для регулярних еліптичних операторів / М.І. Дмитришин // 

Всеукр. наук. конф. «Сучасні проблеми теорії ймовірностей та 

метематичного аналізу» (22 лютого -25 лютого 2017р.). – Івано-

Франківськ. Тези доп. – С. 77-78. 

2. Дмитришин М.І. Аналітичні оцінки спектральних 

апроксимацій для узагальнених диференціальних операторів 

http://www.m-hikari.com/ijma/ijma-2014/ijma-9-12-2014/dmytryshynIJMA9-12-2014.pdf
http://www.m-hikari.com/ijma/ijma-2014/ijma-9-12-2014/dmytryshynIJMA9-12-2014.pdf
http://dx.doi.org/10.12988/ijma.2014.4233
http://www.m-hikari.com/ijma/ijma-2014/ijma-9-12-2014/dmytryshynIJMA9-12-2014.pdf
http://www.m-hikari.com/ijma/ijma-2014/ijma-9-12-2014/dmytryshynIJMA9-12-2014.pdf
http://dx.doi.org/10.12988/ijma.2014.4233
http://dx.doi.org/10.12988/ijma.2014.4233


Лежандра / / М.І. Дмитришин // матеріали Міжнар. наук. конф. 

«Сучасні проблеми математики та її застосування в 

природничих науках і інформаційних технологіях» (Чернівці, 

17-19 вересня 2018 р.). – Чернівці, 2018. – С. 176. 

3. Dmytryshyn M. Analytical estimates of spectral 

approximations of unbounded operators / М. Dmytryshyn, O. 

Lopushansky // International conference «Innfinite-Dimensional 

Analysis and Topology» dedicated to the 70th anniversary of 

Professor Oleh Lopushansky, Book of Abstracts, Ivano-Frankivsk, 

October 16-20, 2019. – P. 11-12. 

 

5. Досвід професійної діяльності у відповідній сфері – викладання 

дисципліни з 2002 року. 

 

Дмитриши

н Мар’ян 

Іванович 

Доцент 

кафедри 

економічн

ої 

кібернети

ки 

Кафедра 

економічн

ої  

кібернетик

и, 

економічн

ий 

факультет 

1) Вища освіта:  

Прикарпатський університет імені 

Василя Стефаника, спеціальність 

«Математика», кваліфікація – вчитель 

математики і фізики.  

2) Науковий ступінь – кандидат 

фізико-математичних наук, 

спеціальність 01.01.01 – математична 

аналіз, тема дисертації «Вектори 

експоненціального типу операторів з 

дискретним спектром над банаховими 

просторами» 

3) Вчене звання – доцент кафедри 

економічної кібернетики 

4) Підвищення кваліфікації та 

стажування кафедра функціонального 

аналізу Природничо-математичного 

відділу Жешувського університету (м. 

Жешув, Республіка Польща), 

16.01.2018 – 16.04.2018. 

19 років Вища 

математика 

для 

економістів 

II 

1. Пункти 1-4 інформації про кваліфікацію викладача  

 

2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 

включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема 

Scopus і Web of Science Core Collection та наявність наукових 

публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 

фахових видань України 

1. Dmytryshyn M. Besov-Lorentz-type spaces and best 

approximations by exponential type vectors/ M. Dmytryshyn  // Int. 

Journal of Math. Analysis. – 2015. – Vol. 9, no. 16. – P. 779-786. 

doi: 10.12988/ijma.2015.5233. Scopus 

2. Dmytryshyn M.I. Tensor Products of Approximation Spaces 

Associated with Regular Elliptic Operators / M.I. Dmytryshyn // 

Journal of Mathematical Sciences. – 2015. – Vol. 208, no. 3. – 

P. 355-365. doi:10.1007/s10958-015-2451-0 Scopus 

3. Dmytryshyn M. Approximation by exponential type vectors 

of positive operators / M. Dmytryshyn // Int. Journal of Pure and 

Applied Mathematics. – 2017. – Vol. 112, no. 4. – P. 795-804. doi: 

10.12732/ijpma.v112i4.10. 

4. Dmytryshyn M. On Spectral Approximations of Unbounded 

Operators / М. Dmytryshyn, O. Lopushansky // Complex Anal. 

Oper. Theory. – 2019. – 13 (8). – P. 3659–3673. doi: 

10.1007/s11785-019-00923-0. Scopus, Web of Science 

5. Dmytryshyn M. Spectral approximations of strongly 

degenerate elliptic differential operators / М. Dmytryshyn, O. 

Lopushansky // Carpathian Math. Publ. – 2019. – 11 (1). – P. 48-53. 

doi:10.15330/cmp.11.1.48-53 Scopus, Web of Science 

http://www.m-hikari.com/ijma/ijma-2014/ijma-9-12-2014/dmytryshynIJMA9-12-2014.pdf
http://www.m-hikari.com/ijma/ijma-2014/ijma-9-12-2014/dmytryshynIJMA9-12-2014.pdf
http://dx.doi.org/10.12988/ijma.2014.4233
http://www.m-hikari.com/ijma/ijma-2014/ijma-9-12-2014/dmytryshynIJMA9-12-2014.pdf
http://www.m-hikari.com/ijma/ijma-2014/ijma-9-12-2014/dmytryshynIJMA9-12-2014.pdf
http://dx.doi.org/10.12988/ijma.2014.4233
http://dx.doi.org/10.12988/ijma.2014.4233


 

3. Наявність виданих навчально-методичних 

посібників/конспектів лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій  

1. Практикум з вищої математики. Частина 1/2 / Дмитришин 

М.І., Дмитришин Р.І. – Тернопіль: СМП Тайп. –2012 р.– 60 с. 

2. Практикум з вищої математики. Частина 2/2 / Дмитришин 

М.І., Дмитришин Р.І. – Тернопіль: СМП Тайп. –2012 р.– 80 с. 

 

4. Участь в конференціях, симпозіумах, круглих столах 

1. Дмитришин М.І. Узагальнені спектральні апроксимації 

для регулярних еліптичних операторів / М.І. Дмитришин // 

Всеукр. наук. конф. «Сучасні проблеми теорії ймовірностей та 

метематичного аналізу» (22 лютого -25 лютого 2017р.). – Івано-

Франківськ. Тези доп. – С. 77-78. 

2. Дмитришин М.І. Аналітичні оцінки спектральних 

апроксимацій для узагальнених диференціальних операторів 

Лежандра / М.І. Дмитришин // матеріали Міжнар. наук. конф. 

«Сучасні проблеми математики та її застосування в 

природничих науках і інформаційних технологіях» (Чернівці, 

17-19 вересня 2018 р.). – Чернівці, 2018. – С. 176. 

3. Dmytryshyn M. Analytical estimates of spectral 

approximations of unbounded operators / М. Dmytryshyn, O. 

Lopushansky // International conference «Innfinite-Dimensional 

Analysis and Topology» dedicated to the 70th anniversary of 

Professor Oleh Lopushansky, Book of Abstracts, Ivano-Frankivsk, 

October 16-20, 2019. – P. 11-12. 

 

5. Досвід професійної діяльності у відповідній сфері – викладання 

дисципліни з 2002 року. 

 

Дмитриши

н Мар’ян 

Іванович 

Доцент 

кафедри 

економічн

ої 

кібернети

ки 

Кафедра 

економічн

ої  

кібернетик

и, 

економічн

ий 

факультет 

1) Вища освіта:  

Прикарпатський університет імені 

Василя Стефаника, спеціальність 

«Математика», кваліфікація – вчитель 

математики і фізики.  

2) Науковий ступінь – кандидат 

фізико-математичних наук, 

спеціальність 01.01.01 – математична 

аналіз, тема дисертації «Вектори 

експоненціального типу операторів з 

19 років Моделі 

економічної 

динаміки 

1. Пункти 1-4 інформації про кваліфікацію викладача  

 

2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 

включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема 

Scopus і Web of Science Core Collection та наявність наукових 

публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 

фахових видань України 

1. Дмитришин М.І. Моделі управління випуском продукції 

підприємств харчової промисловості / М.І. Дмитришин, О.Р. 

Гаврилишин // Моделювання регіональної економіки: Збірник 



дискретним спектром над банаховими 

просторами» 

3) Вчене звання – доцент кафедри 

економічної кібернетики 

4) Підвищення кваліфікації та 

стажування кафедра функціонального 

аналізу Природничо-математичного 

відділу Жешувського університету (м. 

Жешув, Республіка Польща), 

16.01.2018 – 16.04.2018. 

наукових праць. Івано-Франківськ, 2017. – № 1 (29). – С. 62-71. 

2. Dmytryshyn M.I. Tensor Products of Approximation Spaces 

Associated with Regular Elliptic Operators / M.I. Dmytryshyn // 

Journal of Mathematical Sciences. – 2015. – Vol. 208, no. 3. – P. 

355-365. doi:10.1007/s10958-015-2451-0 Scopus 

3. Dmytryshyn M. Approximation by exponential type vectors 

of positive operators / M. Dmytryshyn // Int. Journal of Pure and 

Applied Mathematics. – 2017. – Vol. 112, no. 4. – P. 795-804. doi: 

10.12732/ijpma.v112i4.10. 

4. Dmytryshyn M. On Spectral Approximations of Unbounded 

Operators / М. Dmytryshyn, O. Lopushansky // Complex Anal. 

Oper. Theory. – 2019. – 13 (8). – P. 3659-3673. doi: 

10.1007/s11785-019-00923-0. Scopus і Web of Science 

5. Dmytryshyn M. Spectral approximations of strongly 

degenerate elliptic differential operators / М. Dmytryshyn, O. 

Lopushansky // Carpathian Math. Publ. – 2019. – 11 (1). – P. 48-53. 

doi:10.15330/cmp.11.1.48-53 Scopus і Web of Science 

 

3. Наявність виданих навчально-методичних 

посібників/конспектів лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій  

1. Моделі економічної динаміки. Методичні вказівки до 

практичних та самостійних робіт для студентів спеціальності 

«Економічна кібернетика» / Укладач Дмитришин М.І. – Івано-

Франківськ, 2017. – 90 с. 

 

4. Участь в конференціях, симпозіумах, круглих столах 

1. Дмитришин М.І. Аналіз підходів до моделювання 

розвитку лісового господарства / М.І. Дмитришин, М.М. 

Гончарук // Актуальні проблеми соціально-економічного 

розвитку: регіональні особливості та світові тенденції: 

Матеріали ІІІ Всеукраїнської науково-практичної інтернет-

конференції студентів та молодих вчених 23 жовтня 2019 р. – 

Івано-Франківськ: ДВНЗ «Прикарпатський національний 

університет імені Василя Стефаника». – С. 146-149. 

2. Дмитришин М.І. Аналітичні оцінки спектральних 

апроксимацій для узагальнених диференціальних операторів 

Лежандра / М.І. Дмитришин // матеріали Міжнар. наук. конф. 

«Сучасні проблеми математики та її застосування в 

природничих науках і інформаційних технологіях» (Чернівці, 

17-19 вересня 2018 р.). – Чернівці, 2018. – С. 176. 

http://www.m-hikari.com/ijma/ijma-2014/ijma-9-12-2014/dmytryshynIJMA9-12-2014.pdf
http://www.m-hikari.com/ijma/ijma-2014/ijma-9-12-2014/dmytryshynIJMA9-12-2014.pdf
http://dx.doi.org/10.12988/ijma.2014.4233
http://dx.doi.org/10.12988/ijma.2014.4233


3. Dmytryshyn M.  Analytical estimates of spectral 

approximations of unbounded operators / М. Dmytryshyn, O. 

Lopushansky // International conference «Innfinite-Dimensional 

Analysis and Topology» dedicated to the 70th anniversary of 

Professor Oleh Lopushansky, Book of Abstracts, Ivano-Frankivsk, 

October 16-20, 2019. – P. 11-12. 

 

5. Досвід професійної діяльності у відповідній сфері – викладання 

дисципліни з 2008 року. 

 

Дмитриши

н Мар’ян 

Іванович 

Доцент 

кафедри 

економічн

ої 

кібернети

ки 

Кафедра 

економічн

ої  

кібернетик

и, 

економічн

ий 

факультет 

1) Вища освіта:  

Прикарпатський університет імені 

Василя Стефаника, спеціальність 

«Математика», кваліфікація – вчитель 

математики і фізики.  

2) Науковий ступінь – кандидат 

фізико-математичних наук, 

спеціальність 01.01.01 – математична 

аналіз, тема дисертації «Вектори 

експоненціального типу операторів з 

дискретним спектром над банаховими 

просторами» 

3) Вчене звання - доцент кафедри 

економічної кібернетики 

4) Підвищення кваліфікації та 

стажування кафедра функціонального 

аналізу Природничо-математичного 

відділу Жешувського університету (м. 

Жешув, Республіка Польща), 

16.01.2018 – 16.04.2018. 

19 років Нейронечіт

кі 

технології в 

економіці 

1. Пункти 1-4 інформації про кваліфікацію викладача  

 

2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 

включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема 

Scopus і Web of Science Core Collection та наявність наукових 

публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 

фахових видань України 

1. Дмитришин М.І. Моделі управління випуском продукції 

підприємств харчової промисловості / М.І. Дмитришин, О.Р. 

Гаврилишин // Моделювання регіональної економіки: Збірник 

наукових праць. Івано-Франківськ, 2017. – № 1 (29). – С. 62-71. 

2. Dmytryshyn M.I. Tensor Products of Approximation Spaces 

Associated with Regular Elliptic Operators / M.І. Dmytryshyn // 

Journal of Mathematical Sciences. – 2015. – Vol. 208, no. 3. – P. 

355-365. doi:10.1007/s10958-015-2451-0 Scopus 

3. Dmytryshyn M. Approximation by exponential type vectors 

of positive operators / M. Dmytryshyn // Int. Journal of Pure and 

Applied Mathematics. – 2017. – Vol. 112, no. 4. – P. 795-804. doi: 

10.12732/ijpma.v112i4.10. 

4. Dmytryshyn M. On Spectral Approximations of Unbounded 

Operators / М. Dmytryshyn, O. Lopushansky // Complex Anal. 

Oper. Theory. – 2019. – 13 (8). – P. 3659–3673. doi: 

10.1007/s11785-019-00923-0. Scopus і Web of Science 

5. Dmytryshyn M. Spectral approximations of strongly 

degenerate elliptic differential operators / М. Dmytryshyn, O. 

Lopushansky // Carpathian Math. Publ. – 2019. – 11 (1). – P. 48-53. 

doi:10.15330/cmp.11.1.48-53 Scopus і Web of Science 

 

3. Наявність виданих навчально-методичних 

посібників/конспектів лекцій/практикумів/методичних 

http://www.m-hikari.com/ijma/ijma-2014/ijma-9-12-2014/dmytryshynIJMA9-12-2014.pdf
http://www.m-hikari.com/ijma/ijma-2014/ijma-9-12-2014/dmytryshynIJMA9-12-2014.pdf
http://dx.doi.org/10.12988/ijma.2014.4233
http://dx.doi.org/10.12988/ijma.2014.4233


вказівок/рекомендацій  

1. Практикум з інформатики і комп’ютерної техніки: 

навчальний посібник / Благун І.С., Боднар Д.І., Дмитришин 

М.І., Дмитришин Р.І., Мушеник І.М, Солтисік О.О. – 

Тернопіль: Богдан. –2010 р.– 171 с. 

 

4. Участь в конференціях, симпозіумах, круглих столах 

1. Дмитришин М.І. Аналіз підходів до моделювання 

розвитку лісового господарства / М.І. Дмитришин, М.М. 

Гончарук // Актуальні проблеми соціально-економічного 

розвитку: регіональні особливості та світові тенденції: 

Матеріали ІІІ Всеукраїнської науково-практичної інтернет-

конференції студентів та молодих вчених 23 жовтня 2019 р. – 

Івано-Франківськ: ДВНЗ «Прикарпатський національний 

університет імені Василя Стефаника». – С. 146-149. 

2. Дмитришин М.І. Аналітичні оцінки спектральних 

апроксимацій для узагальнених диференціальних операторів 

Лежандра / М.І. Дмитришин // матеріали Міжнар. наук. конф. 

«Сучасні проблеми математики та її застосування в 

природничих науках і інформаційних технологіях» (Чернівці, 

17-19 вересня 2018 р.). – Чернівці, 2018. – С. 176. 

3. Dmytryshyn M. Analytical estimates of spectral 

approximations of unbounded operators / М. Dmytryshyn, O. 

Lopushansky // International conference «Innfinite-Dimensional 

Analysis and Topology» dedicated to the 70th anniversary of 

Professor Oleh Lopushansky, Book of Abstracts, Ivano-Frankivsk, 

October 16-20, 2019. – P. 11-12. 

 

5. Досвід професійної діяльності у відповідній сфері – викладання 

дисципліни почнеться з 2022 року. Викладання споріднених 

дисциплін: «Моделі економічної динаміки» (2008-2020 рр.), 

«Економічна інформатика» (2002-2014 рр.), «Інформаційні 

системи і технології в економіці» (2000-2011 рр.). 

Дмитриши

н Мар’ян 

Іванович 

Доцент 

кафедри 

економічн

ої 

кібернети

ки 

Кафедра 

економічн

ої  

кібернетик

и, 

економічн

ий 

факультет 

1) Вища освіта:  

Прикарпатський університет імені 

Василя Стефаника, спеціальність 

«Математика», кваліфікація – вчитель 

математики і фізики.  

2) Науковий ступінь – кандидат 

фізико-математичних наук, 

спеціальність 01.01.01 – математична 

19 років Технології 

та 

інфраструкт

ура Big Data 

1. Пункти 1-4 інформації про кваліфікацію викладача  

 

2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 

включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема 

Scopus і Web of Science Core Collection та наявність наукових 

публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 

фахових видань України 

1. Дмитришин М.І. Моделі управління випуском продукції 



аналіз, тема дисертації «Вектори 

експоненціального типу операторів з 

дискретним спектром над банаховими 

просторами» 

3) Вчене звання - доцент кафедри 

економічної кібернетики 

4) Підвищення кваліфікації та 

стажування кафедра функціонального 

аналізу Природничо-математичного 

відділу Жешувського університету (м. 

Жешув, Республіка Польща), 

16.01.2018 – 16.04.2018. 

підприємств харчової промисловості / М.І. Дмитришин, О.Р. 

Гаврилишин // Моделювання регіональної економіки: Збірник 

наукових праць. Івано-Франківськ, 2017. – № 1 (29). – С. 62-

71. 

2. Dmytryshyn M.I. Tensor Products of Approximation Spaces 

Associated with Regular Elliptic Operators / M.І. Dmytryshyn // 

Journal of Mathematical Sciences. – 2015. – Vol. 208, no. 3. – P. 

355-365. doi:10.1007/s10958-015-2451-0 Scopus 

3. Dmytryshyn M. Approximation by exponential type vectors 

of positive operators / M. Dmytryshyn // Int. Journal of Pure and 

Applied Mathematics. – 2017. – Vol. 112, no. 4. – P. 795-804. 

doi: 10.12732/ijpma.v112i4.10. 

4. Dmytryshyn M. On Spectral Approximations of Unbounded 

Operators / М. Dmytryshyn, O. Lopushansky // Complex Anal. 

Oper. Theory. – 2019. – 13 (8). – P. 3659–3673. doi: 

10.1007/s11785-019-00923-0. Scopus і Web of Science 

5. Dmytryshyn M. Spectral approximations of strongly 

degenerate elliptic differential operators / М. Dmytryshyn, O. 

Lopushansky // Carpathian Math. Publ. – 2019. – 11 (1). – P. 48-

53. doi:10.15330/cmp.11.1.48-53 Scopus і Web of Science 

 

3. Наявність виданих навчально-методичних 

посібників/конспектів лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій  

1. Практикум з інформатики і комп’ютерної техніки: 

навчальний посібник / Благун І.С., Боднар Д.І., Дмитришин 

М.І., Дмитришин Р.І., Мушеник І.М, Солтисік О.О. – 

Тернопіль: Богдан. –2010 р.– 171 с. 

 

4. Участь в конференціях, симпозіумах, круглих столах 

1. Дмитришин М.І. Аналіз підходів до моделювання 

розвитку лісового господарства / М.І. Дмитришин, М.М. 

Гончарук // Актуальні проблеми соціально-економічного 

розвитку: регіональні особливості та світові тенденції: 

Матеріали ІІІ Всеукраїнської науково-практичної інтернет-

конференції студентів та молодих вчених 23 жовтня 2019 р. – 

Івано-Франківськ: ДВНЗ «Прикарпатський національний 

університет імені Василя Стефаника». – С. 146-149. 

2. Дмитришин М.І. Аналітичні оцінки спектральних 

апроксимацій для узагальнених диференціальних операторів 

Лежандра / М.І. Дмитришин // матеріали Міжнар. наук. конф. 

http://www.m-hikari.com/ijma/ijma-2014/ijma-9-12-2014/dmytryshynIJMA9-12-2014.pdf
http://www.m-hikari.com/ijma/ijma-2014/ijma-9-12-2014/dmytryshynIJMA9-12-2014.pdf
http://dx.doi.org/10.12988/ijma.2014.4233


«Сучасні проблеми математики та її застосування в 

природничих науках і інформаційних технологіях» (Чернівці, 

17-19 вересня 2018 р.). – Чернівці, 2018. – С. 176. 

3. Dmytryshyn M. Analytical estimates of spectral 

approximations of unbounded operators / М. Dmytryshyn, O. 

Lopushansky // International conference «Innfinite-Dimensional 

Analysis and Topology» dedicated to the 70th anniversary of 

Professor Oleh Lopushansky, Book of Abstracts, Ivano-Frankivsk, 

October 16-20, 2019. – P. 11-12. 

 

5. Досвід професійної діяльності у відповідній сфері – викладання 

дисципліни почнеться з 2023 року. Викладання споріднених 

дисциплін: «Моделі економічної динаміки» (2008-2020 рр.), 

«Економічна інформатика» (2002-2014 рр.), «Інформаційні 

системи і технології в економіці» (2000-2011 рр.). 

Дмитриши

н Мар’ян 

Іванович 

Доцент 

кафедри 

економічн

ої 

кібернети

ки 

Кафедра 

економічн

ої  

кібернетик

и, 

економічн

ий 

факультет 

1) Вища освіта:  

Прикарпатський університет імені 

Василя Стефаника, спеціальність 

«Математика», кваліфікація – вчитель 

математики і фізики.  

2) Науковий ступінь – кандидат 

фізико-математичних наук, 

спеціальність 01.01.01 – математична 

аналіз, тема дисертації «Вектори 

експоненціального типу операторів з 

дискретним спектром над банаховими 

просторами» 

3) Вчене звання – доцент кафедри 

економічної кібернетики 

4) Підвищення кваліфікації та 

стажування кафедра функціонального 

аналізу Природничо-математичного 

відділу Жешувського університету (м. 

Жешув, Республіка Польща), 

16.01.2018 – 16.04.2018. 

19 років Аналіз 

даних Data 

Mining 

1. Пункти 1-4 інформації про кваліфікацію викладача  

 

2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 

включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема 

Scopus і Web of Science Core Collection та наявність наукових 

публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 

фахових видань України 

1. Дмитришин М.І. Моделі управління випуском продукції 

підприємств харчової промисловості / М.І. Дмитришин, О.Р. 

Гаврилишин // Моделювання регіональної економіки: Збірник 

наукових праць. Івано-Франківськ, 2017. – № 1 (29). – С. 62-71. 

2. Dmytryshyn M.I. Tensor Products of Approximation Spaces 

Associated with Regular Elliptic Operators / M.І. Dmytryshyn // 

Journal of Mathematical Sciences. – 2015. – Vol. 208, no. 3. – 

P. 355-365. doi:10.1007/s10958-015-2451-0 Scopus 

3. Dmytryshyn M. Approximation by exponential type vectors 

of positive operators / M. Dmytryshyn // Int. Journal of Pure and 

Applied Mathematics. – 2017. – Vol. 112, no. 4. – P. 795-804. doi: 

10.12732/ijpma.v112i4.10. 

4. Dmytryshyn M. Spectral Approximations of Unbounded 

Operators / М. Dmytryshyn, O. Lopushansky // Complex Anal. 

Oper. Theory. – 2019. – 13 (8). – P. 3659-3673. doi: 

10.1007/s11785-019-00923-0. Scopus і Web of Science 

5. Dmytryshyn M. Spectral approximations of strongly 

degenerate elliptic differential operators / М. Dmytryshyn, O. 

http://www.m-hikari.com/ijma/ijma-2014/ijma-9-12-2014/dmytryshynIJMA9-12-2014.pdf
http://www.m-hikari.com/ijma/ijma-2014/ijma-9-12-2014/dmytryshynIJMA9-12-2014.pdf
http://dx.doi.org/10.12988/ijma.2014.4233
http://dx.doi.org/10.12988/ijma.2014.4233


Lopushansky // Carpathian Math. Publ. – 2019. –  11 (1). – P. 48-

53. doi:10.15330/cmp.11.1.48-53 Scopus і Web of Science 

 

3. Наявність виданих навчально-методичних 

посібників/конспектів лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій  

1. Практикум з інформатики і комп’ютерної техніки: 

навчальний посібник / Благун І.С., Боднар Д.І., Дмитришин 

М.І., Дмитришин Р.І., Мушеник І.М, Солтисік О.О. – 

Тернопіль: Богдан. – 2010 р. – 171 с. 

 

4. Участь в конференціях, симпозіумах, круглих столах 

1. Дмитришин М.І. Аналіз підходів до моделювання 

розвитку лісового господарства / М.І. Дмитришин, М.М. 

Гончарук / Актуальні проблеми соціально-економічного 

розвитку: регіональні особливості та світові тенденції: 

Матеріали ІІІ Всеукраїнської науково-практичної інтернет-

конференції студентів та молодих вчених 23 жовтня 2019 р. – 

Івано-Франківськ: ДВНЗ «Прикарпатський національний 

університет імені Василя Стефаника». – С. 146-149. 

2. Дмитришин М.І. Аналітичні оцінки спектральних 

апроксимацій для узагальнених диференціальних операторів 

Лежандра / М.І. Дмитришин // матеріали Міжнар. наук. конф. 

«Сучасні проблеми математики та її застосування в 

природничих науках і інформаційних технологіях» (Чернівці, 

17-19 вересня 2018 р.). – Чернівці, 2018. – С. 176. 

3. Dmytryshyn M. Analytical estimates of spectral 

approximations of unbounded operators / М. Dmytryshyn, O. 

Lopushansky // International conference «Innfinite-Dimensional 

Analysis and Topology» dedicated to the 70th anniversary of 

Professor Oleh Lopushansky, Book of Abstracts, Ivano-Frankivsk, 

October 16-20, 2019. – P. 11-12. 

 

5. Досвід професійної діяльності у відповідній сфері – викладання 

дисципліни почнеться з 2023 року. Викладання споріднених 

дисциплін: «Моделі економічної динаміки» (2008-2020 рр.), 

«Економічна інформатика» (2002-2014 рр.), «Інформаційні 

системи і технології в економіці» (2000-2011 рр.). 



Пілько 

Андрій 

Дмитрович 

Доцент 

кафедри 

економічн

ої 

кібернети

ки 

Кафедра 

економічн

ої  

кібернетик

и, 

економічн

ий 

факультет 

1) Вища освіта:  

Прикарпатський університет імені 

Василя Стефаника, спеціальність 

«Фінанси», кваліфікація – економіст.  

2) Науковий ступінь - кандидат 

економічних наук, спеціальність 

08.03.02 – економіко-математичне  

моделювання, тема дисертації 

«Моделювання процесів управління 

економічною безпекою регіону» 

3) Вчене звання –доцент кафедри 

економічної кібернетики 

4) Підвищення кваліфікації та 

стажування 

ДВНЗ «Київський національний 

економічний університет імені Вадима 

Гетьмана», «Сучасні підходи до 

постановки, вирішення задачі оцінки, 

аналізу та прогнозування соціо-

еколого-економічного розвитку 

регіону», 

13.11.2018 р. 

 

16 років Дослідженн

я операцій в 

економіці 

1. Пункти 1-4 інформації про кваліфікацію викладача  

 

2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 

включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема 

Scopus і Web of Science Core Collection та наявність наукових 

публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 

фахових видань України 

 
1. Пілько А.Д. Моделювання механізму визначення 

оптимальної структури витратної частини бюджету рекламної 

кампанії / А.Д. Пілько // Економіка: проблеми теорії та 

практики. Збірник наукових праць. – Дніпропетровськ, ДНУ, 

2007. – Випуск 232. Том 4 – С. 1004-1009. 

2. Пілько А.Д. Моделювання процесів управління ресурсним 

потенціалом підприємства / А.Д. Пілько, О.П. Малиміна // 

Актуальні проблеми розвитку економіки регіону: науковий 

збірник/ [за ред. І.Г. Ткачук]. – Івано-Франківськ: Вид-во 

Прикарпатського національного університету імені Василя 

Стефаника, 2012. – Вип. 8, Т.2. – С. 183-190. 

3. Пілько А.Д. Моделювання процесу оптимізації структури 

бюджету маркетингових комунікацій інвестиційно-будівельної 

компанії/ А.Д. Пілько, О.М. Чабан // Бізнес-інформ. – 2018. – 

№ 11. – С. 167-173. 
 

3. Наявність монографії 

1. Пілько А.Д. Моделювання процесу управління 

ефективністю маркетингового комунікаційного процесу / 

А.Д.Пілько // Теоретичні та прикладні аспекти підвищення 

конкурентоспроможності підприємств: [колективна 

монографія у 4 т. / за ред. О.А. Паршиной]. – Дніпропетровськ 

: «Герда», 2013. – Т. 1 – 374 с. – С. 264-274.  

2. Pilko A. Experience of application of optimization and applied 

econometric models in the practice of analysis of enterprise’ 

marketing communications management efficiency / A.Pilko // 

Development of the innovative environmental and economic 

system in Ukraine. Collective monograph. Edited by: Khudolei 

Veronika, Ponomarenko Tetiana – Prague, 2019. – 498 p. – P. 428-

448. 

 

4. Наявність виданих навчально-методичних 

посібників/конспектів лекцій/практикумів/методичних 



вказівок/рекомендацій  

1. Пілько А.Д. Дослідження операцій: методичні вказівки до 

проведення практичних та лабораторних занять з дисципліни 

«Дослідження операцій» /  А.Д. Пілько; Прикарп. нац. Ун-т ім. 

В.Стефаника. – Івано-Франківськ, 2012 – 64 c. 

2. Пілько А.Д. Дослідження операцій в економіці. Методичні 

вказівки до самостійної роботи для студентів спеціальності 051 

«Економіка» галузі знань  05 «Соціальні та поведінкові науки» 

/  А.Д. Пілько; Прикарп. нац. Ун-т ім. В.Стефаника. – Івано-

Франківськ, 2018. – 30 c. 

 

5. Участь в конференціях, симпозіумах, круглих столах 

1. Пілько А.Д. Моделювання процесу визначення 

оптимальної структури фінансового плану рекламної кампанії / 

А.Д. Пілько // Фінансові ринки та інститути: Тези доповідей 

Міжнародної науково-практичної конференції (Харків, 7-8 

грудня 2007 р.). – Х.: ВД «ІНЖЕК», 2007. – Т 1. – С. 153-156. 

2. Пілько А.Д. Постановка задачі управління 

територіальними системами в контексті досягнення цілей 

безпеки розвитку регіону / А.Д. Пілько // Матеріали 

Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції 

«Актуальні проблеми розвитку суб’єктів господарювання в 

умовах інформатизації та глобалізації економіки» (Івано-

Франківськ, 16-17 квітня 2013 р.). – ВД«Крок», 2013. – С. 321-

322.  

3. Пілько А.Д. Управління витратами на маркетинг і збут: 

досвід використання економетричних та оптимізаційних 

моделей / А.Д. Пілько // Матеріали за Х Международна научна 

практична конференция «Новини на научния прогрес – 2014» 

(София. Бялград, 17-25 август 2014 г.). – P. 23-26. 

4. Пілько А.Д. Постановка задачі управління 

зовнішньоекономічною діяльністю регіону / А.Д. Пілько, І.Б. 

Лесів // Актуальні проблеми соціально-економічного розвитку: 

регіональні особливості та світові тенденції: Матеріали ІІІ 

Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції 

студентів та молодих вчених 23 жовтня 2019 р. – Івано-

Франківськ: ДВНЗ «Прикарпатський національний університет 

імені Василя Стефаника», – С. 97-99. 

 

6. Досвід професійної діяльності у відповідній сфері – викладання 

дисципліни з 2007 року. Викладання споріднених дисциплін: 



«Математичне програмування» (2003-2010 рр.). 

 

Пілько 

Андрій 

Дмитрович 

Доцент 

кафедри 

економічн

ої 

кібернети

ки 

Кафедра 

економічн

ої  

кібернетик

и, 

економічн

ий 

факультет 

1) Вища освіта:  

Прикарпатський університет імені 

Василя Стефаника, спеціальність 

«Фінанси», кваліфікація – економіст.  

2) Науковий ступінь - кандидат 

економічних наук, спеціальність 

08.03.02 – економіко-математичне  

моделювання, тема дисертації 

«Моделювання процесів управління 

економічною безпекою регіону» 

3) Вчене звання –доцент кафедри 

економічної кібернетики 

4) Підвищення кваліфікації та 

стажування 

ДВНЗ «Київський національний 

економічний університет імені Вадима 

Гетьмана», «Сучасні підходи до 

постановки, вирішення задачі оцінки, 

аналізу та прогнозування соціо-

еколого-економічного розвитку 

регіону», 

13.11.2018 р. 

 

16 років Економетри

ка 

1. Пункти 1-4 інформації про кваліфікацію викладача  

 

2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 

включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема 

Scopus і Web of Science Core Collection та наявність наукових 

публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 

фахових видань України 

1. Пілько А.Д. Прогнозування ефективності управління 

системою маркетингу / А.Д. Пілько // Вісник соціально-

економічних досліджень. Збірник наукових праць. – Одеса: 

Вид-во Одеського національного економічного університету, 

2013. – Вип.1 (48) – С. 140-147. 

2. Пілько А.Д. Моделі аналізу взаємозв'язків між показниками 

інвестиційної діяльності та системою показників ефективності 

використання поте-нціалу регіонального ринку м'яса і 

м'ясопродуктів / А.Д. Пілько, Б.Б. Потятинник // Проблеми 

економіки. – 2017. – № 1. – С. 435-440. 

3. Пілько А.Д. Оцінка ефективності управління 

виробництвом на підприємстві лісового господдарства: досвід 

застосування дискримінантних і прикладних економетричних 

моделей / А.Д. Пілько, А.М. Осташук // Бізнес Інформ. – 2017. 

– № 7. – С. 91-95. 

4. Пілько А.Д. Моделі аналізу регіонального ринку картоплі / 

А.Д. Пілько, М.Р. Вацеба  // Бізнес-інформ. – 2019. – № 9. – 

С. 130-135. 

5. Пілько А.Д. Модель формування параметрів монетарної 

політики / А.Д. Пілько, В.Р. Крамар // Бізнес-інформ. – 2019. – 

№ 10. – С. 115-121. 

 

3. Наявність монографії 

1. Пілько А.Д. Моделі аналізу характеру взаємозв'язків між 

інвестиційною складовою економічного розвитку та 

показниками рівня життя населення у контексті забезпечення 

економічної безпеки регіону / А.Д. Пілько, В.В. Кіс // Стратегії 

економічного розвитку: держава, регіон, підприємство: 

[колективна монографія у 2 т.]. – Херсон: Видавничий дім 

«Гельветика», 2015. – Т. 2 – 466 с. – С. 200-214. 

2. Pilko A. Experience of application of optimization and applied 



econometric models in the practice of analysis of enterprise’ 

marketing communications management efficiency / A. Pilko // 

Development of the innovative environmental and economic 

system in Ukraine. Collective monograph. Edited by: Khudolei 

Veronika, Ponomarenko Tetiana – Prague, 2019. – 498 p. – P. 428-

448. 

 

4. Наявність виданих навчально-методичних 

посібників/конспектів лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій  

1. Пілько А.Д. Економетрія: методичні вказівки до вивчення 

дисципліни, проведення практичних і лабораторних занять/ 

Пілько А.Д.; Прикарп. нац. ун-т ім. В.Стефаника. – Івано-

Франківськ, 2013 – 126 c. 

2. Пілько А.Д. Економетрика. Методичні вказівки до 

самостійної роботи для студентів спеціальності 051 

«Економіка» галузі знань   05 «Соціальні та поведінкові науки» 

/ А.Д. Пілько // Прикарп. нац. Ун-т ім. В.Стефаника. – Івано-

Франківськ, 2018 – 48 c. 

 

5. Участь в конференціях, симпозіумах, круглих столах 

1. Пілько А.Д. Моделі аналізу соціальної напруженості та 

протестного потенціалу в територіальних системах регіону / 

А.Д. Пілько // Materialy IX Mezinarodni vedecko-prakticka 

conference «Predni Vedecke Novinky - 2013» (Praha, 27 srpna – 05 

zari 2013 roku). – Praha: Publishing House “Education and Science”, 

2013. – P. 50-55. 

2. Пілько А.Д. Управління витратами на маркетинг і збут: 

досвід використання економетричних та оптимізаційних 

моделей / А.Д. Пілько // Матеріали за Х Международна научна 

практична конференция «Новини на научния прогрес – 2014» 

(София. Бялград, 17-25 август 2014 г.). – P. 23-26. 

3. Пілько А.Д. Прогнозування змін фінансового стану 

підприємства: досвід використання економетричних та 

дискримінантних моделей  / А.Д.Пілько // Materials of the X 

International scientific and practical conference, «Scientific 

horizons». – 2014. – Volume 1. Economic science. Sheffield. Science 

and education LTD – Р. 86-90. 

4. Пілько А.Д. Аналіз процесів формування ринкової позиції 

агрохолдингів / А.Д. Пілько, Б.Б. Потятинник // Теорія і 

практика розвитку наукових знань (частина IІ): матеріали ІІ 



Міжнародної науково-практичної конференції (Київ, 28-29 

грудня 2017 р.). – Київ.: МЦНД, 2017. – С. 17-19. 

5. Пілько А.Д. Використання прикладних економетричних 

моделей в судово-бухгалтерській експертизі / А.Д.Пілько //   

Мaterialy VII Miedzynarodowej naukowi-praktycznej konferencji 

«Wschodnie partnerstwo -  2011», (Przemysl, 7-15 wrzesnia 2011 

roku). –  Volume 1. Ekonomiczne nauki. – Przemysl, Nauka i studia, 

2011. – С. 52-54. 

 

6. Досвід професійної діяльності у відповідній сфері – викладання 

дисципліни з 2003 року. Викладання споріднених дисциплін: 

«Прикладна економетрика» (з 2009 р.). 

Пілько 

Андрій 

Дмитрович 

Доцент 

кафедри 

економічн

ої 

кібернети

ки 

Кафедра 

економічн

ої  

кібернетик

и, 

економічн

ий 

факультет 

1) Вища освіта:  

Прикарпатський університет імені 

Василя Стефаника, спеціальність 

«Фінанси», кваліфікація – економіст.  

2) Науковий ступінь - кандидат 

економічних наук, спеціальність 

08.03.02 – економіко-математичне  

моделювання, тема дисертації 

«Моделювання процесів управління 

економічною безпекою регіону» 

3) Вчене звання –доцент кафедри 

економічної кібернетики 

4) Підвищення кваліфікації та 

стажування 

ДВНЗ «Київський національний 

економічний університет імені Вадима 

Гетьмана», «Сучасні підходи до 

постановки, вирішення задачі оцінки, 

аналізу та прогнозування соціо-

еколого-економічного розвитку 

регіону», 

13.11.2018 р. 

 

16 років Економічни

й аналіз 

1. Пункти 1-4 інформації про кваліфікацію викладача  

 

2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 

включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема 

Scopus і Web of Science Core Collection та наявність наукових 

публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 

фахових видань України 

1. Пілько А.Д. Дискримінантні моделі в практиці оцінки, 

аналізу, прогнозування та аудиту ефективності управління 

капіталом підприємства / А.Д. Пілько // Науковий вісник 

Херсонського державного університету. Серія Економічні 

науки. – Випуск 10. Частина 4. – С. 189-192. 

2. Пілько А.Д. Оцінка ефективності управління 

виробництвом на підприємстві лісового господарства: досвід 

застосування дискримінантних і прикладних економетричних 

моделей / А.Д.Пілько, А.М. Осташук // Бізнес Інформ. – 2017. – 

№ 7. – С. 91-95. 

3. Пілько А.Д. Моделювання процесу формування ринкової 

позиції агрохолдингів з урахуванням їхнього рівня прозорості / 

А.Д. Пілько, Б.Б. Потятинник // Бізнес-Інформ. – 2017. – № 12. 

– С. 287-291. 

3. Пілько А.Д. Механізм підвищення ефективності 

управління кредитним портфелем комерційного банку / А.Д. 

Пілько // Економіка: проблеми теорії та практики. Збірник 

наукових праць. – Дніпропетровськ, ДНУ, 2009. –  Вип. 248, Т. 

1. – С. 244-252. 

 

3. Наявність монографії 



1. Pilko A. Experience of application of optimization and applied 

econometric models in the practice of analysis of enterprise’ 

marketing communications management efficiency / A.Pilko // 

Development of the innovative environmental and economic 

system in Ukraine. Collective monograph. Edited by: Khudolei 

Veronika, Ponomarenko Tetiana – Prague, 2019. – 498 p. – P. 428-

448. 

 
4. Наявність виданих навчально-методичних 

посібників/конспектів лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій  

 

5. Участь в конференціях, симпозіумах, круглих столах 

1. Пілько А.Д. Управління витратами на маркетинг і збут: 

досвід використання економетричних та оптимізаційних 

моделей / А.Д. Пілько // Матеріали за Х Международна научна 

практична конференция «Новини на научния прогрес – 2014» 

(София. Бялград, 17-25 август 2014 г.). – P. 23-26. 

2. Пілько А.Д. Прогнозування змін фінансового стану 

підприємства: досвід використання економетричних та 

дискримінантних моделей  / А.Д.Пілько // Materials of the X 

International scientific and practical conference, «Scientific 

horizons». – 2014. – Volume 1. Economic science. Sheffield. 

Science and education LTD – Р. 86-90. 

3. Пілько А.Д. Роль фінансової звітності в управлінні 

підприємством / А.Д. Пілько, В.Р. Юрочко // Розвиток 

національної економіки: теорія і практика: матеріали 

Міжнародної науково-практичної конференції 3-4 квітня, 

проведеної на базі ДВНЗ «Прикарпатський національний 

університет імені Василя Стефаника», м.Івано-Франківськ. – 

2015. – Ч.3. –  С. 311. 

4. Пілько А.Д. Моделі прогнозування банкрутства в контексті 

оцінки кредитоспроможності підприємства / А.Д. Пілько // 

Мaterialy VI Miedzynarodowej naukowi-praktycznej konferencji 

«Wschodnie partnerstwo -  2010» (Przemysl, 7-15 wrzesnia 2010 

roku). –  Volume 2. Ekonomiczne nauki: Przemysl, Nauka i studia. 

–  С. 3-7. 

 
6. Досвід професійної діяльності у відповідній сфері – викладання 

дисципліни з 2020 року. Викладання споріднених дисциплін: 



«Моделювання фінансового менеджменту» (2009-2017 рр.), 

«Моделі і методи прийняття рішень в аналізі і аудиті» (2004-

2015 рр.). 

Пілько 

Андрій 

Дмитрович 

Доцент 

кафедри 

економічн

ої 

кібернети

ки 

Кафедра 

економічн

ої  

кібернетик

и, 

економічн

ий 

факультет 

1) Вища освіта:  

Прикарпатський університет імені 

Василя Стефаника, спеціальність 

«Фінанси», кваліфікація – економіст.  

2) Науковий ступінь - кандидат 

економічних наук, спеціальність 

08.03.02 – економіко-математичне  

моделювання, тема дисертації 

«Моделювання процесів управління 

економічною безпекою регіону» 

3) Вчене звання –доцент кафедри 

економічної кібернетики 

4) Підвищення кваліфікації та 

стажування 

ДВНЗ «Київський національний 

економічний університет імені Вадима 

Гетьмана», «Сучасні підходи до 

постановки, вирішення задачі оцінки, 

аналізу та прогнозування соціо-

еколого-економічного розвитку 

регіону», 

13.11.2018 р. 

 

16 років Моделі 

комунікації 

1. Пункти 1-4 інформації про кваліфікацію викладача  

 

2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 

включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема 

Scopus і Web of Science Core Collection та наявність наукових 

публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 

фахових видань України 

1. Пілько А.Д. Моделювання процесу оптимізації структури 

бюджету маркетингових комунікацій інвестиційно-будівельної 

компанії/ А.Д. Пілько, О.М. Чабан // Бізнес-інформ. – 2018. – 

№ 11. – С. 167-173.  

2. Пілько А.Д. Модель оцінки ефективності управління 

системою маркетингових комунікацій підприємства / А.Д. 

Пілько // Моделювання регіональної економіки. Збірник 

наукових праць. – Івано-Франківськ: Видавничо-

дизайнерський відділ Центру інформаційних технологій, 2010. 

– № 2(16). – С. 10-21. 

3. Пілько А.Д. Сучасні тенденції розвитку моделей 

маркетингових комунікацій / А.Д.Пілько // Актуальні 

проблеми розвитку економіки регіону: науковий збірник / (за 

ред. І.Г. Ткачук.) – Івано-Франківськ: Вид-во Прикарпатського 

національного університету імені Василя Стефаника, 2011. – 

Вип. 7., Т.2. – С. 253-260. 

  

3. Наявність монографії 

1. Пілько А.Д. Моделювання процесу управління 

ефективністю маркетингового комунікаційного процесу / А.Д. 

Пілько // Теоретичні та прикладні аспекти підвищення 

конкурентоспроможності підприємств: [колективна 

монографія у 4 т. / за ред. О.А. Паршиной]. – Дніпропетровськ 

: «Герда», 2013. – Т. 1 – 374 с. – С. 264-274.  

2. Pilko A. Experience of application of optimization and applied 

econometric models in the practice of analysis of enterprise’ 

marketing communications management efficiency / A.Pilko // 

Development of the innovative environmental and economic 

system in Ukraine. Collective monograph. Edited by: Khudolei 

Veronika, Ponomarenko Tetiana – Prague, 2019. – 498 p. – P. 428-



448. 

 
4. Наявність виданих навчально-методичних 

посібників/конспектів лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій  

 

5. Участь в конференціях, симпозіумах, круглих столах 

1. Пілько А.Д. Постановка задачі визначення ефективності 

управління маркетинговими комунікаціями підприємства / 

А.Д. Пілько //  Мaterialy VI Miedzynarodowej naukowi-

praktycznej konferencji «Aktualne problemy nowoczesnych nauk – 

2010», (Przemysl, 7-15 czerwca 2010 roku). – Volume 8. 

Ekonomiczne nauki: Przemysl, Nauka i studia, 2010. –  Р. 41-43. 

2. Пілько А.Д. Математичне моделювання процесу оцінки 

ефективності системи маркетингових комунікацій 

підприємства / А.Д. Пілько, О.М. Лукан // Materialy VI 

Mezinarodni vedecko-prakticka konference «Nastoleni moderni 

vedy – 2010», 27.09.2010 – 05.10.2010, Dil 2. Ekonomicke vedy: 

Praha, 2010. – Р. 40-48. 

 

6. Досвід професійної діяльності у відповідній сфері – викладання 

дисципліни почнеться з 2023 року. Викладання споріднених 

дисциплін: «Математичні методи в маркетингу» (2009-2020 рр.) 
Пілько 

Андрій 

Дмитрович 

Доцент 

кафедри 

економічн

ої 

кібернети

ки 

Кафедра 

економічн

ої  

кібернетик

и, 

економічн

ий 

факультет 

1) Вища освіта:  

Прикарпатський університет імені 

Василя Стефаника, спеціальність 

«Фінанси», кваліфікація – економіст.  

2) Науковий ступінь - кандидат 

економічних наук, спеціальність 

08.03.02 – економіко-математичне  

моделювання, тема дисертації 

«Моделювання процесів управління 

економічною безпекою регіону» 

3) Вчене звання –доцент кафедри 

економічної кібернетики 

4) Підвищення кваліфікації та 

стажування 

ДВНЗ «Київський національний 

економічний університет імені Вадима 

Гетьмана», «Сучасні підходи до 

постановки, вирішення задачі оцінки, 

16 років Соціально-

економічна 

безпека 

1. Пункти 1-4 інформації про кваліфікацію викладача  

 

2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 

включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема 

Scopus і Web of Science Core Collection та наявність наукових 

публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 

фахових видань України 

1. Пілько А.Д. Постановка задачі оцінки рівня безпеки 

розвитку територіальної системи / А.Д.Пілько // Бізнес Інформ. 

– 2013. – № 10. – C. 173-179. 

2. Пілько А.Д. Формування механізму управління 
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4. Пілько А.Д. Соціально-економічний розвиток регіону: 
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аналізу та прогнозування соціо-

еколого-економічного розвитку 

регіону», 
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4. Наявність виданих навчально-методичних 

посібників/конспектів лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій  
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5. Пілько А.Д. Моделі аналізу соціальної напруженості та 

протестного потенціалу в територіальних системах регіону / 
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Science», 2013. –  P. 50-55. 
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економічної безпеки регіону / А.Д. Пілько, В.В. Кіс // Збірник 
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6. Досвід професійної діяльності у відповідній сфері – викладання 

дисципліни почнеться з 2023 року. Викладання споріднених 

дисциплін: «Моделювання процесів управління економічною 

безпекою» (з 2015 р.) 
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2) Науковий ступінь - кандидат 

економічних наук, спеціальність 
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моделювання, тема дисертації 

«Моделювання процесів управління 

економічною безпекою регіону» 
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економічної кібернетики 

4) Підвищення кваліфікації та 
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постановки, вирішення задачі оцінки, 

аналізу та прогнозування соціо-

еколого-економічного розвитку 

регіону», 
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16 років Моделі 

галузевих 

ринків 

1. Пункти 1-4 інформації про кваліфікацію викладача  

 

2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 

включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема 

Scopus і Web of Science Core Collection та наявність наукових 

публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 
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економічного університету України 
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фундаментальних дисциплін (м. Івано-
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публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 
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технології в управлінні соціально-економічними, екологічними 

та технічними системами» (Луганськ-Євпаторія, 17-19 жовтня 
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2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 

включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема 

Scopus і Web of Science Core Collection та наявність наукових 

публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 

фахових видань України 

1. Русин Р.С. Невизначеність та ризик як основні складові 

оцінки ефективності інвестиційного проекту / Р.С. Русин // 
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Івано-Франківськ, 2017. – Вип. XІІ. – С. 14-18. 

2. Русин Р.С. Імітаційні моделі динаміки в діяльності банку / 
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посібників/конспектів лекцій/практикумів/методичних 
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фундаментальних дисциплін (м. Івано-

Франківськ), 03.04.2015 – 05.06.2015. 
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фінансових ресурсів / Р.С.Русин // Матеріали IIІ міжнародної 

науково-практичної конференції «Актуальні проблеми 

розвитку економічної кібернетики» (Київ, 29 листопада 2012 

р.). – Київ, 2012. – С. 64-65. 

 

6. Досвід професійної діяльності у відповідній сфері – викладання 

дисципліни почнеться з 2020 року. Викладання споріднених 

дисциплін «Теорія ймовірностей та математична статистика» (з 

2009 р.), «Вища та прикладна математика» (з 2014 р.). 

Русин 

Роман 

Семенович 

Доцент 

кафедри 

економічн

ої 

кібернети

ки 

Кафедра 

економічн

ої  

кібернетик

и, 

економічн

ий 

факультет 

1) Вища освіта:  

Прикарпатський університет імені 

Василя Стефаника, спеціальність 

«Математика», кваліфікація – 

математик, викладач.  

2) Науковий ступінь – кандидат 

економічних наук, спеціальність 

08.00.11 – математичні методи, моделі 

та інформаційні технології в 

економіці, тема дисертації 

«Моделювання динаміки формування 

фінансових ресурсів банків» 

3) Вчене звання – доцент кафедри 

економічної кібернетики 

4)  

Підвищення кваліфікації та 

стажування Навчально-методичний 

інститут менеджменту 

Тернопільського державного 

економічного університету України 

кафедра гуманітарних та 

фундаментальних дисциплін (м. Івано-

Франківськ), 03.04.2015 – 05.06.2015. 

12 років Логістичні 

системи 

1. Пункти 1-4 інформації про кваліфікацію викладача  

 

2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 

включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема 

Scopus і Web of Science Core Collection та наявність наукових 

публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 

фахових видань України 

1. Русин Р.С. Моделювання внутрішньосистемної економіки 

підприємства / Р.С. Русин // Моделювання регіональної 

економіки. Збірник наукових праць. – Івано-Франківськ: Плай, 

2013. – №1 (21).–С. 84-91. 

2. Русин Р.С. Фінансові посередники як установи 

делегованого моніторингу / Р.С.Русин // Вісник 

Прикарпатського університету. Серія: Економіка. – Івано-

Франківськ, 2019. – Вип. XІV. – С. 227-231. 

 

3. Наявність монографії 

 

4. Наявність виданих навчально-методичних 

посібників/конспектів лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій  

 

5. Участь в конференціях, симпозіумах, круглих столах 

1. Русин Р.С. Фінансова фірма як складна ієрархічна 

система / Р.С. Русин // Наука і освіта: Тези доповідей учасників 

Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції. – 

Полтава, 2009. – С. 39–40. 

 



6. Досвід професійної діяльності у відповідній сфері – викладання 

дисципліни почнеться з 2022 року. Викладання споріднених 

дисциплін «Методи умовної оптимізації» (2014 р.), «Оптимізаційні 

методи та моделі» (з 2017 р.), голова наглядової ради ПрАТ 

«Прикарпатбуд» з 2010 р. по 2014 р. 

Русин 

Роман 

Семенович 

Доцент 

кафедри 

економічн

ої 

кібернети

ки 

Кафедра 

економічн

ої  

кібернетик

и, 

економічн

ий 

факультет 

1) Вища освіта:  

Прикарпатський університет імені 

Василя Стефаника, спеціальність 

«Математика», кваліфікація – 

математик, викладач.  

2) Науковий ступінь – кандидат 

економічних наук, спеціальність 

08.00.11 – математичні методи, моделі 

та інформаційні технології в 

економіці, тема дисертації 

«Моделювання динаміки формування 

фінансових ресурсів банків» 

3) Вчене звання – доцент кафедри 

економічної кібернетики 

4) Підвищення кваліфікації та 

стажування Навчально-методичний 

інститут менеджменту 

Тернопільського державного 

економічного університету України 

кафедра гуманітарних та 

фундаментальних дисциплін (м. Івано-

Франківськ), 03.04.2015 – 05.06.2015. 

12 років Управління 

проектами 

1. Пункти 2-4 інформації про кваліфікацію викладача  

 

2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 

включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема 

Scopus і Web of Science Core Collection та наявність наукових 

публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 

фахових видань України 

1. Русин Р.С. Інвестиційні проекти: сутність та класифікація 

/ Р.С.Русин // Економічний вісник університету. – Переяслав-

Хмельницький, 2016. – Вип. 31/1. – C. 177-183. 

2. Русин Р.С. Невизначеність та ризик як основні складові 

оцінки ефективності інвестиційного проекту / Р.С.Русин // 

Вісник Прикарпатського університету. Серія: Економіка. – 

Івано-Франківськ, 2017. – Вип. XІІ. – С. 14-18. 

 

3. Наявність монографії 

 

4. Наявність виданих навчально-методичних 

посібників/конспектів лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій  

 

5. Участь в конференціях, симпозіумах, круглих столах 

1. Русин Р.С. Застосування моделей динаміки формування 

фінансових ресурсів / Р.С.Русин // Матеріали IIІ міжнародної 

науково-практичної конференції «Актуальні проблеми 

розвитку економічної кібернетики» (Київ, 29 листопада 2012 

р.). – Київ, 2012. – С. 64-65. 

 

6. Досвід професійної діяльності у відповідній сфері – викладання 

дисципліни почнеться з 2021 року. Викладання споріднених 

дисциплін «Проектний аналіз» (2017 р.), «Управління фінансовою 

стійкістю» (2018 р.), голова наглядової ради ПрАТ 

«Прикарпатбуд» з 2010 р. по 2014 р. 



Русин 

Роман 

Семенович 

Доцент 

кафедри 

економічн

ої 

кібернети

ки 

Кафедра 

економічн

ої  

кібернетик

и, 

економічн

ий 

факультет 

1) Вища освіта:  

Прикарпатський університет імені 

Василя Стефаника, спеціальність 

«Математика», кваліфікація – 

математик, викладач.  

2) Науковий ступінь – кандидат 

економічних наук, спеціальність 

08.00.11 – математичні методи, моделі 

та інформаційні технології в 

економіці, тема дисертації 

«Моделювання динаміки формування 

фінансових ресурсів банків» 

3) Вчене звання – доцент кафедри 

економічної кібернетики 

4) Підвищення кваліфікації та 

стажування Навчально-методичний 

інститут менеджменту 

Тернопільського державного 

економічного університету України 

кафедра гуманітарних та 

фундаментальних дисциплін (м. Івано-

Франківськ), 03.04.2015 – 05.06.2015. 

12 років Інвестуванн

я 

 

1. Пункти 2-4 інформації про кваліфікацію викладача  

 

2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 

включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема 

Scopus і Web of Science Core Collection та наявність наукових 

публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 

фахових видань України 

1. Русин Р.С. Інвестиційні проекти: сутність та класифікація 

/ Р.С.Русин // Економічний вісник університету. – Переяслав-

Хмельницький, 2016. – Вип. 31/1. – C. 177-183. 

2. Русин Р.С. Невизначеність та ризик як основні складові 

оцінки ефективності інвестиційного проекту / Р.С. Русин // 

Вісник Прикарпатського університету. Серія: Економіка. – 

Івано-Франківськ, 2017. – Вип. XІІ. – С. 14-18. 

3. Русин Р.С. Фінансові посередники як установи 

делегованого моніторингу / Р.С.Русин // Вісник 

Прикарпатського університету. Серія: Економіка. – Івано-

Франківськ, 2019. – Вип. XІV. – С. 114-118. 

 

3. Наявність монографії 

1. Русин Р.С. Моделювання діяльності банків: Монографія / 

І.С.Благун, Р.С.Русин, А.В.Рязанцев. – Івано-Франківськ: 

Видавець Віктор Дяків, 2012. – 217 с. ISBN 978-966-2604-03-0 

 

4. Наявність виданих навчально-методичних 

посібників/конспектів лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій  

 

5. Участь в конференціях, симпозіумах, круглих столах 

 

6. Досвід професійної діяльності у відповідній сфері – викладання 

дисципліни почнеться з 2021 року. Голова наглядової ради ПрАТ 

«Прикарпатбуд» з 2010 р. по 2014 р. 

Судук 

Наталія 

Василівна 

Доцент 

кафедри 

економічн

ої 

кібернети

ки 

Кафедра 

економічн

ої  

кібернетик

и, 

економічн

ий 

1) Вища освіта:  

Тернопільський державний технічний 

університет імені Івана Пулюя, 

спеціальність «Маркетинг», 

кваліфікація – магістр з маркетингу. 

2) Науковий ступінь – кандидат 

економічних наук, спеціальність 

6 років Економічна 

інформатик

а 

1. Пункти 2-4 інформації про кваліфікацію викладача  

 

2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 

включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема 

Scopus і Web of Science Core Collection та наявність наукових 

публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 

фахових видань України 



факультет 08.00.11 – математичні методи, моделі 

та інформаційні технології в 

економіці, тема дисертації 

«Моделювання процесу управління 

виробництвом багаторівневих 

інтегрованих структур 

лісопромислового комплексу». 

3) Підвищення кваліфікації та 

стажування Балтійський науково-

дослідний інститут проблем 

трансформації економічного простору, 

м. Рига, Латвія, сертифікат, 

«Інноваційні освітні технології: досвід 

країн Європейського Союзу та його 

впровадження в підготовку фахівців з 

економіки та управління», 02.03.2018 

р. 

1. Судук Н.В. Застосування методів декомпозиції для 

вирішення лінійної багатоетапної транспортно-виробничої 

задачі / Н.В. Судук // Інституціональний вектор економічного 

розвитку: зб. наук. праць МІДМУ «КПУ». – Мелітополь: Вид-

во КПУ, 2011. – № 4(2). – С. 199-206. 

2. Судук Н.В. Методи розв’язку багатоетапної транспортно-

виробничої задачі / Н.В. Судук // Вісник Хмельницького 

національного університету: наук. журнал. – Хмельницький, 

2012. – № 4. Т.1. –С. 36-41. 

 

3. Наявність монографії 

 

4. Наявність виданих навчально-методичних 

посібників/конспектів лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій  

1. Методичні рекомендації до виконання лабораторних робіт 

в MS Excel для студентів спеціальності «Економіка». / 

Укладач: Судук Н.В.– Івано-Франківськ, 2018. – 60 с. 

 

5. Участь в конференціях, симпозіумах, круглих столах 

1. Судук Н.В. Особливості забезпечення якості та 

конкурентоспроможності продукції в корпоративній 

інформаційній системі / Н.В. Судук // Економіка і менеджмент: 

сучасні трансформації в епоху глобалізації: матеріали ІІ 

Міжнародної наукової конференції  (м. Клайпеда (Литва) – 23 

березня 2018 р.) – С. 184-187. 

2. Судук Н.В. Особливості функціональних модулів 

інформаційної системи підтримки електронної торгівлі / Н.В. 

Судук, Ю.Л. Курганевич // Матеріали XI міжнародної науково-

практичної Інтернет-конференції Сучасні проблеми 

моделювання соціально-економічних систем. 11-12 квітня 2019 

р. – Мультимедійне наук. електрон. вид. – Братислава – Харків, 

ВШЕМ – ХНЕУ ім. С. Кузнеця, 2019. 

3. Судук Н.В. Досягнення високої конверсії при створенні 

лендінгу / Н.В. Судук, В.М. Ригайло // Актуальні проблеми 

соціально-економічного розвитку: регіональні особливості та 

світові тенденції: Матеріали ІІІ Всеукраїнської 

науковопрактичної інтернет-конференції студентів та молодих 

вчених (Івано-Франківськ, 23 жовтня 2019 р.). – Івано-

Франківськ: ДВНЗ «Прикарпатський національний університет 

імені Василя Стефаника», 2019. – С 151-153. 



 

 

6. Досвід професійної діяльності у відповідній сфері – викладання 

дисципліни з 2016 року. 

Судук 

Наталія 

Василівна 

Доцент 

кафедри 

економічн

ої 

кібернети

ки 

Кафедра 

економічн

ої  

кібернетик

и, 

економічн

ий 

факультет 

1) Вища освіта:  

Тернопільський державний технічний 

університет імені Івана Пулюя, 

спеціальність «Маркетинг», 

кваліфікація – магістр з маркетингу. 

2) Науковий ступінь – кандидат 

економічних наук, спеціальність 

08.00.11 – математичні методи, моделі 

та інформаційні технології в 

економіці, тема дисертації 

«Моделювання процесу управління 

виробництвом багаторівневих 

інтегрованих структур 

лісопромислового комплексу». 

3) Підвищення кваліфікації та 

стажування Балтійський науково-

дослідний інститут проблем 

трансформації економічного простору, 

м. Рига, Латвія, сертифікат, 

«Інноваційні освітні технології: досвід 

країн Європейського Союзу та його 

впровадження в підготовку фахівців з 

економіки та управління», 02.03.2018 

р. 

6 років Підприємни

цтво та 

бізнес-

культура 

1. Пункти 1-4 інформації про кваліфікацію викладача  

 

2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 

включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема 

Scopus і Web of Science Core Collection та наявність наукових 

публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 

фахових видань України 

1. Suduk N. Main contractor – subcontractor relations in the 

framework of contract theory / I. Nykyforchyn, N. Suduk // Baltic 

Journal of Economic Studies. – 2018. – Vol. 4, No. 3. – P. 184-188. 

DOI: https://doi.org/10.30525/2256-0742/2018-4-3-184-188 
Web of Science 

2. Судук Н.В. Моделювання управління виробництвом 

багаторівневих інтегрованих структур лісопромислового 

комплексу / І.С. Благун, Н.В. Судук // Галицький економічний 

вісник. – 2012. – № 5(38). – С. 11-21. 

3. Судук Н.В. Мотиви і цілі співпраці в туристичному 

регіоні / Н.В. Судук, М.В. Кифор // Моделювання регіональної 

економіки: зб. наук. праць. –  Івано-Франківськ, 2017. – № 1 

(29). – С. 142-150. 

 

3. Наявність монографії 

 

4. Наявність виданих навчально-методичних 

посібників/конспектів лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій  

 

5. Участь в конференціях, симпозіумах, круглих столах 

1. Судук Н.В. Особливості забезпечення якості та 

конкурентоспроможності продукції в корпоративній 

інформаційній системі / Н.В. Судук // Економіка і менеджмент: 

сучасні трансформації в епоху глобалізації: матеріали ІІ 

Міжнародної наукової конференції  (м. Клайпеда (Литва) – 23 

березня 2018 р.) – С. 184-187. 

 

6. Досвід професійної діяльності у відповідній сфері – викладання 

дисципліни здійснювалось у 2014 році та почнеться з 2020 року. 



Судук 

Наталія 

Василівна 

Доцент 

кафедри 

економічн

ої 

кібернети

ки 

Кафедра 

економічн

ої  

кібернетик

и, 

економічн

ий 

факультет 

1) Вища освіта:  

Тернопільський державний технічний 

університет імені Івана Пулюя, 

спеціальність «Маркетинг», 

кваліфікація – магістр з маркетингу. 

2) Науковий ступінь – кандидат 

економічних наук, спеціальність 

08.00.11 – математичні методи, моделі 

та інформаційні технології в 

економіці, тема дисертації 

«Моделювання процесу управління 

виробництвом багаторівневих 

інтегрованих структур 

лісопромислового комплексу». 

3) Підвищення кваліфікації та 

стажування Балтійський науково-

дослідний інститут проблем 

трансформації економічного простору, 

м. Рига, Латвія, сертифікат, 

«Інноваційні освітні технології: досвід 

країн Європейського Союзу та його 

впровадження в підготовку фахівців з 

економіки та управління», 02.03.2018 

р. 

6 років Ризик-

менеджмент 

1. Пункти 1-4 інформації про кваліфікацію викладача  

 

2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 

включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема 

Scopus і Web of Science Core Collection та наявність наукових 

публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 

фахових видань України 

1. Suduk N. Main contractor – subcontractor relations in the 

framework of contract theory / I. Nykyforchyn, N. Suduk // Baltic 

Journal of Economic Studies. – 2018. – Vol. 4, No. 3. – P. 184-188. 

DOI: https://doi.org/10.30525/2256-0742/2018-4-3-184-188 
Web of Science 

2. Судук Н.В. Моделювання управління виробництвом 

багаторівневих інтегрованих структур лісопромислового 

комплексу / І.С. Благун, Н.В. Судук // Галицький економічний 

вісник. – 2012. – № 5(38). – С. 11-21. 

3. Судук Н.В. Оптимізація виробництва багаторівневих 

інтегрованих структур лісопромислового комплексу / Н.В. 

Судук // Вісник Прикарпатського університету. Серія 

«Економіка». – Івано-Франківськ: Плай, 2012. – Вип. IX. – 

С. 226-231. 

4. Судук Н.В. Моделі планування і вибору технологій 

виробництва підприємств лісопромислового комплексу / Н.В. 

Судук // Моделювання регіональної економіки: зб. наук. праць. 

– Івано-Франківськ: Плай, 2012. – № 2(20). – С. 3-13. 

 

3. Наявність монографії 

 

4. Наявність виданих навчально-методичних 

посібників/конспектів лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій  

 

5. Участь в конференціях, симпозіумах, круглих столах 

1. Судук Н.В. Модель узгодження виробництва і збуту 

продукції підприємства / Н.В. Судук // Сучасні проблеми 

моделювання соціально-економічних систем: зб. тез ІІІ 

Міжнародної науково-практичної конф. (Харків, 7-9 квітня 

2011 р.). – Харків: ФОП Александрова К.М.; ВД «ІНЖЕК», 

2011. – С. 233-235. 

2. Судук Н.В. Модель управління збутом продукції 

підприємств лісопромислового комплексу / Н.В. Судук // 



Моделювання економіки: проблеми, тенденції, досвід: зб. тез 

доповідей ІІІ Міжнародної науково-методичної форум-конф. 

молодих економістів-кібернетиків (Львів, 4-5 жовтня 2012 р.). 

– Львів, 2012. – С. 74-76. 

3. Судук Н.В. Модель розподілу лісопродукції і вибору 

технологій виробництва багаторівневих інтегрованих структур 

лісопромислового комплексу / І.С. Благун, Н.В. Судук // 

Методи, моделі та інформаційні технології в управлінні 

соціально-економічними, екологічними та технічними 

системами: матеріали V Міжнародної науково-практичної 

конф. (Луганськ-Євпаторія, 17-19 жовтня 2012 р.). – Луганськ, 

2012. – С. 21-24. 

4. Судук Н.В. Особливості забезпечення якості та 

конкурентоспроможності продукції в корпоративній 

інформаційній системі / Н.В. Судук // Економіка і менеджмент: 

сучасні трансформації в епоху глобалізації: матеріали ІІ 

Міжнародної наукової конференції  (м. Клайпеда (Литва) – 23 

березня 2018 р.) – С. 184-187. 

 

6. Досвід професійної діяльності у відповідній сфері – викладанння 

дисципліни почнеться з 2022 року.  

Судук 

Наталія 

Василівна 

Доцент 

кафедри 

економічн

ої 

кібернети

ки 

Кафедра 

економічн

ої  

кібернетик

и, 

економічн

ий 

факультет 

1) Вища освіта:  

Тернопільський державний технічний 

університет імені Івана Пулюя, 

спеціальність «Маркетинг», 

кваліфікація – магістр з маркетингу. 

2) Науковий ступінь – кандидат 

економічних наук, спеціальність 

08.00.11 – математичні методи, моделі 

та інформаційні технології в 

економіці, тема дисертації 

«Моделювання процесу управління 

виробництвом багаторівневих 

інтегрованих структур 

лісопромислового комплексу». 

3) Підвищення кваліфікації та 

стажування Балтійський науково-

дослідний інститут проблем 

трансформації економічного простору, 

м. Рига, Латвія, сертифікат, 

«Інноваційні освітні технології: досвід 

6 років Алгоритми і 

програмува

ння 

1. Пункти 2-4 інформації про кваліфікацію викладача  

 

2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 

включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема 

Scopus і Web of Science Core Collection та наявність наукових 

публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 

фахових видань України 

1. Судук Н.В. Застосування методів декомпозиції для 

вирішення лінійної багатоетапної транспортно-виробничої 

задачі / Н.В. Судук // Інституціональний вектор економічного 

розвитку: зб. наук. праць МІДМУ «КПУ». – Мелітополь: Вид-

во КПУ, 2011. – № 4(2). – С. 199-206. 

2. Судук Н.В. Методи розв’язку багатоетапної транспортно-

виробничої задачі / Н.В. Судук // Вісник Хмельницького 

національного університету: наук. журнал. – Хмельницький, 

2012. – № 4. Т.1. –С. 36-41. 

 

3. Наявність монографії 

 

4. Наявність виданих навчально-методичних 



країн Європейського Союзу та його 

впровадження в підготовку фахівців з 

економіки та управління», 02.03.2018 

р. 

посібників/конспектів лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій  

 

5. Участь в конференціях, симпозіумах, круглих столах 

 

6. Досвід професійної діяльності у відповідній сфері – викладання 

дисципліни з 2019 року. 

Судук 

Наталія 

Василівна 

Доцент 

кафедри 

економічн

ої 

кібернети

ки 

Кафедра 

економічн

ої  

кібернетик

и, 

економічн

ий 

факультет 

1) Вища освіта:  

Тернопільський державний технічний 

університет імені Івана Пулюя, 

спеціальність «Маркетинг», 

кваліфікація – магістр з маркетингу. 

2) Науковий ступінь – кандидат 

економічних наук, спеціальність 

08.00.11 – математичні методи, моделі 

та інформаційні технології в 

економіці, тема дисертації 

«Моделювання процесу управління 

виробництвом багаторівневих 

інтегрованих структур 

лісопромислового комплексу». 

3) Підвищення кваліфікації та 

стажування Балтійський науково-

дослідний інститут проблем 

трансформації економічного простору, 

м. Рига, Латвія, сертифікат, 

«Інноваційні освітні технології: досвід 

країн Європейського Союзу та його 

впровадження в підготовку фахівців з 

економіки та управління», 02.03.2018 

р. 

6 років Технологія 

проектуван

ня та 

адмініструв

ання БД і 

СД 

1. Пункти 2-4 інформації про кваліфікацію викладача  

 

2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 

включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема 

Scopus і Web of Science Core Collection та наявність наукових 

публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 

фахових видань України 

1. Судук Н.В. Оптимізація виробництва багаторівневих 

інтегрованих структур лісопромислового комплексу / Н.В. 

Судук // Вісник Прикарпатського університету. Серія 

«Економіка». – Івано-Франківськ: Плай, 2012. – Вип. IX. – С. 

226-231. 

2. Судук Н.В. Моделі планування і вибору технологій 

виробництва підприємств лісопромислового комплексу / Н.В. 

Судук // Моделювання регіональної економіки: зб. наук. праць. 

– Івано-Франківськ: Плай, 2012. – № 2(20). – С. 3-13. 

 

3. Наявність монографії 

 

4. Наявність виданих навчально-методичних 

посібників/конспектів лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій  

 

5. Участь в конференціях, симпозіумах, круглих столах 

1. Судук Н.В. Модель управління збутом продукції 

підприємств лісопромислового комплексу / Н.В. Судук // 

Моделювання економіки: проблеми, тенденції, досвід: зб. тез 

доповідей ІІІ Міжнародної науково-методичної форум-конф. 

молодих економістів-кібернетиків (Львів, 4-5 жовтня 2012 р.). 

– Львів, 2012. – С. 74-76. 

2. Судук Н.В. Модель розподілу лісопродукції і вибору 

технологій виробництва багаторівневих інтегрованих структур 

лісопромислового комплексу / І.С. Благун, Н.В. Судук // 

Методи, моделі та інформаційні технології в управлінні 



соціально-економічними, екологічними та технічними 

системами: матеріали V Міжнародної науково-практичної 

конф. (Луганськ-Євпаторія, 17-19 жовтня 2012 р.). – Луганськ, 

2012. – С. 21-24. 

3. Судук Н.В. Особливості забезпечення якості та 

конкурентоспроможності продукції в корпоративній 

інформаційній системі / Н.В. Судук // Економіка і менеджмент: 

сучасні трансформації в епоху глобалізації: матеріали ІІ 

Міжнародної наукової конференції  (м. Клайпеда (Литва) – 23 

березня 2018 р.) – С. 184-187. 

 

6. Досвід професійної діяльності у відповідній сфері – викладання 

дисципліни здійснювалось у (2017-2018 рр.) і почнеться з 2021 

року. 

Судук 

Наталія 

Василівна 

Доцент 

кафедри 

економічн

ої 

кібернети

ки 

Кафедра 

економічн

ої  

кібернетик

и, 

економічн

ий 

факультет 

1) Вища освіта:  

Тернопільський державний технічний 

університет імені Івана Пулюя, 

спеціальність «Маркетинг», 

кваліфікація – магістр з маркетингу. 

2) Науковий ступінь – кандидат 

економічних наук, спеціальність 

08.00.11 – математичні методи, моделі 

та інформаційні технології в 

економіці, тема дисертації 

«Моделювання процесу управління 

виробництвом багаторівневих 

інтегрованих структур 

лісопромислового комплексу». 

3) Підвищення кваліфікації та 

стажування Балтійський науково-

дослідний інститут проблем 

трансформації економічного простору, 

м. Рига, Латвія, сертифікат, 

«Інноваційні освітні технології: досвід 

країн Європейського Союзу та його 

впровадження в підготовку фахівців з 

економіки та управління», 02.03.2018 

р. 

6 років Основи 

WEB-

технологій в 

бізнесі 

1. Пункти 2-4 інформації про кваліфікацію викладача  

 

2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 

включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема 

Scopus і Web of Science Core Collection та наявність наукових 

публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 

фахових видань України 

 

3. Наявність монографії 

 

4. Наявність виданих навчально-методичних 

посібників/конспектів лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій  

 

5. Участь в конференціях, симпозіумах, круглих столах 

1. Судук Н.В. Особливості функціональних модулів 

інформаційної системи підтримки електронної торгівлі / Н.В. 

Судук, Ю.Л. Курганевич // Матеріали XI міжнародної науково-

практичної Інтернет-конференції Сучасні проблеми 

моделювання соціально-економічних систем. 11-12 квітня 2019 

р. – Мультимедійне наук. електрон. вид. – Братислава – Харків, 

ВШЕМ – ХНЕУ ім. С. Кузнеця, 2019. 

2. Судук Н.В. Досягнення високої конверсії при створенні 

лендінгу / Н.В. Судук, В.М. Ригайло // Актуальні проблеми 

соціально-економічного розвитку: регіональні особливості та 

світові тенденції: Матеріали ІІІ Всеукраїнської 

науковопрактичної інтернет-конференції студентів та молодих 



вчених (Івано-Франківськ, 23 жовтня 2019 р.). – Івано-

Франківськ: ДВНЗ «Прикарпатський національний університет 

імені Василя Стефаника», 2019. – С 151-153. 

 

 

6. Досвід професійної діяльності у відповідній сфері – викладання 

дисципліни почнеться з 2020 року. 

Кушнір 

Олександр 

Сергійович 

Старший 

лаборант 

кафедри 

економіч 

ної 

кібернети

ки 

Кафедра 

економічн

ої 

кібернетик

и, 

економічн

ий 

факультет 

1) Вища освіта: Прикарпатський 

національний університет імені Василя 

Стефаника, спеціальність «Економічна 

кібернетика 

», кваліфікація – магістр з економічної 

кібернетики, викладач економіки. 

2) Науковий ступінь – кандидат 

економічних наук, спеціальність 

08.00.11 –математичні методи, моделі 

та інформаційні технології в 

економіці, тема дисертації «Моделі 

оцінки операційних ризиків банку». 

3 роки Адаптивні 

моделі 

економіки 

1. Пункти 1,2 інформації про кваліфікацію викладача 

 

2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 

включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема 

Scopus і Web of Science Core Collection та наявність наукових 

публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 

фахових видань України 

 

1. Дмитришин Л.І. Моделювання оцінки операційного ризику 

комерційного банку / Л.І. Дмитришин, О.С. Кушнір // Вісник 

Прикарпатського університету, Серія Економіка. – Випуск 10. 

– 2014. – С.187-195. 

2. Кушнір О.С. Оцінка економічного капіталу банку на основі 

методу RAROC / О.С. Кушнір // Моделювання регіональної 

економіки: Збірник наукових праць. Івано-Франківськ, 2014. – 

№ 2 (24). – С. 12-27. 

3. Кушнір О.С. Моделювання операційного ризику на основі 

підходу AMA (Advanced Measurement Approach) / О.С. Кушнір 

// Моделювання регіональної економіки: Збірник наукових 

праць. Івано-Франківськ, 2015. – № 1 (25). – С. 330-340. 

4. Кушнір О.С. Характеристика операційного ризику як 

об’єкту моделювання / О.С. Кушнір // Економічний форум. – 

Луцьк, 2016. – № 4. – С. 232-239. 

5. Кушнір О.С. Реалізація математичної моделі визначення 

рівня операційного ризику кредитної установи / О.С. Кушнір // 

Бізнес Інформ. – Харків, 2016. – № 10 (465). – С. 135-143. 

6. Дмитришин Л.І. Моделювання оцінки економічного 

капіталу банку як інтегральної міри величини прийнятих 

операційних ризиків / Л.І. Дмитришин, О.С. Кушнір // Вісник 

Хмельницького національного університету, Серія Економічні 

науки. – 2017. – № 1. – С. 39-43. 

7. Дмитришин Л.І. Контент-аналіз економічного капіталу 

банку / Л.І. Дмитришин, О.С. Кушнір // European Journal of 

Economics and Management. – 2016. – Vol. 1 – Issue 1. – P. 7-16. 



8. Dmytryshyn L. Implementation of the model of operational 

risk based on the approach ama and assessment the economic 

capital bank / L. Dmytryshyn, O. Kushnir // Fundamentalis 

scientiam. – 2017. – Vol. 5 – 30-35 P. 

 

3. Наявність монографії 

 

1. Дмитришин Л.І Сучасні технології оцінки операційних 

ризиків банку та їх алокації за бізнес-одиницями / Л.І. 

Дмитришин, О.С. Кушнір // Моделювання процесів управління 

в інформаційній економіці: Монографія / Під ред. В.С. 

Пономаренко, Т.С. Клебанової. – Х., 2017. – С. 196-207. 

 

4. Наявність виданих навчально-методичних 

посібників/конспектів лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій  

 

5. Участь в конференціях, симпозіумах, круглих столах 

1. Кондур О.С. Практика знаходження рішень в умовах 

невизначеності / О.С. Кондур, О.С. Кушнір // Актуальні 

проблеми соціально-економічного розвитку: регіональні 

особливості та світові тенденції : матеріали Всеукраїнської 

науково-практичної інтернет-конференції студентів та 

молодих вчених (Івано-Франківськ, 10 квітня 2014 р.). – Івано-

Франківськ, 2014. – С. 16-19. 

2. Кушнір О.С. Моніторинг та управління операційним 

ризиком в банківській системі / О.С. Кушнір // Актуальні 

проблеми модернізації економіки та фінансової системи 

України : матеріали Міжнародної науково-практичної 

конференції (Черкаси, 28-29 листопада 2014 р.) : Черкаси: 

2014. – С. 300-303. 

3. Дмитришин Л.І. Оцінка економічного капіталу банку як 

інтегрованої величини прийнятих ризиків / Л.І. Дмитришин, 

О.С. Кушнір // Математичні методи, моделі та інформаційні 

технології в економіці : матеріали IV міжнародної науково-

методичної конференції (Чернівці, 23-24 квітня 2015 р.) : 

Чернівці: 2015. – С. 84-86. 

4. Дмитришин Л.І. Аналіз підходів до побудови моделі 

економічного капіталу банку / Л.І. Дмитришин, О.С. Кушнір // 

Механізми, стратегії, моделі та технології управління 

економічними системами за умов інтеграційних процесів: 



теорія, методологія, практика : матеріали ІІ міжнародної 

науково-практичної конференції (Хмельницький-Яремче, 8-10 

жовтня 2015 р.) : Хмельницький-Яремче: 2015. – С. 183-185. 

5. Кушнір О.С. Генезис методик визначення обсягу 

економічного капіталу під операційний ризик / О.С. Кушнір // 

Моделювання соціально-економічних процесів: регіональні та 

галузеві аспекти : матеріали міжнародної науково-практичної 

конференції (Дрогобич, 12-13 травня 2016 р.) : Дрогобич: 2016. 

– С. 117-120. 

6. Кушнір О.С. Управління економічним капіталом банку / 

О.С. Кушнір // Трансформація національної моделі фінансово-

кредитних відносин: виклики глобалізації та регіональні 

аспекти : матеріали Всеукраїнської науково-практичної 

конференції ( Ужгород, 23 листопада 2016 р.). – Ужгород, 

2016. – С. 305-307. 

 

6. Досвід професійної діяльності у відповідній сфері – викладання 

дисципліни з 2019 року. 

Кушнір 

Олександр 

Сергійович 

Старший 

лаборант 

кафедри 

економіч 

ної 

кібернети

ки 

Кафедра 

економічн

ої 

кібернетик

и, 

економічн

ий 

факультет 

1) Вища освіта: Прикарпатський 

національний університет імені Василя 

Стефаника, спеціальність «Економічна 

кібернетика 

», кваліфікація – магістр з економічної 

кібернетики, викладач економіки. 

2) Науковий ступінь – кандидат 

економічних наук, спеціальність 

08.00.11 –математичні методи, моделі 

та інформаційні технології в 

економіці, тема дисертації «Моделі 

оцінки операційних ризиків банку». 

3 роки Теорія ігор 

в економіці 

1. Пункти 1,2 інформації про кваліфікацію викладача 

 

2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 

включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема 

Scopus і Web of Science Core Collection та наявність наукових 

публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 

фахових видань України 

 

1. Дмитришин Л.І. Моделювання оцінки операційного ризику 

комерційного банку / Л.І. Дмитришин, О.С. Кушнір // Вісник 

Прикарпатського університету, Серія Економіка. – Випуск 10. 

– 2014. – С.187-195. 

2. Кушнір О.С. Характеристика операційного ризику як 

об’єкту моделювання / О.С. Кушнір // Економічний форум. – 

Луцьк, 2016. – № 4. – С. 232-239. 

3. Кушнір О.С. Реалізація математичної моделі визначення 

рівня операційного ризику кредитної установи / О.С. Кушнір // 

Бізнес Інформ. – Харків, 2016. – № 10 (465). – С. 135-143. 

 

6. Досвід професійної діяльності у відповідній сфері – викладання 

дисципліни з 2020 року. 



Кондур 

Оксана 

Созонтівна 

Доцент 

кафедри 

економічн

ої 

кібернети

ки 

Кафедра 

економічн

ої 

кібернетик

и, 

економічн

ий 

факультет 

 

1) Вища освіта:  

Чернівецький ордена Трудового 

Червоного Прапора державний 

університет, 

спеціальність «Математика», 

кваліфікація – Математик. Викладач. 

 

Хмельницький національний 

університет, 

спеціальність «Облік і аудит», 

кваліфікація – спеціаліст з обліку і 

аудиту. 

2) Науковий ступінь – доктор 

педагогічних наук, спеціальність 

13.00.04 – теорія та методика 

професійної освіти, тема дисертації 

«Система професійної підготовки 

майбутніх фахівців із якості освіти у 

закладах вищої освіти» ; 

Кандидат фізико-математичних наук, 

спеціальність 01.01.02 – 

диференціальні рівняння, тема 

дисертації  

«Дослідження інтегрального 

зображення та граничних властивостей 

розв’язків параболічних систем» 

3) Вчене звання – доцент кафедри 

економічної кібернетики 

4) Підвищення кваліфікації та 

стажування : 

Державна Вища Техніко-Економічна 

Школа в Ярославі (Республіка 

Польща), стажування в рамках проекту 

секторальної бюджетної підтримки 

Європейського Союзу «Створення 

проектно-освітнього центру розвитку 

інновацій та інвестицій в регіоні», 

8.11.2018 –  

18.12.2018. 

 

20 років Математичн

а статистика 

для 

економістів 

 

1. Пункти 1-4 інформації про кваліфікацію викладача  

 

2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 

включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема 

Scopus і Web of Science Core Collection та наявність наукових 

публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 

фахових видань України 

 

1. Кондур О.С. Економіко-математичне прогнозування 

місцевих бюджетів / Кондур О.С., Цюпа О.П., Хинальська В.В. 

// Актуальні проблеми розвитку економіки регіону : Науковий 

збірник; за ред. І. Г. Ткачук. – Івано-Франківськ, 2012. – Вип. 

VІІІ , Т. 1. – С. 211-215. 

2. Кондур О. Оптимізація структури кредитного 

забезпечення молодіжних житлових програм / С. 

Кропельницька, О. Кондур // Банківська справа: науково-

практичне видання. – 2013. – №3 (111). – С. 95-104. 

3. Кондур О.С. Імітаційне моделювання в менеджменті 

промислової безпеки праці / О.С. Кондур., В.Б. Загорняк // 

Актуальні проблеми розвитку економіки регіону: Науковий 

збірник. Вип. 9/ За ред. І.Г. Ткачук. – Т.2.  – Івано-Франківськ, 

2013. – С. 229-235. 

4. Кондур О.С. Статистичні методи аналізу формування 

надходжень бюджетів розвитку в Україні / О.С. Кондур, О.П. 

Цюпа // Актуальні проблеми розвитку економіки реґіону: 

Науковий журнал. – Івано-Франківськ:ДВНЗ «Прикарпатський 

національний університет імені Василя Стефаника», 2014. – 

Вип. 10. Т.2. – С. 213-222. 

5. Perevozova Iryna, Babenko Vitalina, Kondur Oksana, 

Krykhovetska Zoriana, Daliak Nadiia. Financial support for the 

competitiveness of employees in the mining industry. The 8th 

International Conference on Monitoring, Modeling & Management 

of Emergent Economy (M3E2 2019). SHS Web of Conferences 65, 

01001, 2019.  Number of pages 6. 

6. Кондур О.С. Інституційні чинники формування кадрового 

потенціалу розвитку конкурентоспроможності регіону / 

Кропельницька С.О., Майорова Т.В., Кондур О.С. // Актуальні 

проблеми розвитку економіки регіону. –  2019. – Том 2, № 15. – 

С. 129-140.  

 

3. Наявність монографії 



 
4. Наявність виданих навчально-методичних 

посібників/конспектів лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій  

1. Кондур О.С., Лавренчук В.П., Готинчан Т.І., Дронь В.С. 

.Вища математика: Курс лекцій: у 3 ч.Ч.2: Теорія ймовірностей 

та математична статистика. Івано-Франківськ: Видавництво 

Прикарпатського нац. ун-ту, 2011. – 264 с. (рекомендовано МОН 

України).  

2. Кондур О.С., Лавренчук В.П., Готинчан Т.І., Дронь В.С. 

Математика для економістів: теорія та застосування Київ: ТзОВ 

«Кондор»,2007. – 596 с. (рекомендовано МОН України).  

5. Участь в конференціях, симпозіумах, круглих столах 

 

6. Досвід професійної діяльності у відповідній сфері – викладання 

дисципліни з 1990 року. 

 

Васильчен

ко Сергій 

Миколайов

ич 

Доцент 

кафедри 

теоретичн

ої і 

прикладно

ї 

економіки 

Кафедра 

теоретичн

ої і 

прикладно

ї 

економіки, 

економічн

ий 

факультет 

1) Вища освіта:  

Ростовський-на-Дону державний 

університет, спеціальність «Політична 

економія», кваліфікація – економіст, 

викладач політичної економії. 

2) Науковий ступінь – кандидат 

економічних наук, спеціальність 

08.00.01 – економічна теорія та історія 

економічної думки, тема дисертації 

«Модифікація економічної структури 

ринку робочої сили  в умовах 

сучасного капіталізму та її соціально-

економічні наслідки (на прикладі 

США)». 

3) Вчене звання – доцент кафедри 

теоретичної і прикладної економіки. 

4) Підвищення кваліфікації та 

стажування Криворізький 

економічний  інститут Київського 

національного економічного 

університету імені Вадима Гетьмана, 

довідка, «Вдосконалення методики 

викладання макро- і  мікроекономіки у 

28 років Мікроеконо

міка 

1. Пункти 1-4 інформації про кваліфікацію викладача  

 

2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 

включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема 

Scopus і WebofScienceCoreCollection та наявність наукових 

публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 

фахових видань України 

1. Vasylchenko S. Modern sources of long-term economic growth 

/ S. Vasylchenko // Сб. научных трудов «Актуальные научные 

исследования в современном мире». – Вып. 2(34), Ч. 2. ( ISSN 

2524-0986  Index Copernicus 

http://journals.indexcopernicus.com/++++,p24785301,3.html). – 

Переяслав-Хмельницкий: NGO The institute for social 

transformation, 2018.– С.10-15. [Електронний ресурс]. – Режим 

доступу: www.ІSCIENCE.IN.UA 

2. Васильченко С.М. Довгострокове економічне зростання: 

виклики глобалізації / С.М. ВАсильченко // Вісник 

Прикарпатського університету імені Василя Стефаника. Серія 

Економіка. – Івано-Франківськ: Видавництво «Плай» 

Прикарпатського національного університету ім. В. 

Стефаника, 2017. – Вип. 12. – С. 36-39. 

3. Васильченко С.М. Регіональні фондові ринки та глобальні 

економічні цикли / С.М. Васильченко, Т.В. Малишівський // 

http://journals.indexcopernicus.com/++++,p24785301,3.html
http://www.іscience.in.ua/


ВНЗ», 03.06.2018 р. Актуальні проблеми розвитку економіки регіону: науковий 

журнал. – Вип. 15, Т. 1 (Index Copernicus  

http://journals.indexcopernicus.com/++++,p24788850,3.html). – 

Івано-Франківськ: Видавництво ДВНЗ «Прикарпатський 

національний університет імені Василя Стефаника», 2019. – 

С. 113-121. 

4. S. Vasilchenko. The period of the global cycle of the 

financialized economy / S. Vasilchenko, T. Malyshivskyi // 
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3. Наявність монографії 

 

4. Наявність виданих навчально-методичних 

посібників/конспектів лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій  

1. Мікроекономіка: методичні рекомендації для проведення 

практичних занять для студентів денної та заочної форми 

навчання для проведення практичних занять для студентів 

денної та заочної форм навчання спеціальностей 051 

Економіка, 071 Облік і оподаткування, 072 Фінанси, банківська 
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5. Участь в конференціях, симпозіумах, круглих столах 

1. Васильченко С. М. Глобальні цикли в сучасній економіці. / 

С. М. Васильченко, Т. В. Малишівський // Економіко-
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конференції (Івано-Франківськ, 11-12 квітня 2019 р.). – Івано-

Франківськ: ІФНТУНГ, 2019. – С.298-302. 

 

6. Досвід професійної діяльності у відповідній  

сфері – викладання дисципліни з 1995 року. 

Васильчен

ко Сергій 

Миколайов

ич 

Доцент 

кафедри 

теоретичн

ої і 

прикладно

Кафедра 

теоретичн

ої і 

прикладно

ї 

1) Вища освіта:  

Ростовський-на-Дону державний 

університет, спеціальність «Політична 

економія», кваліфікація – економіст, 

викладач політичної економії. 

28 років Макроеконо

міка 

1. Пункти 1-4 інформації про кваліфікацію викладача  

 

2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 

включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема 

Scopus і WebofScienceCoreCollection та наявність наукових 

http://journals.indexcopernicus.com/++++,p24788850,3.html


ї 

економіки 

економіки, 

економічн

ий 

факультет 

2) Науковий ступінь – кандидат 

економічних наук, спеціальність 

08.00.01 – економічна теорія та історія 

економічної думки, тема дисертації 

«Модифікація економічної структури 

ринку робочої сили  в умовах 

сучасного капіталізму та її соціально-

економічні наслідки (на прикладі 

США)». 

3) Вчене звання – доцент кафедри 

теоретичної і прикладної економіки. 

4) Підвищення кваліфікації та 

стажування Криворізький 

економічний  інститут Київського 

національного економічного 

університету імені Вадима Гетьмана, 

довідка, «Вдосконалення методики 

викладання макро- і  мікроекономіки у 

ВНЗ», 03.06.2018 р. 

публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 

фахових видань України 

1. Vasylchenko S. Modern sources of long-term economic growth 
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2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 
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фінансування соціально-економічного 
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Ченстохові 
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sie w dniach 3-4 kwietnia 2015 r. w Przykarpackim Narodowym 

Uniwersytecie imienia V.Strfanyka w Iwano-Frankiwsku. – 

Ternopil : Krok, 2015. – C. 116-117. 

 

6. Досвід професійної діяльності у відповідній сфері – викладання 

дисципліни почнеться з 2020 року.  

Викладання спорідненої дисципліни «Фінанси, гроші і кредит» (з 

2015 року). 

 

Копчак 

Юрій 

Степанови

ч 

Доцент 

кафедри 

менеджме

нту і 

маркетинг

у 

Кафедра 

менеджме

нту і 

маркетинг

у, 

економічн

ий 

факультет 

1) Вища освіта:  

Івано-Франківський педагогічний 

інститут імені Василя Стефаника, 

спеціальність «Історія і педагогіка», 

кваліфікація – вчитель історії та 

суспільствознавства, методист 

виховної роботи 

 

Львівський регіональний інститут 

державного управління Української 

17 років Менеджмен

т 

1. Пункти 1-4 інформації про кваліфікацію викладача  

 

2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 

включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема 

Scopus і Web of Science Core Collection та наявність наукових 

публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 

фахових видань України 

1. Kopchak Y. Role of the tourism sector in sustainable 

development of the Carpathian region: social, educational and 

economic aspects / O. Kondur, Y. Kopchak, L. Kopchak // Jornal of 



академії державного управління при 

Президентові України, 

спеціальність «Державне управління», 

кваліфікація – магістр державного 

управління 

 

2) Науковий ступінь - кандидат 

економічних наук, спеціальність 

«Економіка, організація і управління 

підприємствами», тема дисертації 

«Оцінка і прогнозування 

неплатоспроможності (банкрутсва) 

підприємств»  

3) Вчене звання – доцент кафедри 

менеджменту і маркетингу 

4) Підвищення кваліфікації та 

стажування 

Івано-Франківський навчально-

науковий інститут менеджменту 

Тернопільського національного 

економічного університету,  

7.09.2015 – 23.10.2015. 

 

Vasyl Stefanyk Precarpathian National University. – Ivano-

Frankivsk., 2015. – № 2,3. – P. 119-122. 

2. Копчак Ю. Особливості регулювання земельних відносин 

в Україні / Д. Шеленко, Ю. Копчак, С. Баланюк // Актуальні 

проблеми розвитку економіки регіону. –Івано-Франківськ., 

2015 – Вип. 11. – C. 195-200. 

3. Копчак Ю.С. Методологія та організація маркетингового 

менеджменту на сучасному підприємстві / [Баланюк І.Ф., Ткач 

О.В., Копчак Ю.С., Баланюк С.І.] // Вісник Прикарпатського 

університету. Серія: Економіка. – Івано-Франківськ: Плай, 

2017. – Вип. 12. – С. 202-209. 

4. Копчак Ю.С. Виробництво продукції тваринництва 

сільськогосподарськими підприємствами та господарствами 

населення / Баланюк І.Ф., Леськів І.Ю., Іванюк Т.Л., Неміш 

Д.В.,  Копчак Ю.С. // Вісник економічного факультету, Серія: 

Економіка. – 2019. – Випуск 14. 

 

3. Наявність монографії 

1. Екологічні фактори сталого розвитку України: 

національний і регіональний контексти Конвергенція та 

інтеграція регіонів України в Європейський економічний 

простір: зміст, формування та перспективи розвитку: 

колективна монографія за ред. проф. Ткача О.В – Івано-

Франківськ, 2015. 

2. Копчак Ю.С. Первинна профспілкова організація 

працівників Прикарпатського національного університету ім. 

В. Стефаника. Сторінки історії / Угорчак Ю.М., Копчак Ю.С., 

Перепічка Н.М. – Івано-Франківськ, 2019. – 200 с. 

 

4. Наявність виданих навчально-методичних 

посібників/конспектів лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій  

1. Копчак Ю.С. Міжнародний менеджмент: посібник / Ткач 

О.В., Копчак Ю.С., Михайлів Г.В. – 2019 (в роботі). – м. Івано-

Франківськ. 

 

5. Участь в конференціях, симпозіумах, круглих столах 

 

1. Копчак Ю. Економічна сутність та роль власного капіталу / 

Ю. Копчак, Л. Кульчак // Розвиток національної економіки: 

теорія і практика: матеріали Міжнародної науково-практичної 



конференції (Івано-Франківськ, 3-4 квітня 2015 р.). – Ч.3. – 

Тернопіль: Крок, 2015. –  C. 255-256. 

2. Копчак Ю. Особливості обліку необоротних активів в 

бюджетних установах / Д. Шеленко, Ю. Копчак, С. Баланюк // 

Розвиток національної економіки: теорія і практика: матеріали 

Міжнародної науково-практичної конференції (Івано-

Франківськ, 3-4 квітня 2015 р.). – Ч.3. – Тернопіль: Крок, 2015. 

– C. 354. 

3. Копчак Ю.С. Організаційні аспекти формування 

облікової політики підприємства / Ю.С. Копчак, О.А. 

Чайковський // VI Міжнародна науково-практична щорічна 

інтернет-конференція «Ефективність функціонування 

сільськогосподарських підприємств» (Львів, 15-19 травня 

2017 р.). – Львів: Ліга-Прес, 2017. – С. 84-87. 

4. Баланюк І.Ф. Особливості обліку нарахування та 

утримання із заробітної плати / І.Ф. Баланюк, Ю.С. Копчак, 

К.Р. Литвинська // Сучасні економічні, соціальні та екологічні 

детермінанти активізації розвитку країни та її регіонів. 

Матеріали міжнародної науково-практичної конференції. 

(Ужгород, 28-29 квітня 2017 р.). – Ужгород, 2017. – Ч.ІІ. – 

С. 97-100. 

 

6. Досвід професійної діяльності у відповідній сфері – з 1994 по 

2002 рр. заступник голови Заліщицької районної державної 

адміністрації; 

з 2010 по даний час голова первинної профспілкової організації 

працівників Прикарпатського національного університету ім. В. 

Стефаника. 

Викладання дисципліни з 2002 року. 

Копчак 

Юрій 

Степанови

ч 

Доцент 

кафедри 

менеджме

нту і 

маркетинг

у 

Кафедра 

менеджме

нту і 

маркетинг

у, 

економічн

ий 

факультет 

1) Вища освіта:  

Івано-Франківський педагогічний 

інститут імені Василя Стефаника, 

спеціальність «Історія і педагогіка», 

кваліфікація – вчитель історії та 

суспільствознавства, методист 

виховної роботи 

 

Львівський регіональний інститут 

державного управління Української 

академії державного управління при 

Президентові України, 

17 років Маркетинг 1. Пункти 1-4 інформації про кваліфікацію викладача  

 

2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 

включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема 

Scopus і Web of Science Core Collection та наявність наукових 

публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 

фахових видань України 

1. Kondur O. Role of the tourism sector in sustainable 

development of the Carpathian region: social, educational and 

economic aspects / O. Kondur, Y. Kopchak, L. Kopchak // Jornal of 

Vasyl Stefanyk Precarpathian National University. – Ivano-

Frankivsk., 2015. – № 2,3. – P. 119-122. 



спеціальність «Державне управління», 

кваліфікація – магістр державного 

управління 

 

2) Науковий ступінь - кандидат 

економічних наук, спеціальність 

«Економіка, організація і управління 

підприємствами», тема дисертації 

«Оцінка і прогнозування 

неплатоспроможності (банкрутсва) 

підприємств»  

3) Вчене звання – доцент кафедри 

менеджменту і маркетингу 

4) Підвищення кваліфікації та 

стажування 

Івано-Франківський навчально-

науковий інститут менеджменту 

Тернопільського національного 

економічного університету,  

7.09.2015 – 23.10.2015. 

 

2. Копчак Ю.С. Маркетинговий менеджмент у діяльності 

підприємств / О.В. Ткач, І.Ф. Баланюк, Ю.С. Копчак, С.І. 

Баланюк // Науковий збірник Ужгородського університету. 

Серія «Економіка». – 2016. – Вип. I, Т. 3. – С. 291-297. 

3. Копчак Ю.С. Методологія та організація маркетингового 

менеджменту на сучасному підприємстві / Баланюк І.Ф., Ткач 

О.В., Копчак Ю.С., Баланюк С.І. // Вісник Прикарпатського 

університету. Серія: Економіка. – Івано-Франківськ: Плай, 

2017. – Вип. 12. – С. 202-209. 

 

3. Наявність монографії 

1. Екологічні фактори сталого розвитку України: 

національний і регіональний контексти Конвергенція та 

інтеграція регіонів України в Європейський економічний 

простір: зміст, формування та перспективи 

розвитку : колективна монографія за ред. проф. Ткача О.В – 

Івано-Франківськ, 2015. 

2. Копчак Ю.С. Первинна профспілкова організація 

працівників Прикарпатського національного університету ім. 

В. Стефаника. Сторінки історії / Угорчак Ю.М., Копчак Ю.С., 

Перепічка Н.М. – Івано-Франківськ, 2019. – 200 с. 

 

4. Наявність виданих навчально-методичних 

посібників/конспектів лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій  

 

5. Участь в конференціях, симпозіумах, круглих столах 

 

1. Копчак Ю. Прихований маркетинг / Ю. Копчак, Г. 

Полянко // Розвиток національної економіки: теорія і практика: 

матеріали Міжнародної науково-практичної конференції 

(Івано-Франківськ, 3-4 квітня 2015 р.). – Ч.2. – Тернопіль: 

Крок, 2015. – C. 239-240. 

2. Копчак Ю. Екологічний маркетинг / Ю. Копчак, Д. Боєва // 

Розвиток національної економіки: теорія і практика: матеріали 

Міжнародної науково-практичної конференції (Івано-

Франківськ, 3-4 квітня 2015 р.). – Ч.2. – Тернопіль: Крок, 2015. 

– C. 38-39. 

3. Копчак Ю.С. Застосування засобів маркетингу при 

презентації товару на підприємстві / О.В. Ткач, І.Ф. Баланюк, 

Ю.С. Копчак, С.І. Баланюк // Аграрна політика України в 



умовах глобальних продовольчих та фінансово-економічних 

викликів: матеріали доповідей Міжнародної науково-

практичної конференції (Київ, 20-12 жовтня 2016 р.). – 

Національний університет біоресурсів і природокористування 

України, 2016. – С. 175-182. 

4. Копчак Ю.С. Особливості використання персонального 

продажу / Ю.С. Копчак, І.В. Джигринюк // Прогнозування та 

моделювання соціально-економічних процесів сьогодення: 

збірник матеріалів Всеукраїнської науково-практичної 

конференції (Київ, 13-14 січня 2017 р.). – К.: ГО «Київський 

економічний науковий центр», 2017. – С. 52-54. 

5. Копчак Ю.С. Вплив інструментів нейромаркетингу на 

поведінку споживачів / Ю.С. Копчак, Л.В. Стрільчук, О.Ю. 

Венгрин // Реформування фінансово-економічної системи: 

погляд у майбутнє. Збірник тез наукових робіт учасників 

Міжнародної науково-практичної конференції для студентів, 

аспірантів та молодих учених (Київ, 26-27 січня 2018 р.). – 

С. 90-94. 

6. Копчак Ю.С. Суть та процес маркетингових досліджень / 

Копчак Ю.С., Ілиняк І.І., Глобенко В.М. // Актуальні проблеми 

соціально-економічного розвитку: регіональні особливості та 

світові тенденції. Матеріали III Всеукраїнської науково-

практичної інтернет-конференції студентів та молодих вчених 

(Івано-Франківськ, 23 жовтня 2019 р.). – С. 213-215. 

 

6. Досвід професійної діяльності у відповідній сфері – з 1994 по 

2002 рр. заступник голови Заліщицької районної державної 

адміністрації; 

з 2010 по даний час голова первинної профспілкової організації 

працівників Прикарпатського національного університету ім. В. 

Стефаника. 

Викладання дисципліни з 2002 року. 

Мельник 

Надія 

Богданівна 

Доцент 

кафедри 

обліку і 

аудиту 

Кафедра 

обліку і 

аудиту,  

економічн

ий 

факультет 

1) Вища освіта: 

ДВНЗ «Прикарпатський національний 

університет імені Василя Стефаника», 

спеціальність «Облік і аудит», 

кваліфікація – бухгалтер-економіст. 

2) Науковий ступінь – кандидат 

економічних наук, спеціальність 

08.00.04 – економіка та управління 

підприємствами (за видами 

14 років Облік і 

оподаткуван

ня 

1. Пункти 1-4 інформації про кваліфікацію викладача  

 

2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 

включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема 

Scopus і Web of Science Core Collection та наявність наукових 

публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 

фахових видань України 

1. Perevozova I., Hryhoruk P., Prystupa L., Abesinova O., 

Melnyk N. Organization of Analytical Procedures at the Audit of 



економічної діяльності), тема 

дисертації «Диверсифікація 

виробництва сільськогосподарських 

підприємств і господарств населення», 

3) Вчене звання – доцент кафедри 

обліку і аудиту 

4) Підвищення кваліфікації та 

стажування Львівський національний 

аграрний університет кафедру 

бухгалтерського обліку і аудиту, 

16.04.2015 р. 

Continuity of The Enterprise Activity. Academy of Accounting and 

Financial Studies Journal. [Scopus]. 2019. Vol. 23, № 2. URL: 

https://www.abacademies.org/articles/organization-of-analytical-

procedures-at-the-audit-of-continuity-of-the-enterprise-activity-

8221.html 

2. Мельник Н.Б. Бухгалтерський облік у системі прийняття 

управлінських рішень / Н.Б. Мельник, Т.П. Банашкевич // 

Актуальні проблеми розвитку економіки регіону :науковий 

журнал у 2 т. – Івано-Франківськ, ДВНЗ «Прикарпатський 

національний університет імені Василя Стефаника», 2015. – 

Вип. 11. – Т. 1. – С. 141–146. 

3. Мельник Н.Б. Класифікація облікової інформації в 

управлінні підприємством / Н.Б. Мельник // Вісник 

Прикарпатського університету. Серія: Економіка. 2015. – Вип. 

11. – С. 126–130. 

4. Мельник Н.Б. Бухгалтерський облік у системі управління 

підприємством / Н.Б. Мельник // Вісник Прикарпатського 

університету. Серія: Економіка. – Івано-Франківськ, Плай, 

2014. – Вип. 10. – С. 225-230. 

3. Наявність монографії 

1.  Мельник Н.Б. Нормативно-методологічні аспекти 

формування облікової політики підприємства / І.Ф. Баланюк, 

Н.Б. Мельник // Обліково-аналітичне забезпечення 

господарської діяльності : Монографія / за ред. І. Ф. Баланюка, 

Н. І. Пилипів, В. М. Якубів. – Івано-Франківськ : Видавництво: 

Друкарня Фоліант, 2014. – С. 6-19. 

2. Мельник Н.Б. Соціальний аспект управління 

підприємством / Н.Б. Мельник // Стратегічні пріоритети 

соціально-економічного розвитку регіону : монографія / за ред. 

Н. І. Пилипів, В. В. Стефініна. – Івано-Франківськ : Видавець 

Віктор Дяків, 2014. – С. 163-172.  

4. Наявність виданих навчально-методичних 

посібників/конспектів лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій  

1. Організація обліку : [навчально-методичний посібник] / М.М. 

Василюк, Т.М. Гнатюк, В.В. Шкромида, Н.Б. Мельник. – Івано-

Франківськ, 2013. – 340 с. 

 

5. Участь в конференціях, симпозіумах, круглих столах 

1. Мельник Н.Б. Формування облікової політики в системі 

управління підприємством. / Н.Б. Мельник, В.Б. Тимків // 

https://www.abacademies.org/articles/organization-of-analytical-procedures-at-the-audit-of-continuity-of-the-enterprise-activity-8221.html
https://www.abacademies.org/articles/organization-of-analytical-procedures-at-the-audit-of-continuity-of-the-enterprise-activity-8221.html
https://www.abacademies.org/articles/organization-of-analytical-procedures-at-the-audit-of-continuity-of-the-enterprise-activity-8221.html


Актуальні проблеми соціально-економічного розвитку: 

регіональні особливості та світові тенденції: матеріали ІІІ 

Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції 

студентів та молодих вчених 23 жовтня 2019 р. – Івано-

Франківськ: ДВНЗ «Прикарпатський національний університет 

імені Василя Стефаника», 2019. – С. 311-313. 

2. Мельник Н.Б. Нормативно-правове забезпечення обліку і 

аудиту розрахунків підприємства з бюджетом з податку на 

прибуток / Н.Б. Мельник, З.М. Ткачук // Становлення нової 

економіки в сучасних умовах: особливості та напрями: збірник 

тез наукових робіт учасників Міжнародної науково-практичної 

конференції для студентів, аспірантів та молодих учених (Київ, 

28-29 квітня 2017 р.). – К.: Аналітичний центр «Нова Економіка», 

2017. – С. 73-76. 

3. Мельник Н. Організація обліку розрахунків з кредиторами / 

Н. Мельник, О. Івануляк // Матеріали Міжнародної науково-

практичної конференції «Розвиток національної економіки : 

методологія та практика» (Івано-Франківськ, 3-4 квітня 2015 р.). 

– Тернопіль : Крок, 2015. – Ч. 3. – С. 283-284. 

4. Мельник Н.Б. Управлінська інтерпретація принципів 

бухгалтерського обліку / Н.Б. Мельник, Т.П. Банашкевич // 

Матеріали Міжнародної науково-практичної конференції 

«Розвиток національної економіки : методологія та практика» 

(Івано-Франківськ, 15-16 квітня 2014 р.). – Тернопіль : Крок, 2014 

– С. 263-265. 

5. Мельник Н.Б. Системність організації та ведення 

бухгалтерського обліку / Н.Б. Мельник // Актуальні проблеми 

розвитку економіки в умовах глобалізації : матеріали 

Міжнародної наук.-практ. конф. (Тернопіль – Чортків, 26-27 

квітня 2012 р.) – Чортків, 2012. – С. 294-296. 

6. Досвід професійної діяльності у відповідній сфері – викладання 

дисципліни почнеться з 2021 року. Викладання спорідненої 

дисципліни «Бухгалтерський облік» (з 2005 року). 

Мацола 

Соломія 

Миколаївн

а 

Доцент 

кафедри 

менеджме

нту і 

маркетинг

у 

Кафедра 

менеджме

нту і 

маркетинг

у, 

економічн

ий 

1) Вища освіта:  

Львівський національний університет 

імені Івана Франка, спеціальність 

«Міжнародні відносини», 

кваліфікація – міжнародник – 

політолог. Перекладач.  

 

14 років Міжнародна 

економіка 

1. Пункти 1-3 інформації про кваліфікацію викладача  

 

2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 

включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема 

Scopus і Web of Science Core Collection та наявність наукових 

публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 

фахових видань України 



факультет Прикарпатський університет імені 

Василя Стефаника, спеціальність 

«Право»,  

кваліфікація – юрист. 

 

2) Науковий ступінь – кандидат 

економічних наук, спеціальність 

08.00.04 – економіка і управління 

підприємствами (за видами 

економічної діяльності), 

тема дисертації «Економічне 

оцінювання та планування прибутку 

газорозподільних підприємств» 

3) Вчене звання – доцент кафедри 

менеджменту і маркетингу 

 

1. Мацола С.М. Аналіз системи управління сільським 

розвитком в країнах ЄС / М.М. Мацола, С.М. Мацола // 

Глобальні та національні проблеми економіки –. 

Миколаївський національний університет імені В.О. 

Сухомлинського. – Миколаїв, 2016. – Вип. 14. – С. 198-203. 

2. Мацола С. М. Вплив європейської економічної інтеграції 

на розвиток зовнішньоторговельних відносин між Україною та 

ЄС / С. М. Мацола, М. М. Мацола // Вісник Прикарпатського 

університету. Серія Економіка. Вип.12. – Івано-Франківськ: 

«Плай» 2017. – С. 62-67. 

3. Мацола С.М. Сучасні підходи до управління 

зовнішньоекономічною діяльністю підприємства. /М.М. 

Мацола, С.М. Мацола// – Вісник Прикарпатського 

університету. Серія Економіка. Випуск 13. – Івано-Франківськ: 

«Місто-НВ»,  2018.  

 

3. Наявність монографії 

1. Teacher Education for VET in the Vasyl Stefanyk 

Precarpathian National University under the Erasmus+ Project ITE-

VET / Inna Strazhnikova, Inha Jehorova, Solomiia Matsola, 

Mykhailo Matsola, Oleg Tkach / Improving teacher education for 

applied learning in the field of VET, published by Waxmann 

Verlag GmbH, Steinfurter Straße 555, 48159 Münster, Germany, 

211-231. 

 

4. Наявність виданих навчально-методичних 

посібників/конспектів лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій  

 

1. Мацола С.М. Навчально-методичний комплекс «Основи 

ринкової економіки» / С.М. Мацола, М. М. Мацола [Текст]. – 

Івано-Франківськ: Плай., 2016. – 242 с. 

2. Ткач О.В. Підприємницька освіта як ключ до успіху: Серія 

дидактичних матеріалів по підприємницькій освіті у вищих 

навчальних закладах освіти України / О.В. Ткач, Г.В. 

Михайлів, М.Д. Романюк, С.М. Мацола, М.М. Мацола [Текст]. 

– Івано-Франківськ: Плай., 2016. – 480 с. 

 

5. Участь в конференціях, симпозіумах, круглих столах 

1. Matsola  S.  M.  EU  MECHANISM  OF  THE  FOREIGH  



TRADE  REGULATION  /  S.  M.  Matsola  // Глобальний  

економічний  простір  :   детермінанти  розвитку. Матеріали ІІ 

Міжнародної науково- практичної конференції (Миколаїв, 21 

жовтня 2016 р.) – Миколаїв : МНУ імені В.О. Сухомлинського, 

2016. – С. 55-57. 

2. Мацола С.М. Ліцензування підприємницької діяльності / 

С.М. Мацола, О. Павлишин // Матеріали Міжнародної 

науково-практичної конференції «Соціально-економічний 

розвиток аграрної сфери: інженерно-економічне 

забезпечення». – Тернопіль. ФОП Паляниця В.А. 2018. – С. 

191-193. 

1.  

6. Досвід професійної діяльності у відповідній сфері – викладання 

дисципліни з 2007 року. 

 

Ємець 

Ольга 

Іванівна 

Доцент 

кафедри 

теоретичн

ої і 

прикладно

ї 

економіки 

Кафедра 

теоретичн

ої і 

прикладно

ї 

економіки, 

економічн

ий 

факультет 

1) Вища освіта:  

Прикарпатський університет імені 

Василя Стефаника, спеціальність 

«Фінанси», кваліфікація - економіст.  

2) Науковий ступінь – кандидат 

економічних наук, спеціальність, 

08.06.01 – економіка, організація і 

управління підприємствами, 

тема дисертації: 

«Оцінка і прогнозування ефективності 

використання оборотного капіталу 

підприємства» 

3) Вчене звання – доцент кафедри 

теоретичної і прикладної економіки, 

4) Підвищення кваліфікації та 

стажування 

1. Івано-Франківський навчально-

науковий інститут менеджменту 

Тернопільського національного 

економічного університету, 

наукове стажування, 

«Підвищення педагогічної 

майстерності у сфері викладання 

економічних наук» 

03.04.2017 – 13.05.2017. 

2. Uniwersytet Ekonomsczny w 

15 років  Політеконо

мія 

1. Пункти 1-4 інформації про кваліфікацію викладача  

 

2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 

включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема 

Scopus і Web of Science Core Collection та наявність наукових 

публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 

фахових видань України 

1. Ємець О.І. Економіко-правовий аналіз законодавчо-нормативної 

бази діяльності підприємства як головного суб’єкта мікроекономіки / 

О.І.Ємець // Вісник Прикарпатського університету. Серія: Економіка. 

– Івано-Франківськ: Плай, 2015. – Вип. 11. – С. 145-149. 

2. Ємець О. І., Волошинович Х. О. Інвестиційна привабливість 

підприємств регіону в умовах глобалізації економіки [Електронний 

ресурс] / О. І. Ємець, Х. О. Волошинович // Східна Європа: 

економіка, бізнес та управління. – 2016. – № 4. – Режим доступу: 

http://easterneurope-ebm.in.ua/journal/4_2016/28.pdf. 

3. Ємець О.І. Інтерпретація поняття «інвестиційна діяльність 

підприємства» в економічних теоріях різних наукових шкіл 

[Електронний ресурс] / О. І. Ємець, // Інфраструктура ринку. – 2017. – 

№ 5. – С.79-84. Режим доступу: http://market-

infr.od.ua/journals/2017/5_2017_ukr/17.pdf. 

 

3. Наявність монографії 

 

4. Наявність виданих навчально-методичних 

http://easterneurope-ebm.in.ua/journal/4_2016/28.pdf
http://market-infr.od.ua/journals/2017/5_2017_ukr/17.pdf
http://market-infr.od.ua/journals/2017/5_2017_ukr/17.pdf


Krakowie Malopolska Szkola 

Adminastracji publicznej 23-25 April. 

2018 № 1809/MSAP/2018 

Decentralization Brings Better Results 

and Effectiveness (DOBRE) 

(13-14 вересня 2018 р.) 16 год. 

3. Сертифікат про участь у роботі 

Першого Міжнародного науково-

практичного Web-форуму «Розбудова 

єдиного відкритого інформаційного 

простору освіти впродовж життя» (26-

28.03.2019 р. Київ-Харків). СДФ № 

296/163-19. (15 академічних год.). 

посібників/конспектів лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій  

1. Політична економія: навчальний посібник / за науковою 

ред. к.е.н., доц. О. І. Ємець. – Івано-Франківськ : Видавець 

Кушнір Г.М. 2017. – 328 с. – Рек. ВР ДВНЗ «ПНУ 

ім. В.Стефаника». 

2. Політекономія: методичні рекомендації до проведення 

практичних занять для студентів першого (бакалаврського) 

рівня вищої освіти, які навчаються за освітньою програмою 

076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» галузі 

знань 07 «Управління та адміністрування» / Ємець О. І. – 

Івано-Франківськ: Видавець Кушнір Г.М., 2019. – 64 с. 

3. Політекономія: словник термінів та понять для 

самостійної роботи студентів, які навчаються за освітньою 

програмою 076 «Підприємництво, торгівля та біржова 

діяльність» галузі знань 07 «Управління та адміністрування» 

для здобуття першого (бакалаврського) рівня вищої освіти / 

Ємець О.І. – Івано-Франківськ: Видавець Кушнір Г.М., 2019. – 

44 с. 

 

5. Участь в конференціях, симпозіумах, круглих столах 

1. Ємець О.І. Динаміка облікової ставки НБУ та її вплив на 

підприємницьку діяльність / О.І.Ємець // Матеріали X 

Міжнародної науково-практичної конференції «Проблеми та 

перспективи розвитку підприємництва» (Харків, 25 листопада 

2016 р.). – Х: ХНАДУ, 2016. – Т.2. – С. 47-48. 

2. Ємець О. Позбавлення права підприємництва України / О. 

Ємець, В. Мушанська // Матеріали Міжнародної науково-

практичної конференції «Соціально-економічний розвиток 

аграрної сфери: інженерно-економічне забезпечення» (ВП 

НУБіП України «Бережанський агротехнічний інститут», 19-20 

квітня 2018 р.). – Тернопіль: ФОП Паляниця В.А., 2018. – 

С.146-148. 

3. Ємець О.І. Інноваційні методи підвищення продуктивності 

праці працівників офісу / О.І. Ємець, С.А. Іванов // Матеріали 

Міжнародної науково-практичної конференції «Теорія та 

практика управління розвитком економіки» (Київ, 10 жовтня 

2019 р.). – К.: ТОВ «ВІПО», 2019. – С.356-360. 

 

6. Досвід професійної діяльності у відповідній сфері – викладання 

дисципліни з 2006 року. 



 

Ємець 

Ольга 

Іванівна 

Доцент 

кафедри 

теоретичн

ої і 

прикладно

ї 

економіки 

Кафедра 

теоретичн

ої і 

прикладно

ї 

економіки, 

економічн

ий 

факультет 

1) Вища освіта:  

Прикарпатський університет імені 

Василя Стефаника, спеціальність 

«Фінанси», кваліфікація - економіст.  

2) Науковий ступінь – кандидат 

економічних наук, спеціальність, 

08.06.01 – економіка, організація і 

управління підприємствами, 

тема дисертації: 

«Оцінка і прогнозування ефективності 

використання оборотного капіталу 

підприємства» 

3) Вчене звання – доцент кафедри 

теоретичної і прикладної економіки, 

4) Підвищення кваліфікації та 

стажування 

1. Івано-Франківський навчально-

науковий інститут менеджменту 

Тернопільського національного 

економічного університету, 

наукове стажування, 

«Підвищення педагогічної 

майстерності у сфері викладання 

економічних наук» 

03.04.2017 – 13.05.2017. 

2. Uniwersytet Ekonomsczny w 

Krakowie Malopolska Szkola 

Adminastracji publicznej 23-25 April. 

2018 № 1809/MSAP/2018 

Decentralization Brings Better Results 

and Effectiveness (DOBRE) 

(13-14 вересня 2018 р.) 16 год. 

3. Сертифікат про участь у роботі 

Першого Міжнародного науково-

практичного Web-форуму «Розбудова 

єдиного відкритого інформаційного 

простору освіти впродовж життя» (26-

28.03.2019 р. Київ-Харків). СДФ № 

15 років  Економіка 

підприємств

а 

1. Пункти 1-4 інформації про кваліфікацію викладача  

 

2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 

включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема 

Scopus і Web of Science Core Collection та наявність наукових 

публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 

фахових видань України 

1. Ємець О. І. Управління інвестиційною діяльністю в 

умовах децентралізації //  О.І.Ємець // Актуальні проблеми 

розвитку економіки регіону. Науковий збірник. Випуск 15. – 

Т.1. – Івано-Франківськ: Плай, 2019. – С. 58-68.  – фахове 

видання  (Index Copernicus). (0,76 д.а.) 

2. Ємець О.І. Змістова характеристика економічної безпеки 

підприємства / О.І.Ємець // Вісник Прикарпатського 

університету. Серія: Економіка. – Івано-Франківськ: Плай, 

2017. – Вип. 12. – С. 109-114. – фахове видання. 

3. Ємець О.І. Концептуальні підходи до організації 

розвитку інвестиційної діяльності підприємств на засадах 

парадигми економічної безпеки / О.І.Ємець // Вісник 

національного університету «Львівська політехніка». – 

Збірник наукових праць – № 875 Серія: менеджмент та 

підприємництво в Україні: етапи становлення і проблеми 

розвитку. – Львів: Видавництво Львівської політехніки. – 

2017. – С. 215-222. – фахове видання. 

 

3. Наявність монографії 

1. Ємець О.І. Вплив економічної безпеки на процес 

управління інвестиційною діяльністю підприємств регіону / 

О.І. Ємець, В.М. Бабінець // Соціально-економічний розвиток 

регіону: сучасні реалії та перспективи: монографія / за ред. 

Н.І.Пилипів, В.В.Стефінін. – Івано-Франківськ: Видавець МПП 

«ТАЛЯ», 2017. – С. 22-34. 

2. Ємець О.І. Розробка сценаріїв диференціації соціально-

економічного розвитку регіонів / А.Д. Шпак, О.І. Ємець// 

Соціально-економічний розвиток регіону:сучасні реалії та 

перспективи: монографія / за ред.. Н.І.Пилипів, В.В.Стефінін. – 

https://journals.indexcopernicus.com/search/details?jmlId=24788850&org=%20%20%20%20,p24788850,3.html


296/163-19. (15 академічних год.). Івано-Франківськ: Видавець МПП «ТАЛЯ», 2017. – С. 389-402. 

 

4. Наявність виданих навчально-методичних 

посібників/конспектів лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій  

1. Методичні рекомендації для проведення практичних 

занять з дисципліни «Економіка підприємства» /  уклад. 

О. І. Ємець. 2-те вид., стер – Івано-Франківськ.: ЛІК, 2019. – 56 

с. 

2. Словник термінів і понять з дисципліни «Економіка 

підприємства» /  уклад. О. І. Ємець. 2-те вид., стер – Івано-

Франківськ : Тіповіт, 2019. – 32 с. 

 

5. Участь в конференціях, симпозіумах, круглих столах 

1. Ємець О.І. Концептуальні засади інвестиційно-

інноваційного розвитку економіки підприємств / В.С. Пурха, 

О.І. Ємець // Матеріали VII Міжнародної науково-практичної 

інтернет-конференції «Ефективність функціонування 

сільськогосподарських підприємств» (Львів, 23-25 травня 2018 

р.). – Львів: Ліга-Прес, 2018. – С. 179-182. 

2. Ємець О.І. Економічна безпека підприємств: поняття, 

структура, індикатори / О.В. Жавко, О.І. Ємець // Матеріали 

VІІІ Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції 

Львівського національного аграрного університету 

«Ефективність функціонування сільськогосподарських 

підприємств» (Львів, 22-24 травня 2019 р.), Львів: Ліга-Прес, 

2019. – С. 215-218. 

3. Ємець О.І. Державно-приватне партнерство як механізм 

залучення інвестицій / Н.Я. Боднар, О.І. Ємець // Матеріали ІІІ 

Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції 

студентів та молодих вчених «Актуальні проблеми соціально-

економічного розвитку: регіональні особливості та світові 

тенденції» (Івано-Франківськ, 23 жовтня 2019 р.) – Івано-

Франківськ: ДВНЗ «Прикарпатський національний університет 

імені Василя Стефаника», 2019. – С.51-54. 

4. Ємець О.І. Формування комплексу продажів на 

підприємстві / О.І. Ємець, Б.В. Крохмалюк // Матеріали ІІІ 

Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції 

студентів та молодих вчених «Актуальні проблеми соціально-

економічного розвитку: регіональні особливості та світові 

тенденції» (Івано-Франківськ, 23 жовтня 2019 р.) – Івано-



Франківськ: ДВНЗ «Прикарпатський національний університет 

імені Василя Стефаника», 2019. – С.81-84. 

 

6. Досвід професійної діяльності у відповідній сфері – викладання 

дисципліни з 2014 року.  

Дрогомире

цька 

Людмила 

Романівна 

Доцент 

кафедри 

історії 

України і 

методики 

викладанн

я історії 

Кафедра 

історії 

України і 

методики 

викладання 

історії,  

Факультет 

історії, 

політології 

і методики 

викладання 

історії 

1) Вища освіта:  

Івано-Франківський державний 

педагогічний інститут імені 

В.Стефаника, спеціальність «Історія», 

кваліфікація – вчитель історії і 

суспільствознавства. 

2) Науковий ступінь – кандидат 

історичних наук, спеціальність 

07.00.01 – історія України, тема 

дисертації «Українська кооперація у 

громадсько-політичному житті 

Західної України (1920-1939 рр.)» 

3) Вчене звання – доцент кафедри 

історії України 

4) Підвищення кваліфікації та 

стажування Інститут українознавства 

ім.І.Крип’якевича НАН України,  

14.05.2015 р. 

24 роки Історія 

України  

1. Пункти 1-4 інформації про кваліфікацію викладача  

 

2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 

включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема 

Scopus і Web of Science Core Collection та наявність наукових 

публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 

фахових видань України 

1. Дрогомирецька Л. Досвід діяльності західноукраїнських 

політичних партій у сфері кооперації ( 1920-1930-ті рр.) / Л. 

Дрогомирецька // Галичина. Науковий і культурно-

просвітницький часопис. – 2015. – Ч.27. – С. 116-133. 

2. Дрогомирецька Л. Співпраця українських кооперативних 

організацій Східної Галичини з товариством «Сільський 

господар» у 20-30-х рр. ХХ ст. / Л. Дрогомирецька // Галичина. 

Науковий і культурно-просвітницький часопис. – 2016. – Ч.28. 

– С. 26-33. 

3. Дрогомирецька Л. Остап Луцький – ідеолог та організатор 

українського кооперативного руху / Л. Дрогомирецька // 

Галичина.Науковий і культурно-просвітницький часопис. – 

2017. – Ч.29-30. – С. 176-183. 

4. Дрогомирецька Л. Кооперація в програмних документах і 

діяльності Організації Українських Націоналістів (1929-1939). / 

Л. Дрогомирецька // Україна: культурна спадщина, національна 

свідомість, державність. Вип.30: Український визвольний рух 

ХХ століття / [гол.редкол. Микола Литвин, упоряд. і наук. ред. 

Михайло Романюк]. НАН України, Інститут українознавства 

ім. І. Крип’якевича. – Львів, 2017. – С. 97-103. 

5. Дрогомирецька Л.Р. Репресії проти селян в західних 

областях України в період колективізації (1944–1953 рр.). / Л.Р. 

Дрогомирецька, А.Р. Малик // Гілея: науковий вісник. – 2018. – 

Вип. 138(1). – С. 97-100. 

 

3. Наявність монографії  

1. Дрогомирецька Л. Міжвоєнний період /Дрогомирецька Л., 

Єгрешій О., Храбатин Н. // Станиславів – Станіслав – Івано-



Франківськ (до 350-річчя Івано-Франківська): монографія / Кер. 

авт. кол., гол. ред. В.Великочий. Івано- Франківськ – Львів – 

Київ: Манускрипт-Львів, 2012. – С. 74-91. 

 

4. Наявність виданих навчально-методичних 

посібників/конспектів лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій  

1. Дрогомирецька Л. Методичні рекомендації щодо організації 

самостійної роботи студентів з курсу «Історія України» для 

студентів неісторичних спеціальностей. Івано-Франківськ: ПНУ, 

2018. – 95 с. 

 

5. Участь в конференціях, симпозіумах, круглих столах 

1. Дрогомирецька Л. Розвиток українського кооперативного 

руху в Західній Україні в умовах національної політики Другої 

Речі Посполитої (1920-1939 рр.) / Л. Дрогомирецька // 

Матеріали міжнародної науково-практичної конференції 

«Українсько-польські відносини сьогодні: потреба 

«перезавантаження»  чи продовження?» (24-26 вересня 2010 р., 

м. Яремче). Od ugody hadziackiej do Unii Europejskiej. T.I. Wolni 

z wolnymi, równi z równymi, zacni z zacnymi… [Від Гадяцької 

угоди до Європейського Союзу. Т.І. Вільні з вільними, рівні з 

рівними, достойні з достойними…] / За редакцією 

А.Кульчицького, І.Гурака, І.Слоти, М.Ровіцького, О.Бориняка.  

Rzeszów – Lwów – Iwano-Frankowsk, 2012. – C. 35-47. 

2. Міжнародна наукова конференція «Національна політика 

комуністичного режиму СРСР в Україні у роки Другої світової 

війни. До 75-річчя вигнання нацистських загарбників з 

України». Київ, 30 жовтня 2019 р.  

 

6. Досвід професійної діяльності у відповідній сфері – 
 викладання дисципліни з 2000 року.  

Марціновс

ька Дарина 

Святославі

вна 

Викладач 

кафедри 

філософії, 

соціології 

та 

релігієзна

вства 

Кафедра 

філософії, 

соціології 

та 

релігієзнав

ства, 

філософ-

ський 

факультет 

1) Вища освіта:  

Прикарпатський університет імені 

Василя Стефаника, спеціальність 

«Релігієзнавство», кваліфікація – 

Релігієзнавець, викладач 

релігієзнавчих і філософських 

дисциплін.  

2) Науковий ступінь – кандидат 

філософських наук, спеціальність 

10 років  

 

Історія 

української 

культури  

 

1. Пункти 1-4 інформації про кваліфікацію викладача  

 

2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 

включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема 

Scopus і Web of Science Core Collection та наявність наукових 

публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 

фахових видань України 

1. Релігієзнавчо-філософська суть феномену релігії // Virtus. 

№ 37. 2019. Видавництво: СPM «ASF»: Канада, Монреаль – 



09.00.11 – релігієзнавство,  

тема дисертації «Феномен релігійної 

віри в католицизмі: проблемні 

дискурси ХХ- початку ХХІ століть».  

4).Підвищення кваліфікації та 

стажування  

1. Кафедра культурології, 

релігієзнавства та теології 

філософсько-теологічного факультету 

Чернівецького національного 

університету імені Юрія Федьковича, 

16.01.2019 – 13.02.2019. 

2. Центр дистанційної освіти при МОН 

України на сайті «Всеосвіта» у режимі 

вебінару, сертифікат, «Співпраця з 

психологом як підвищення 

педагогічної майстерності» 

(https://vseosvita.ua/user/id336336/achie

vements/webinar), 

17.09.2019 р. 

3. Центр дистанційної світи при МОН 

України на сайті «Всеосвіта» у режимі 

вебінару, сертифікат, «Використання 

Google Classroom для організації 

високотехноло- 

гічного навчання» 

(https://vseosvita.ua/user/id336336/achie

vements/webinar), 

23.10.2019 р. 

Scientific Journal (Web of Science Core Collection). С. 29-32.  

2. Кредологічні засади релігійної ідентичності // Virtus. № 33. 

2019. Видавництво: СPM «ASF»: Канада, Монреаль – Scientific 

Journal (Web of Science Core Collection). С. 29-32. 

3. Богословсько-філософські основи кредології як науки про 

релігійну віру // Людина віртуальна: нові горизонти: зб. 

Наукових праць/ за заг. ред. д. філос. н. Журби М.А. – Частина 

І. Монреаль: CPM «ASF», 2017. – С. 33-36. (Web of Science 

Core Collection). 

4. Теологічні передумови кредології // Релігія та Соціум. 

Міжнародний часопис, проіндексований у наукометричній базі 

«Index Copernicus». – Чернівці: Чернівецький нац. ун-т, 2017-

2018. №3-4. – С. 128-136. 

5. Соціокультурний потенціал кредології: католицизм епохи 

папи Івана ХХІІІ // Релігія та Соціум. Міжнародний часопис, 

проіндексований у наукометричній базі «Index Copernicus». – 

Чернівці: Чернівецький нац. ун-т, 2018. – № 1-2 (29-30). – С.84-

90. 

6. Кредологія як релігієзнавча наука про віру: екуменічний 

дискурс // Релігія та Соціум. Міжнародний часопис, 

проіндексований у наукометричній базі «Index Copernicus». – 

Чернівці: Чернівецький нац. ун-т, 2017. – № 2. – С. 113-118. 

7. Теологические, философские и религиоведческие подходы 

к феномену религиозной веры // Сборник научных трудов 

SWorld. – Вып. 2. –Т. 20. Философия и филология. – Иваново: 

МАРКОВА АД, 2014. – С. 73-79.  (Web of Science Core 

Collection)  

 

3. Наявність монографії 

1. Феномен религиозной веры в католицизме : проблемы 

кредологии: Монография. – Saarbrücken, Deutschland: Verlag 

LAP LAMBERT Academic Publishing, 2015 (2014). – 99 c. 

4. Наявність виданих навчально-методичних 

посібників/конспектів лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій  

1. Марціновська Д. Кредологія: Навчально-методичні 

рекомендації для студентів-магістрів спеціальності 

«Релігієзнавство». – Івано-Франківськ: Видавець Марґітич О. І. 

– 2016. – 55 с. 

2. Кияк С., Марціновська Д. Український християнський 

обряд: Навчально-методичні рекомендації для студентів 

https://vseosvita.ua/user/id336336/achievements/webinar
https://vseosvita.ua/user/id336336/achievements/webinar
https://vseosvita.ua/user/id336336/achievements/webinar
https://vseosvita.ua/user/id336336/achievements/webinar


спеціальності «Релігієзнавство». – Івано-Франківськ: ПП 

Марґітич О. І., 2015. – 50  с. 

3. Кияк С., Марціновська Д. Практичне релігієзнавство: 

Навчально-методичні рекомендації для студентів спеціальності 

«Релігієзнавство». – Івано-Франківськ: Видавець Марґітич О. І. 

– 2015. – 62 с. 

4. Кияк С., Марціновська Д. Феноменологія релігії: 

Навчально-методичні рекомендації для студентів спеціальності 

«Релігієзнавство». – Івано-Франківськ: Видавець Марґітич О. І. 

– 2015. – 50 с. 

 

5. Участь в конференціях, симпозіумах, круглих столах 

1. Актуальні питання, проблеми та перспективи розвитку 

гуманітарного знання у сучасному інформаційному просторі: 

національний та інтернаціональний аспекти. ХVIII 

Міжнародна науково-практична конференція 30-31 травня 

2019 року. Канада - Сербія - Азербайджан – Польща- Україна. 

2019.  

2. ІІІ Міжнародна наукова конференція «Авраамічні релігії: 

проблеми свободи совісті й віросповідання в контексті 

міжрелігійних чинників у сфері суспільного буття в Україні та 

світі». – Галич, 4-5 червня 2015.  

3. Всеукраїнська науково-практична конференція «Івано-

Франківська митрополія в історичному розвитку та 

організаційній структурі Української Греко-Католицької 

Церкви» (до 130-річчя з часу створення). – Івано-Франківськ, 

Івано-Франківський Богословський Університет імені св. Івана 

Золотоустого, 16 квітня 2015 р. 

4. Гуманізм. Людина. Особистість: 26-і Міжнародні 

людинознавчі філософські читання. Дрогобич, 2014. 

6. Досвід професійної діяльності у відповідній сфері – викладання 

дисциплін з 2010 року. 

 

Возняк 

Степан 

Володими

рович 

Доцент 

кафедри 

філософії, 

соціології 

та 

релігієзна

Кафедра 

філософії, 

соціології 

та 

релігієзнав

ства, 

1) Вища освіта:  

Дрогобицький державний 

педагогічний університет імені Івана 

Франка, спеціальність «Філософія», 

кваліфікація – філософ, викладач 

філософських, культурологічних та 

8 років Філософія 1. Пункти 1-3 інформації про кваліфікацію викладача  

 

2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 

включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема 

Scopus і Web of Science Core Collection та наявність наукових 

публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 



вства філософсь

кий 

факультет 

соціальних дисциплін.  

2) Науковий ступінь – кандидат 

філософських наук, спеціальність 

09.00.05 – історія філософії, тема 

дисертації «Фундаментальна онтологія 

Мартіна Гайдеґґера як концептуальна 

передумова його розуміння 

мислення». 

3) Підвищення кваліфікації та 

стажування 

Дрогобицький державний 

педагогічний університет імені Івана 

Франка, довідка, «Методика 

оцінювання знань з філософських 

дисциплін: співвідношення 

теоретичного та практично-

прикладного аспектів», 01.06.2018 –

27.06.2018. 

фахових видань України 

1. Возняк С.В. Специфіка філософського підходу до 

розкриття природи мислення / С.В. Возняк // Філософія. 

Культура. Життя : міжвузівський зб. наук. праць. – 

Дніпропетровськ : Дніпропетровська державна фінансова 

академія, 2012. – Вип. 37. – С. 146-154. 

2. Возняк С.В. Взаємозв’язок мислення і пам’яті у філософії 

Мартіна Гайдеґґера / С.В. Возняк // Науковий вісник 

Східноєвропейського національного університету імені Лесі 

Українки. Серія «Філософські науки». – № 29 (276). – Луцьк, 

2013. – С. 119-124. 

3. Возняк С.В. Значення ідей Мартіна Гайдеґґера для 

методології сучасного гуманітарного знання / С.В. Возняк // 

Науковий вісник Чернівецького університету : зб. наук. праць. 

Філософія. – Чернівці : Чернівецький нац. ун-т, 2014. – Вип. 

665-666. – С. 154-160.  

4. Возняк С.В. Екзистенціали як форми культурологічного 

мислення / С.В. Возняк // Проблеми гуманітарних наук. : 

збірник наукових праць Дрогобицького державного 

педагогічного університету імені Івана Франка / Гол. ред. Н. 

Скотна та ін. – Дрогобич : Видавничий відділ ДДПУ імені 

Івана Франка, 2014. – Вип. 23. Філософія. – С. 66-79. 

5. Возняк С.В. Теоретико-методологічні підходи до вивчення 

мислення у світовій філософській думці / С.В. Возняк // 

Науковий вісник Чернівецького університету : зб. наук. праць. 

Філософія. – Чернівці : Чернівецький нац. ун-т, 2014. – Вип. 

706–707. – С. 31-35. 

6. Возняк С.В. Метафізичний вимір кантівського апріорі / 

С.В. Возняк // Вісник Київського національного торгівельно-

економічного університету. – 2017. – № 2 (112). – С. 55-63. 

7. Возняк С.В. Приреченість філософії на метафізику / С.В. 

Возняк // Гілея: науковий вісник. Збірник наукових праць / / 

Гол. ред. В. М. Вашкевич. – К. : Видавництво «Гілея», 2017. – 

Вип. 127 (№ 12). – С. 205-208. 

 

3. Наявність монографії 

 

4. Наявність виданих навчально-методичних 

посібників/конспектів лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій  

 



 

5. Участь в конференціях, симпозіумах, круглих столах 

1. Возняк С.В. Духовный смысл бытия в хайдеггеровской 

онтологии // «Дух-душа-тіло» як проблема філософії та 

культури російського Срібного віку : матеріали Міжнар. наук. 

конф. / ред. кол. В. С. Возняк (гол. ред.), В. В. Лімонченко, 

В.С. Мовчан. – Дрогобич : Ред.-видав. відділ Дрогобицького 

держ. пед. ун-ту ім. І. Франка, 2011. – Вип. 17. – С. 390-394. 

2. Возняк С.В. Некоторые размышления об 

экзистенциальных возможностях понимания конечности 

человеческого бытия в онтологии Мартина Хайдеггера / С.В. 

Возняк // Есхатологічна проблематика у філософії та культурі 

російського Срібного віку : Матеріали Міжнар. наук. конф. / 

ред. кол. : В.С. Возняк (гол. ред.), В.В. Лімонченко, В.С. 

Мовчан. – Дрогобич : Ред.-видав. відділ Дрогобицького держ. 

пед. ун-ту ім. І. Франка, 2012. – Вип. 18. – С. 155-162. 

3. Возняк С.В. Мышление как предмет философской 

рефлекси / С.В. Возняк // Наука и образование в современном 

мире : сб. материалов Междунар. науч.-практ. конф., (Усть-

Каменогорск, апрель 2012 г.). – Усть-Каменогорск – М. : 

Медиа-Альянс, 2012–2013. – Вып. 4. – С. 19-27. 

4. Возняк С.В. В поисках созвучного размышления о 

существе памяти (Мартин Хайдеггер и Павел Флоренский) / 

С.В. Возняк // Творчість о. Павла Флоренського у контексті 

філософії та культури російського Срібного віку : матеріали 

Міжнар. наук. конф. 2012 р. / ред. кол. :  В.С. Возняк (гол. 

ред.), В. В. Лімонченко, О. А. Ткаченко, В. С. Мовчан. – 

Дрогобич : Ред.-видав. відділ ДДПУ ім. І. Франка, 2013. – 

Вип. 19. – С. 224-245. 

 

6. Досвід професійної діяльності у відповідній сфері – викладання 

дисципліни з 2010 року. 

 

 

Брус  

Марія  

Петрівна 

Доцент 

кафедри 

українськ

ої мови 

Кафедра 

українсько

ї мови, 

факультет 

філології 

1) Вища освіта:  

Прикарпатський університет імені 

Василя Стефаника, спеціальність  

«Українська мова і література», 

кваліфікація –  

Філолог. Викладач української мови і 

літератури; 

20 років Українська 

мова (за 

професійни

м 

спрямуванн

ям) 

1. Пункти 1-4 інформації про кваліфікацію викладача  

 

2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 

включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема 

Scopus і WebofScienceCoreCollection та наявність наукових 

публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 



2) Науковий ступінь – кандидат 

філологічних наук,  

10.02.01 – українська мова,  

 тема дисертації «Загальні жіночі 

особові номінації в українській мові 

XVІ – XVІІ століть: словотвір і 

семантика» 

3) Вчене звання – доцент  

кафедри української мови  

4) Підвищення кваліфікації та 

стажування: 

Інститут 

українознавства 

імені І. Крип’якевича НАН України, 

«Сучасні досягнення з історичної 

лексикології та історичного 

словотвору  

української мови», 

02.06.2015р. 

фахових видань України 

1. Брус М.П. Літописання ХІ – ХІІІ століть як джерело 

вивчення жіночого антропонімікону / М.П. Брус // Сучасні 

проблеми мовознавства та літературознавства: зб. наук. праць. 

Ужгород : Ужгор. нац. ун-т, 2016. – Вип. 21. – С. 211-214. 

2. Брус М.П. Фемінітиви-грецизми в історії української мови. 

/ М.П. Брус // Українська мова. – 2014. – №. 2. – С. 35-45. 

3. Брус М. Історія фемінітивного словотвору від перших 

граматичних праць до словотвірних студій І. І. Ковалика. / М. 

Брус // Вісник Львівського університету. Серія філологічна. 

Львів: Львів. нац. ун-т імені І.Франка, 2017. – Вип. 64, Ч. І. – 

С. 463-472. 

4. Брус М.П. Фемінітиви в поетичній мові Тараса Шевченка / 

М. П. Брус // Прикарпатський вісник НТШ. Слово. – 2017-2018. 

– № 4-3. – С. 46-59. 

5. Брус М.П. Феминитивы-русизмы в истории украинского 

языка / М.П. Брус // Science and Education a New Dimension. 

Philology. – 2018 June. – VI(49). Issue: 166. – Р. 11-15. 

6. Брус М.П. Найменування жінок у «Граматиці» Мелетія 

Смотрицького (граматичні, лексичні, словотвірні ознаки) / 

М.П. Брус // Наукові записки Тернопільського національного 

університету імені Володимира Гнатюка. Серія: Мовознавство. 

– 2018. – Вип. 1(29). –С. 18-22. 

7. Брус М.П. Словник фемінітивів як спроба упорядкування 

мови творів Леся Мартовича / М.П. Брус // Прикарпатський 

вісник НТШ. Слово. – 2019. – № 2(54). – С. 50-61. 

 

3. Наявність монографії 

1. Брус М.П. Фемінітиви в українській мові: генеза, еволюція, 

функціонування: монографія / М.П. Брус // Частина перша. – 

Івано-Франківськ : ДВНЗ «Прикарпатський національний 

університет імені Василя Стефаника», 2019. – 440 с. 

2. Брус М.П. Фемінітиви в українській мові: генеза, еволюція, 

функціонування: монографія / М.П. Брус // Частина друга. 

Словник. – Івано-Франківськ : ДВНЗ «Прикарпатський 

національний університет імені Василя Стефаника», 2019. – 

640 с.  

 

4. Наявність виданих навчально-методичних 

посібників/конспектів лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій  



1. Брус М.П. Українське ділове мовлення: навчальний 

посібник для студентів економічних спеціальностей. / М.П. 

Брус // 3-є доп. вид. Івано-Франківськ: Тіповіт, 2015. – 306 с. 

2. Брус М.П. Українська мова ХІ–ХV століть: навчальний 

посібник для студентів філологічних спеціальностей вищих 

закладів освіти / М.П. Брус. – Івано-Франківськ: «Тіповіт», 

2015. – 400 с. 

 

5. Участь в конференціях, симпозіумах, круглих столах 

1. Брус М.П. Найменування Божої Матері в 

давньоукраїнському релігійному книгописанні. / М.П. Брус // 

«Українська мова і сфера сакрального»: ІV Міжнародна 

наукова конференція. Чернівці: Чернівецький нац. університет 

імені Юрія Федьковича, 10–11 жовтня 2019 р. 

 

6. Досвід професійної діяльності у відповідній сфері –викладання 

дисципліни з 2001 року. 

 

Москалюк 

Михайло 

Федорович 

Доцент 

кафедри 

політологі

ї 

Кафедра 

політології

, 

факультет 

історії, 

політологї 

і 

міжнародн

их 

відносин 

1) Вища освіта:  

Івано-Франківський державний 

педагогічний інститут імені Василя 

Стефаника, спеціальність «Історія і 

педагогіка», кваліфікація – вчитель 

історії і суспільствознавства, методист 

виховної роботи.  

2) Науковий ступінь – кандидат 

політичних наук, спеціальність 

23.00.02 – політичні інститути та 

процеси, тема дисертації «Український 

християнсько-суспільний рух у 

Галичині (1920-1939 рр.)» 

3) Вчене звання – доцент кафедри 

політології 

4) Підвищення кваліфікації та 

стажування Львівський національний 

університет імені І. Франка, кафедра 

теорії та історії політичної науки,  

тема «Оновлення фахових знань, умінь 

і навичок, формування нових 

професійних компетенцій і 

компетентностей», 

21 рік Політологія 1. Пункти 1-4 інформації про кваліфікацію викладача  

 

2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 

включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема 

Scopus і WebofScienceCoreCollection та наявність наукових 

публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 

фахових видань України 

1. Москалюк М.Ф. Інститут президентства в Україні та 

Чеській Республіці: порівняльний аналіз / М.Ф. Москалюк // 

Журнал «Політичне життя». – 2017. – № 4. – С. 36-42. 

2. Москалюк М.Ф. Президентство в Україні: проблеми 

інституційного становлення, розвитку та функціонування / 

М.Ф. Москалюк // Прикарпатський вісник Наукового 

товариства ім. Шевченка. –Думка, 2017. – № 5-6 (41-42). – 

С. 79-89. 

3. Москалюк М.Ф. Інститут президентства в сучасних 

політичних системах: конституційно-правові, статусно-рольові 

та владно-функціональні характеристики / М.Ф. Москалюк // 

Прикарпатський вісник Наукового товариства ім. Шевченка. – 

Думка, 2018. – № 5 (49). – С. 72-84. 

4. Москалюк М. Ф. Інститут президентства України в 

контексті політичних криз 2004 та 2013–2014 рр.: фактори 

впливу і трансформації // Прикарпатський вісник Наукового 



02.12.2016 р. товариства ім. Шевченка. – Думка, 2018. – № 6 (50). – С. 112-

123. 

5. Москалюк М. Моделі президентського правління: світова 

практика та українські реалії // Вісник Прикарпатського 

університету. Політологія. – 2018. – Вип. 12. – С. 114-124. 

 

3. Наявність монографії 

Москалюк М. Ф. Український християнсько-суспільний рух у 

Галичині: ідеологія, інституалізація, діяльність (кін. ХІХ – 30-

ті рр. ХХ ст.). – Івано-Франківськ, 2018. – 206 с. 

 

4. Наявність виданих навчально-методичних 

посібників/конспектів лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій  

Інститут глави держави: Навчально-методичний посібник для 

студентів. Напрям підготовки–052 Політологія. Івано-

Франківськ, 2017. – 63 с. 

5. Участь в конференціях, симпозіумах, круглих столах 

1. Москалюк М. Неформальні аспекти функціонування 

інституту президентства в Україні (на прикладі політичної 

діяльності Л. Кучми) / М.  Москалюк // Європейська інтеграція 

та національна ідентичність: інституційний і ціннісний виміри. 

Матеріали ІІ Українсько-польського наукового форуму (Львів, 

12-13 травня 2016 р.). – Львів, 2016. – С. 50-52. 

2. Москалюк М.Ф. Інститут президентства в системі органів 

державної влади: порівняльно-політологічний аналіз / М. Ф. 

Москалюк // Політичні процеси сучасності: глобальний та 

регіональні виміри. Збірник матеріалів Всеукраїнської 

науково-практичної конференції (Івано-Франківськ, 12-13 

жовтня 2017 р.). – Івано-Франківськ, 2017. – С. 108-113. 

3. Москалюк М.Ф. Ідея бікамералізму у функціонуванні 

інституту президентства в Україні (на прикладі діяльності Л. 

Кравчука, Л. Кучми, В. Ющенка) / М. Ф. Москалюк // Україна 

в гуманітарних і соціально-економічних вимірах. Матеріали ІІ 

Всеукраїнської наукової конференції (Дніпро, 24-25 березня 

2017 р.). – Ч. 1. – Дніпро, 2017. – С. 49-52. 

4. Москалюк М.Ф. Ідеологічні основи українського 

християнсько-суспільного руху підавстрійської Галичини / 

М.Ф. Москалюк // Соціально-гуманітарні дослідження та 

інноваційна освітня діяльність. Матеріали міжнародної 



наукової конференції (Дніпро, 24-25 травня 2019 р.). – 2019. – 

С. 3-7. 

5. Москалюк М.Ф. Партії як суб’єкти політики: сутність 

поняття та методологія дослідження / М.Ф. Москалюк // 

Актуальні наукові дослідження: теоретичні та практичні 

аспекти: XVI Міжнародна науково-практична інтернет-

конференція: тези доповідей (Дніпро, 23 квітня 2019 р.). – Ч. 2. 

– Дніпро, 2019. – С. 68-74. 

 

6. Досвід професійної діяльності у відповідній сфері –викладання 

дисципліни з 1999 року. 

 

Файчак 

Роман 

Іванович 

Завідувач 

кафедри 

фізичного 

виховання

  

Кафедра 

фізичного 

виховання 

1) Вища освіта:  

Прикарпатський університет імені 

Василя Стефаника, спеціальність 

«Фізичне виховання», кваліфікація – 

вчитель фізичної культури.  

2) Науковий ступінь – кандидат наук з 

фізичного виховання та спорту, 

спеціальність 24.00.02 – фізична 

культура, фізичне виховання різних 

груп населення, тема дисертації 

«Корекція екзаменаційного стресу у 

ліцеїстів засобами фізичної культури». 

3) Вчене звання – доцент кафедри 

фізичного виховання. 

13 років Фізична 

культура 

1. Пункти 1-3 інформації про кваліфікацію викладача  

 

2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 

включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема 

Scopus і Web of Science Core Collection та наявність наукових 

публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 

фахових видань України 

1. Файчак Р.І. Характеристика планографічних показників 

чоловіків 19-20 років / Р.І. Файчак, С.Л. Попель // Науковий 

часопис «Науково-педагогічні проблеми фізичної культури 

/фізична культура і спорт/». – Вип. 11: НПУ ім. 

М.П.Драгоманова. – С. 43-47. 

2. Файчак Р.І. Вплив дихальних вправ на функціональний 

стан серцево-судинної системи при фізичному навантаженні 

різної спрямованості / Р.І. Файчак, С.Л. Попель // Молода 

спортивна наука України: Зб. наук. праць з галузі фіз. вих., 

спорту і здоров’я людини. – Л.: ЛДУФК, 2012. – Вип. 16. – Т.3. 

– С. 242-248. 

3. Файчак Р.І. Фізична підготовленість студенток різних 

спеціальностей / Р.І. Файчак. – Вісник Прикарпатського 

університету. Серія: Фізичне виховання. – Івано-Франківськ, 

2013. – Вип. 17. – С. 146-149. 

 

3. Наявність монографії 

 

4. Наявність виданих навчально-методичних 

посібників/конспектів лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій  

1. Файчак Р.І. Дихальна гімнастика: методичний посібник 



для студентів та викладачів фак-тів фізичного виховання і 

спорту / Файчак Р.І. Мицкан Б.М, Попель С.Л. – Івано-

Франківськ: Прикарпатський національний університет імені 

Василя Стефаника, 2010. – 165 с. 

2. Файчак Р.І. Елементи фізичної культури в житті і побуті 

запорозьких козаків / Р.І. Файчак, І.І. Файчак. – Івано-

Франківськ: ІФНТУНГ, 2014. – 24 с. 

3. Файчак Р.І. Фізична реабілітація при патології 

кардіореспіраторної системи / Файчак Р.І., Левченко В.А., 

Вакалюк І.П. Бублик С.А., Сарабай Д.В. – Івано-Франківськ: 

Прикарпатський національний університет імені Василя 

Стефаника, 2014. – 300 с. 

 

5. Участь в конференціях, симпозіумах, круглих столах 

 

6. Досвід професійної діяльності у відповідній сфері – викладання 

дисципліни з 2007 року. 

 

Баланюк 

Віра 

Сергіївна 

Старший 

викладач 

кафедри 

іноземних 

мов 

Кафедра 

іноземних 

мов 

1) Вища освіта:  

Івано-Франківський державний 

педагогічний інститут ім. В. 

Стефаника, спеціальність «Англійська 

(німецька) мови», кваліфікація – 

вчитель англійської (німецької) мов.  

2) Підвищення кваліфікації та 

стажування 

Івано-Франківський навчально-

науковий інститут менеджменту 

Тернопільського національного 

економічного університету, кафедра 

гуманітарних та фундаментальних 

дисциплін з 12.05.2014 – 30.06.2014. 

38 років Іноземна 

мова 

1. Пункти 1-3 інформації про кваліфікацію викладача  

 

2. Наявність наукових публікацій у періодичних виданнях, які 

включені до наукометричних баз, рекомендованих МОН, зокрема 

Scopus і Web of Science Core Collection та наявність наукових 

публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових 

фахових видань України 

1. Баланюк В.С. Леонід Вишеславський – перекладач 

української поезії / В.С. Баланюк // Вісник Київського 

славістичного університету – К., 2003. – № 16 – C. 145-151. 

2. Баланюк В.С. Проблема збереження національної специфіки 

оригіналу при перекладі з близькоспоріднених мов / В.С. 

Баланюк // Вісник Київського славістичного університету – К., 

2005. – № 25 – C. 125-127. 

3. Баланюк В.С. «Нічна пісня мандрівника» Й. Гете в 

інтерпретації українських та російських перекладачів / В.С. 

Баланюк // Вісник Київського славістичного університету – К., 

2007. – № 34 – C. 123-127. 

4. Баланюк В.С. Шляхи інтерпретації російської поезії 

англійською мовою / В.С. Баланюк // Вісник Київського 

славістичного університету – К., 2007. – № 36 – C. 213-215. 

5. Баланюк В.С. Мовне середовище та мовна 

особистість:соціокультурні фактори підготовки майбутнього 



вчителя / В.С. Баланюк // Наукові записки. Cерія “Педагогічні та 

історичні науки”. – Київ: Видавництво НПУ ім. 

М.П.Драгоманова,2014. – Вип. 116. – С. 10-17. 

 

3. Наявність монографії 

 

4. Наявність виданих навчально-методичних 

посібників/конспектів лекцій/практикумів/методичних 

вказівок/рекомендацій  

 

5. Участь в конференціях, симпозіумах, круглих столах 

1. Баланюк В.С. Шевченкіана у літературно-критичному 

доробку Василя Щурата / В.С. Баланюк, Н.М. Лащик // 

Художній світ Тараса Шевченка: науково-практична 

конференція. – Черкаси, 2019. – С. 269-284. 

 

 

6. Досвід професійної діяльності у відповідній сфері – викладання 

дисципліни з 2001 року. 

Благун 

Іван 

Семенович 

Декан 

економічн

ого 

факультет

у, 

професор 

кафедри 

економічн

ої 

кібернети

ки 

Кафедра 

економічн

ої  

кібернетик

и, 

економічн

ий 

факультет 

1) Вища освіта: 

Львівський ордена Леніна державний 

університет ім. І.Франка, 

спеціальність «Економічна 

кібернетика», кваліфікація – 

економіст-математик. 

2) Науковий ступінь – доктор 

економічних наук, 08.03.02 – 

економіко-математичне моделювання, 

диплом (відповідно до наказу № 503 від 

24.10.2006 р. Вищої Атестаційної 

Комісії України трансформується у 

спеціальність 08.00.11 – математичні 

методи, моделі та інформаційні 

технології в економіці), «Моделювання 

механізму формування та регулювання 

виробничих зв’язків у 

широкомасштабних системах в 

умовах ринкової економіки (на 

прикладі лісопромислового 

комплексу)». 

3) Вчене звання – професор кафедри 

26 років Системи 

моніторингу 

в економіці 

1) наявність за останні п’ять років наукових публікацій у 

періодичних виданнях, які включені до наукометричних баз, 

рекомендованих МОН, зокрема Scopus і Web of Science Core 

Collection; 

2) наявність не менше п’яти наукових публікацій у наукових 

виданнях, включених до переліку наукових фахових видань України; 

4) наукове керівництво (консультування) здобувача, який одержав 

документ про присудження наукового ступеня; 

8) виконання функцій наукового керівника наукової теми 

(проекту), і головного редактора/члена редакційної колегії 

наукового видання, включеного до переліку наукових фахових 

видань України, і іноземного рецензованого наукового видання; 

10) організаційна робота у закладах освіти на посадах керівника 

факультету; 

11) участь в атестації наукових працівників як офіційного 

опонента або члена постійної спеціалізованої вченої ради (не 

менше трьох разових спеціалізованих вчених рад); 

13) наявність виданих навчально-методичних посібників, 

конспектів лекцій/методичних вказівок/рекомендацій загальною 

кількістю три найменування; 

14) робота у складі організаційного комітету/журі 

Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт; 



економічної кібернетики 

4) Підвищення кваліфікації та 

стажування Львівський національний 

університет імені Івана Франка, 

довідка, «Моделювання процесів 

управління в соціально-економічних 

системах», 

20.10.2014 р. 

15) наявність науково-популярних та дискусійних публікацій з 

наукової та професійної тематики загальною кількістю не менше 

п’яти публікацій. 

Благун 

Іван 

Семенович 

Декан 

економічн

ого 

факультет

у, 

професор 

кафедри 

економічн

ої 

кібернети

ки 

Кафедра 

економічн

ої  

кібернетик

и, 

економічн

ий 

факультет 

1) Вища освіта: 

Львівський ордена Леніна державний 

університет ім. І.Франка, 

спеціальність «Економічна 

кібернетика», кваліфікація – 

економіст-математик. 

2) Науковий ступінь – доктор 

економічних наук, 08.03.02 – 

економіко-математичне моделювання, 

диплом (відповідно до наказу № 503 від 

24.10.2006 р. Вищої Атестаційної 

Комісії України трансформується у 

спеціальність 08.00.11 – математичні 

методи, моделі та інформаційні 

технології в економіці), «Моделювання 

механізму формування та регулювання 

виробничих зв’язків у 

широкомасштабних системах в 

умовах ринкової економіки (на 

прикладі лісопромислового 

комплексу)». 

3) Вчене звання – професор кафедри 

економічної кібернетики 

4) Підвищення кваліфікації та 

стажування Львівський національний 

університет імені Івана Франка, 

довідка, «Моделювання процесів 

управління в соціально-економічних 

системах», 

20.10.2014 р. 

26 років Системи 

масового 

обслуговува

ння 

1) наявність за останні п’ять років наукових публікацій у 

періодичних виданнях, які включені до наукометричних баз, 

рекомендованих МОН, зокрема Scopus і Web of Science Core 

Collection; 

2) наявність не менше п’яти наукових публікацій у наукових 

виданнях, включених до переліку наукових фахових видань України; 

4) наукове керівництво (консультування) здобувача, який одержав 

документ про присудження наукового ступеня; 

8) виконання функцій наукового керівника наукової теми 

(проекту), і головного редактора/члена редакційної колегії 

наукового видання, включеного до переліку наукових фахових 

видань України, і іноземного рецензованого наукового видання; 

10) організаційна робота у закладах освіти на посадах керівника 

факультету; 

11) участь в атестації наукових працівників як офіційного 

опонента або члена постійної спеціалізованої вченої ради (не 

менше трьох разових спеціалізованих вчених рад); 

13) наявність виданих навчально-методичних посібників, 

конспектів лекцій/методичних вказівок/рекомендацій загальною 

кількістю три найменування; 

14) робота у складі організаційного комітету/журі 

Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт; 

15) наявність науково-популярних та дискусійних публікацій з 

наукової та професійної тематики загальною кількістю не менше 

п’яти публікацій. 



Благун 

Іван 

Семенович 

Декан 

економічн

ого 

факультет

у, 

професор 

кафедри 

економічн

ої 

кібернети

ки 

Кафедра 

економічн

ої  

кібернетик

и, 

економічн

ий 

факультет 

1) Вища освіта: 

Львівський ордена Леніна державний 

університет ім. І.Франка, 

спеціальність «Економічна 

кібернетика», кваліфікація – 

економіст-математик. 

2) Науковий ступінь – доктор 

економічних наук, 08.03.02 – 

економіко-математичне моделювання, 

диплом (відповідно до наказу № 503 від 

24.10.2006 р. Вищої Атестаційної 

Комісії України трансформується у 

спеціальність 08.00.11 – математичні 

методи, моделі та інформаційні 

технології в економіці), «Моделювання 

механізму формування та регулювання 

виробничих зв’язків у 

широкомасштабних системах в 

умовах ринкової економіки (на 

прикладі лісопромислового 

комплексу)». 

3) Вчене звання – професор кафедри 

економічної кібернетики 

4) Підвищення кваліфікації та 

стажування Львівський національний 

університет імені Івана Франка, 

довідка, «Моделювання процесів 

управління в соціально-економічних 

системах», 

20.10.2014 р. 

26 років Системний 

аналіз 

1) наявність за останні п’ять років наукових публікацій у 

періодичних виданнях, які включені до наукометричних баз, 

рекомендованих МОН, зокрема Scopus і Web of Science Core 

Collection; 

2) наявність не менше п’яти наукових публікацій у наукових 

виданнях, включених до переліку наукових фахових видань України; 

4) наукове керівництво (консультування) здобувача, який одержав 

документ про присудження наукового ступеня; 

8) виконання функцій наукового керівника наукової теми 

(проекту), і головного редактора/члена редакційної колегії 

наукового видання, включеного до переліку наукових фахових 

видань України, і іноземного рецензованого наукового видання; 

10) організаційна робота у закладах освіти на посадах керівника 

факультету; 

11) участь в атестації наукових працівників як офіційного 

опонента або члена постійної спеціалізованої вченої ради (не 

менше трьох разових спеціалізованих вчених рад); 

13) наявність виданих навчально-методичних посібників, 

конспектів лекцій/методичних вказівок/рекомендацій загальною 

кількістю три найменування; 

14) робота у складі організаційного комітету/журі 

Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт; 

15) наявність науково-популярних та дискусійних публікацій з 

наукової та професійної тематики загальною кількістю не менше 

п’яти публікацій. 

Благун 

Іван 

Семенович 

Декан 

економічн

ого 

факультет

у, 

професор 

кафедри 

економічн

ої 

кібернети

ки 

Кафедра 

економічн

ої  

кібернетик

и, 

економічн

ий 

факультет 

1) Вища освіта: 

Львівський ордена Леніна державний 

університет ім. І.Франка, 

спеціальність «Економічна 

кібернетика», кваліфікація – 

економіст-математик. 

2) Науковий ступінь – доктор 

економічних наук, 08.03.02 – 

економіко-математичне моделювання, 

диплом (відповідно до наказу № 503 від 

24.10.2006 р. Вищої Атестаційної 

26 років Моделі 

економічног

о розвитку 

1) наявність за останні п’ять років наукових публікацій у 

періодичних виданнях, які включені до наукометричних баз, 

рекомендованих МОН, зокрема Scopus і Web of Science Core 

Collection; 

2) наявність не менше п’яти наукових публікацій у наукових 

виданнях, включених до переліку наукових фахових видань України; 

4) наукове керівництво (консультування) здобувача, який одержав 

документ про присудження наукового ступеня; 

8) виконання функцій наукового керівника наукової теми 

(проекту), і головного редактора/члена редакційної колегії 

наукового видання, включеного до переліку наукових фахових 



Комісії України трансформується у 

спеціальність 08.00.11 – математичні 

методи, моделі та інформаційні 

технології в економіці), «Моделювання 

механізму формування та регулювання 

виробничих зв’язків у 

широкомасштабних системах в 

умовах ринкової економіки (на 

прикладі лісопромислового 

комплексу)». 

3) Вчене звання – професор кафедри 

економічної кібернетики 

4) Підвищення кваліфікації та 

стажування Львівський національний 

університет імені Івана Франка, 

довідка, «Моделювання процесів 

управління в соціально-економічних 

системах», 

20.10.2014 р. 

видань України, і іноземного рецензованого наукового видання; 

10) організаційна робота у закладах освіти на посадах керівника 

факультету; 

11) участь в атестації наукових працівників як офіційного 

опонента або члена постійної спеціалізованої вченої ради (не 

менше трьох разових спеціалізованих вчених рад); 

13) наявність виданих навчально-методичних посібників, 

конспектів лекцій/методичних вказівок/рекомендацій загальною 

кількістю три найменування; 

14) робота у складі організаційного комітету/журі 

Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт; 

15) наявність науково-популярних та дискусійних публікацій з 

наукової та професійної тематики загальною кількістю не менше 

п’яти публікацій. 

 

 

 


